



Artikel från Näringsdepartementet

# Finland och Sverige gynnas av att stärka det industripolitiska samarbetet

Publicerad 04 juli 2022

I en orolig tid präglad av pandemi, klimatkris och Rysslands invasion av Ukraina behöver det svensk-finska samarbetet fördjupas. Detta var det budskap som förmedlades när de högsta cheferna för ett antal företag verksamma i Finland och Sverige samlades vid ett rundabordssamtal i Stockholm, i samband med president Niinistö's statsbesök i maj.

Vi vill nu ta vara på det momentum som finns för fördjupat samarbete mellan våra länder och har därför initierat ett samarbete inom industripolitiken, både bilateralt och inom EU-samarbetet. EU:s industripolitiken har blivit ett alltmer aktuell genom till exempel en uppdaterad industristrategi. Sverige och Finland har en lång gemensam historia med gemensamma värderingar, vilket även har präglat våra företag som i många fall har ett nära samarbete. Vi, liksom de företagsledare som samlades i Stockholm i maj, vill därför bygga vidare på vår gemensamma starka grund.

För att klara av framtida kriser och för att bli mer konkurrenskraftigt behöver Europa bli mer grönt, digitalt och motståndskraftigt. Vi är övertygande om att Finland och Sverige kan bidra till detta arbete. Vi är två innovativa länder som har flera av de råmaterial som behövs till den gröna omställningen som till exempel metaller, mineral och skog. Våra företag ligger i framkant vad gäller digitaliseringen och vi har dynamiska näringsliv som insett att den gröna omställningen medför stora möjligheter. Utvecklingen mot en regionalisering av värdekedjor kan, om vi samarbetar

på ett bra sätt, innebära fördelar för Sverige och Finland. Vi har det som krävs för att genom innovation ta fram framtidens hållbara produkter, tjänster och tekniker.

Den gröna omställningen är ett område där vi har många gemensamma intressen. Rysslands invasion av Ukraina har påskyndat behovet av nya klimatvänliga lösningar när vi snabbt strävar efter att frigöra oss från beroendet av ryska fossila råvaror. En växande bioekonomi har en viktig roll i denna strävan. Biobaserade material kan ersätta fossila råvaror inom allt fler sektorer så som drivmedel, kemikalieindustri och som ersättare för plastbaserade lösningar.

Den gröna omställningen av industrin innebär investeringar i miljardklassen i våra respektive länder, till exempel i produktion av fossilfritt stål och batterier. Därtill skapar investeringarna tusentals nya arbetstillfällen. Vi ser framför allt att industriklustren i de nordliga regionerna har förutsättningar för ett mer omfattande gränsöverskridande samarbete. Genom att arbeta tillsammans kan vi bidra till att investeringarna kompletterar varandra och att vi har de ramvillkor och den infrastruktur som krävs för att företagen ska växa.

Vid företagsledarnas rundabordssamtal i maj framgick det tydligt hur samstämmiga vi är i många av de grundläggande industripolitiska frågorna. Utöver ett utökat bilateralt samarbete vill vi därför i ännu högre grad tillsammans påverka den lagstiftning och de riktlinjer som ligger till grund för den europeiska industripolitiken. Genom att arbeta strategiskt och proaktivt kan vi påverka viktiga förslag från EU-kommissionen i ett tidigt skede och på så sätt få bättre genomslag för det svensk-finska perspektivet. Även i tider av oro i den globala ekonomin måste vi som små, öppna ekonomier driva på för nya frihandelsavtal och en fördjupad inre marknad. Vi kommer fortsätta jobba för en framåtsyftande industripolitik som genom målstyrning främjar konkurrenskraft och lönsamhet, samtidigt som vi ökar resurseffektivitet och hållbar produktion och minskar industrins klimatbelastning.

Sverige och Finland har en viktig roll i den globala gröna omställningen. Det är en roll vi fortsättningsvis ska ha. Det är därför hög tid att vidta åtgärder som fördjupar vårt industripolitiska samarbete och fortsätter påverka industripolitiken och dess förutsättningar i EU.

...

Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister i Sverige

Mika Lintilä, näringsminister i Finland



Regeringskansliet

Artikel från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,  
Utbildningsdepartementet

# Storbritannien och Sverige sluter historiskt avtal inom life science

Publicerad 22 juni 2022

Internationella relationer är avgörande för att Sverige ska vara en ledande life science-nation. Det långsiktiga samförståndsavtalet med Storbritannien som slöts den 27 maj sätter policyutveckling, forskning och innovation i fokus – vilket stärker Sveriges konkurrenskraft och bygger ett motståndskraftigare samhälle.

Life science-industrin är en av de viktigaste industrinäringarna i såväl Sverige som Storbritannien och länderna delar en lång tradition av samarbete. Genom att nu fördjupa detta ytterligare stärks Sveriges möjligheter att öka takten inom forskning och innovation och nå målen i den nationella life science-strategin.

Utbildningsminister Anna Ekström som undertecknade avtalet tillsammans med Lord Kamall, Storbritanniens minister för teknologi, innovation och life science, betonar vikten av långsiktighet i samverkan:

– Forskning inom hälsa och medicin är ett svenskt styrkeområde. Storbritannien är världsledande på området och sedan länge en mycket viktig samarbetspartner för Sverige.

## Från avtal till verkstad – life science-kontoren i Sverige och Storbritannien är navet i arbetet framåt

Samförståndsavtalet har tagits fram av life science-kontoren i Sverige och Storbritannien och utgår från ländernas styrkor och gemensamma prioriteringar som bland annat inkluderar tidig diagnostik, kliniska

prövningar, antibiotikaresistens och pandemiberedskap.

Life science-kontoren kommer att utgöra navet för arbetet framåt i implementeringen där en gemensam arbetsgrupp har formats. Kontoren är organiserade som samverkansfunktioner mellan flera departement. I Sverige är det närings- social- och utbildningsdepartementet som arbetar gemensamt med life science-området.

Socialminister Lena Hallengren pekar på vikten av internationellt samarbete för en modern hälso- och sjukvård, där nya tekniker inom precisionsmedicin implementeras, och för att stärka vår förmåga att tackla globala hälsohot:

– Sverige och Storbritannien är båda ledande i arbetet mot antibiotikaresistens. Ett fördjupat samarbete kring policyutveckling är helt centralt för strävan emot förbättrad folkhälsa globalt.

## Internationell samverkan i fokus på Join Sweden Summit

Vikten av internationella samarbeten var i fokus på Join Sweden Summit den 20-21 juni, ett toppmöte anordnat av Business Sweden. Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson stod värd för ett rundabordsamtal med temat ”The future of medicine – connected and precision health” där samförståndsavtalet med Storbritannien lyftes som ett konkret exempel på att Sverige ser långsiktiga internationella samarbeten som en förutsättning för ledarskap inom life science:

– Samverkan krävs för att lösa framtidens hälsoutmaningar och bygga hållbar konkurrenskraft. Ett fördjupat samarbete med Storbritannien är av stort strategiskt värde för att utveckla den svenska life science-sektorn ytterligare och därigenom stärka Sveriges konkurrens- och innovationskraft.

## Sammanfattning av samförståndsavtalet

Samförståndsavtalet undertecknades den 27 maj på svenska ambassaden i London i närvaro av det svenska kungaparet och företrädare för life science-sektorn i Sverige och Storbritannien.

Parterna kommer att fortsätta utveckla de möjligheter för bättre hälsa såväl nationellt som globalt, som möjliggörs av framsteg inom medicin och teknik, med utgångspunkt i den spetskompetens som finns på båda sidor.

## Samarbetsområden kan omfatta följande:

- Tidig diagnostik
- Genomik
- Kliniska prövningar
- Regulatorisk innovation
- Implementering av innovation
- Tillverkningsprocesser
- Hållbarhet inom life science-sektorn
- Antimikrobiell resistens

## Aktiviteter för att stödja utbyte inom dessa samarbetsområden kan innefatta:

- Samarbete inom policyutveckling, utformning och implementering av tekniska standarder som är nödvändiga för att utveckla datadrivna tillvägagångssätt inom life science;
- Kunskapsutbyte gällande policyer, strategier och marknadsinsatser;
- Samarbete i utvecklingen av policyinitiativ för att stimulera till ett aktivt ekosystem genom företagsengagemang och samarbetsinitiativ.
- Samarbete inom forskning, utveckling, utvärdering och implementering av ny teknik och nya behandlingar.

## Sex röster: Vad innebär ett samförståndsavtal med Storbritannien för Sveriges life science-sektor?

### Anna-Karin Edstedt Bonamy, vd Doctrin

– Våra sjukvårdssystem är liknande, vilket underlättar delandet av goda exempel. Som vd på ett health techbolag imponeras jag särskilt av UK:s välfungerande ramavtalssystem som förenklar för leverantörer att bidra till digitaliseringen av sjukvården. Jag hoppas att ökat samarbete mellan våra länder kan inspirera arbetet med Vision e-hälsa i Sverige.

### Gustav Salford, vd Elekta

– För Elekta, ett världsledande bolag inom cancerbehandling, är Storbritannien en väldigt viktig marknad, inte minst då vi har nära samarbete med flera sjukhus där liksom produktutveckling och tillverkning. Vi hoppas att detta MoU ytterligare kommer att stimulera svensk-brittisk innovation

som bidrar till ökad tillgång till bästa möjliga vård.

## **Suzanne Håkansson, senior director government affairs AstraZeneca**

– Avsiktsförklaringen är viktig för oss och vår bransch eftersom våra länder tillhör de ledande inom life science. Den ger kraft att utnyttja synergier som finns inom kliniska prövningar, tidig upptäckt av sjukdom, uppföljning av behandling och för att kunna utveckla metoder för hållbarhet och hälsa.

## **Björn Eriksson, gd Läkemedelsverket**

– Sveriges och Storbritannien har sedan länge samarbetat i läkemedelsfrågor, regulatoriska frågor, forskning och utveckling. Tillsammans kan vi fortsätta utveckla våra Life science-sektorer och stärka det regulatoriska ramverket, för att möta framtidens behov av bland annat precisionsmedicin och beslutsstöd med hjälp av AI.

## **Anders Blanck, vd LIF**

– Sverige har en lång tradition av nära samarbete med UK inom Life Science-området och UK är ett föregångsland inom Life Science. MoU:t kommer att bidra till att ytterligare stärka Sveriges konkurrenskraft inom Life Science och accelerera utvecklingen och implementeringen av bl.a. precisionsmedicin i hälso- och sjukvården i Sverige.

## **Richard Rosenqvist Brandell, ordförande Genomic Medicine Sweden**

– Storbritannien är ett föregångsland inom genomik och har en ambitiös nationell strategi hur genomik ska nå ut i sjukvården. MoU gör att vi kan fördjupa vårt samarbete inom genomik och precisionmedicin där vi kan både utbyta erfarenhet men även driva samarbetsprojekt inom bland annat cancer och sällsynta diagnoser.



Regeringskansliet

Artikel från Näringsdepartementet

# Skyltfönstret mot världen – ministerkonferens om nyindustrialisering och samhällsomvandling i norra Sverige

Publicerad 19 maj 2022

Vid konferensen i Skellefteå den 16 maj samlades representanter från företag, akademi och offentlig sektor på kommunal, regional, nationell och europeisk nivå. Från regeringen deltog näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, utbildningsminister Anna Ekström och arbetsmarknadsminister Eva Nordmark. Syftet var att visa på uppnådda resultat samt att gemensamt öka tempot i arbetet att uppnå en hållbar samhällsomvandling i Norr- och Västerbotten i kölvattnet av de stora gröna industriella investeringarna. Konferensen bidrog också till Sveriges globala roll och kommande ordförandeskap i EU 2023 genom att positionera norra Sverige som vårt skyltfönster mot världen.

## Omfattande nyindustrialisering

I Norrbotten och Västerbotten pågår en omfattande nyindustrialisering kopplad till fossilfri produktion och elektrifiering till gagn för



klimatestämningen. När nya gröna industrier etablerar sig i norra Sverige kan regionen bli ledande i den klimatestämning som nu sker globalt. Nyindustrialiseringen leder också till en förändrad roll för norra Sverige i samhällsekonomin och ställer stora krav på förnyelse från såväl offentlig sektor som näringsliv samt aktörer inom exempelvis akademi och civilsamhälle.

– Det är norra Sverige som visar vägen både för resten av Sverige och globalt. Sverige kliver fram som en stormakt inom batterier, utvecklingen av fossilfritt stål går framåt i rask takt och omfattande investeringar bidrar till att vi fortsatt kan vara en hållbar och stor gruvnation - det stärker Sverige och skapar framtidens jobb. Denna styrka bär vi med oss när Sverige är ordförandeland i EU nästa år, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

## Alla behövs i omvandlingen

Den snabba utvecklingen i Norr- och Västerbotten, både utifrån nyindustrialiseringen och den omfattande samhällsomvandlingen, är unik och skapar nya behov och utmaningar. För en hållbar samhällsomvandling behöver alla berörda aktörer arbeta tillsammans och bidra med sin del till en gemensam helhet. Konferensens 36 talare bidrog utifrån en mängd olika perspektiv om bland annat vikten av fungerande kompetensförsörjning, ökat bostadsbyggande, att hålla ihop både länen och landet, omfattande behov av inflyttning, säkra tryggheten och undvika segregation eller samhällen baserade på ”fly-in-fly-out”, dvs det vill säga att arbetskraften inte bosätter sig permanent där de nya jobben finns.

Konferensen blev ett tillfälle även för de mindre angränsande kommunerna att informera om hur de kan bidra och påverkas av de stora etableringarna och expansionerna i Skellefteå, Luleå, Boden, Kiruna och Gällivare. Under konferensen presenteras flera konkreta goda exempel och visade också upp det fortsatta behovet av flernivåsamverkan på lokal, regional och nationell nivå. Därmed blev träffen i Skellefteå ett viktigt steg i den kraftsamling som behövs för att tillvarata möjligheterna med den industriella utvecklingen och hantera dess utmaningar.

## Bidrag till regeringens prioriteringar

Konferensen bidrog både till regeringens prioriteringar att Sverige ska driva på klimatestämningen för att skapa jobb i hela landet och att Sverige ska

vända på varje sten för att bryta segregation och brottslighet.

Regeringen har genomfört en rad insatser av betydelse för större företagsetableringar och expansioner i Norrbotten och Västerbotten (se [länk](#)).

En central insats för att främja koordineringen i arbetet med dessa betydelsefulla insatser i de två länen är att regeringen tillsatt en samordnare. Samordnaren fungerar som en länk mellan berörda aktörer samt bidrar till att de insatser som görs på nationell, regional och lokal nivå är koordinerade och kompletterar varandra på ett ändamålsenligt sätt.

## Viktigt med fortsatt mobilisering framåt

Regeringens samordnare för de stora företagsetableringarna och expansionerna i norra Sverige, Peter Larsson, har spelat en viktig roll. Genom arbetet har samordnaren fungerat som en spindel i nätet och konferensen var ett betydelsefullt tillfälle för att manifesteras det breda engagemang som finns hos alla aktörer.

Arbetet som utförts av Peter Larsson har utfört har resulterat i en ökad förståelse för behov av en etableringsmodell vilket även lyftes under dagen i Skellefteå. En sådan modell skulle fungera som komplement till arbete med varsel och omställning och behövs i situationer där bland annat kompetensinflyttning, utbildningsmöjligheter, bostäder och infrastruktur snabbt måste komma på plats.

– Det här är bara början. Den breda omvandling som är nödvändig kräver att alla berörda hjälps åt med att hålla tempot uppe, åtgärda luckor i systemet och uppfinna nya arbetssätt. Jag hoppas att konferensen har varit en positiv kraft för fortsatt mobilisering, Sverige är en innovationsledare och samverkan är en av våra främsta paradgrenar, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.



Regeringskansliet

Artikel från Utrikesdepartementet

# Program för statsbesöket från Finland

Publicerad 10 maj 2022

Program för statsbesöket av Finlands president Sauli Niinistö och fru Jenni Haukio 17–18 maj 2022.

Tisdag 17 maj

Förmiddag

## **Högtidlig välkomstceremoni**

Statsbesöket inleds när kungaparet möter presidentparet vid Hovstallet för kortege till Kungliga slottet.

Hovstallet

Vid den högtidliga välkomstceremonin på Inre borggården inspekterar presidenten och kungen Grenadjärkompaniet ur Livgardet och nationalsånger spelas. Presidentparet presenteras för representanter för riksdag och regering. Kungaparet hälsar samtidigt på den finska delegationen. Allmänheten är välkommen att närvara vid välkomstceremonin på Inre borggården.

Kungliga slottet

Kungen och presidenten ger därefter ett pressuttalande i Lovisa Ulrikas matsal.

## **Möte med talmannen**

President Niinistö tas emot av talman Andreas Norlén i riksdagen. Efter deras möte håller presidenten ett anförande i Andrakammarsalen, i närvaro av kungaparet och fru Haukio. Temat för anförandet är ”Ett ansvarstagande, starkt och stabilt Norden”. Anförandet webbsänds på riksdagens webbplats.

Riksdagen

### **Bernadottebiblioteket**

Drottningen och fru Haukio besöker Bernadottebiblioteket på Kungliga slottet, där t.f. slottsbibliotekarie Arvid Jakobsson kommer att förevisa ett urval av bibliotekets objekt.

Bernadottebiblioteket

### **Lunch**

Kungaparet bjuder presidentparet på lunch på Kungliga slottet.

Utrikesministern står samtidigt värd för en lunch på Utrikesdepartementet för representanter ur den finska delegationen.

### **Eftermiddag**

#### **Möte med statsministern**

Efter lunch tar statsminister Magdalena Andersson emot president Sauli Niinistö i Adelcrantzska huset. Efter bilaterala överläggningar hålls en presskonferens.

#### **Waldemarsudde**

Fru Haukio och drottningen besöker Waldemarsudde och utställningen ”Ljus över hav och land – Önningebykolonin på Åland”. De tas emot av riksmarskalk Fredrik Wersäll och överintendent och museichef Karin Sidén.  
Waldemarsudde

#### **Kulturevenemang: Dåtida, samtida och framtida – hur vidareutvecklas det svensk-finska kultursamarbetet**

Presidentparet och kungaparet deltar i ett kulturevenemang arrangerat av Finlandsinstitutet, Svenska institutet och Kulturhuset Stadsteatern. Efter öppningstal av utrikeshandelsminister och minister för nordiska frågor Anna Hallberg följer samtal om de kulturella banden mellan Finland och Sverige och visioner framåt. Medverkande: Maria Sid, teater- och scenkonstchef Kulturhuset Stadsteatern, Stefan Forsberg, vd och chef Stockholms konserthus och Susanna Pettersson, överintendent Nationalmuseum. Därefter följer ett panelsamtal om nya möjligheter för film- och tevedramaindustrin med Alma Pöysti, skådespelare, Dritero Kasapi, teaterchef Riksteatern, Klaus Härö, regissör och Laura Munsterhjelm, Actors in Scandinavia. Mark Levensgood är konferencier. Medverkar gör också Stina Ekblad, Bianca Kronlöf, Shebly Niavarani, Virpi Pahkinen och Anna Järvinen. Cecilia Brinck, kommunfullmäktiges ordförande och Kerstin Brunnberg, styrelseordförande, Maria Sid, teater- och scenkonstchef och Malin Dahlberg, vd Kulturhuset Stadsteatern, samt Madeleine Sjöstedt, generaldirektör Svenska institutet och Anders Eriksson, direktör

Finlandsinstitutet tar emot vid ankomst.  
Kulturhuset Stadsteatern  
Finlandsinstitutet  
Svenska institutet

## Kväll

### **Galamiddag**

Statsbesökets första dag avslutas med att kungaparet ger en galamiddag på Kungliga slottet.

## Onsdag 18 maj

### Förmiddag

#### **Rundabordssamtal om grön omställning**

Presidenten och kungen deltar i ett rundabordssamtal på Finlandsinstitutet, arrangerat av Business Sweden och Svenskt Näringsliv, med Finlands näringsminister Mika Lintilä och näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, samt företrädare för finskt och svenskt näringsliv, bland dem Fredrik Persson, styrelseordförande Svenskt Näringsliv och Jan Larsson, vd Business Sweden. Temat för samtalet är ländernas arbete med att stärka motståndskraften och innovationssamarbetet och påskynda den gröna omställningen. ”How can Finland and Sweden co-innovate and scale-up solutions to accelerate the green transition? Tuula Teeri, vd Kungl. Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA, är moderator. Finlandsinstitutets direktör Anders Eriksson hälsar välkommen vid ankomst.

Finlandsinstitutet  
Business Sweden  
Svenskt Näringsliv

#### **Stockholms örlogsbas Berga**

Presidenten och kungen besöker Stockholms örlogsbas Berga, i sällskap av prins Carl Philip. De välkomnas av ställföreträdande chefen för Amfibieregementet, överstelöjtnant Joakim Kindahl. Besöket inleds med möte med Amfibieregementets och Fjärde sjöstridsflottiljens personal och förevisning av fartyg och materiel. Därefter följer en genomgång av det svensk-finska försvarssamarbetet med deltagande av Finlands försvarsminister Antti Kaikkonen, statssekreteraren i Försvarsdepartementet Jan-Olof Lind, samt ÖB Micael Bydén. Besöket avslutas med ett rundabordssamtal med säkerhets- och försvarspolitiska experter.

Försvarsmakten

### **Svenska Akademien**

Fru Haukio och drottningen besöker Svenska Akademien, där de välkomnas av den ständige sekreteraren Mats Malm. Tillsammans med ledamöterna Tua Forsström och Åsa Wikforss äger ett samtal rum om Svenska Akademiens arbete med ordböcker, priser/stipendier, Nobelpriset i litteratur och utgivningen av böcker. I Börssalen kommer man att få information om själva salen samt titta på utställningen av arkivföremål.

Svenska Akademien

### **Nordiska museet, aktivitetscenter för ukrainska barn**

Fru Haukio och drottningen besöker Nordiska museet och aktivitetscentret för ukrainska barn, Ukrainian Children Activity Center, som drivs i samarbete med den ideella organisationen Beredskapslyftet. Centret öppnade i mitten av april och har som mål att erbjuda barn som flytt krigets Ukraina en trygg miljö med rutiner och socialt umgänge. Nordiska museets chef Sanne Houby Nielsen, Beredskapslyftets ordförande Malin Leffler och medgrundare Fredrik Hillelson hälsar välkommen. Efter en kort introduktion om syftet med Beredskapslyftet berättar centrets ukrainske projektledare Denys Grodyenko om bakgrunden till och arbetet vid centret.

Nordiska museet – Ukrainian Children Activity Center

### **Lunch i Stockholms stadshus**

Stockholms stad ger en lunch med kommunfullmäktiges ordförande Cecilia Brinck och finansborgarrådet Anna König Jerlmyr som värdar. Vid lunchen i Gyllene salen deltar presidentparet, kungaparet, kronprinsessparet och prinsparet. Regeringen representeras av näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Stockholms stadshus

### **Eftermiddag**

#### **Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB**

Presidentparet och kungaparet besöker Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB. De tas emot av generaldirektören Charlotte Petri Gornitzka. Regeringen representeras av justitie- och inrikesminister Morgan Johansson. På MSB kommer det svensk-finska samarbetet inom krisberedskap och civilt försvar att presenteras och exempel ges på hur det operativa arbetet går till.

MSB

**Presidentparets mottagning**

Presidentparet står värd för en mottagning till sina svenska värdars ära.

**Kväll****Avsked**

Statsbesöket avslutas när kungaparet tar farväl av sina gäster vid en ceremoni på Kungliga slottet.



Artikel från Näringsdepartementet

# Information gällande beslutet om bearbetningskoncession Kallak K nr 1

Publicerad 22 mars 2022 Uppdaterad 22 mars 2022

Beslutet att bevilja Jokkmokk Iron Mines AB bearbetningskoncession för Kallak K nr 1 följer med ett flertal långtgående villkor som bolaget ska följa. På denna sida kan du läsa mer om dessa villkor, vad en koncession innebär, samt hur renarnas betesmark påverkas av en eventuell gruva.

## Vad har regeringen prövat?

Regeringen har prövat frågan om bearbetningskoncession och gjort en avvägning mellan riksintressena (mineral eller rennäring).

En bearbetningskoncession ska meddelas om en fyndighet påträffats som sannolikt kan tillgodogöras ekonomiskt och fyndighetens placering inte gör det olämpligt att sökanden får den begärda koncessionen. I detta ärende har det också funnits två motstridiga riksintressen där regeringen enligt 3 och 4 kap. i miljöbalken ska avgöra vilket riksintresse som på lämpligaste sätt främjar en långsiktig hushållning med marken, vattnet och den fysiska miljön i övrigt. Det ska med andra ord ske en bedömning om vilken användning av marken i området som bör ha företräde.

Det återstår en rad andra frågor som rör den planerade verksamheten att pröva inom ramen för olika tillståndprocesser innan en gruva kan startas på platsen. Det handlar bland annat om hur miljökrav och nödvändig infrastruktur ska lösas.



För Jokkmokk Iron Mines AB återstår nu flera olika tillståndprocesser innan en gruva kan startas på platsen. Bolaget behöver söka tillstånd enligt miljöbalken hos mark- och miljödomstolen. Därefter återstår provningar enligt plan- och bygglagen, markanvisning enligt minerallagen och eventuellt även andra tillstånd, till exempel enligt väglagen.

## Regeringens villkor för en eventuell gruva

För beslutet har regeringen ställt upp långtgående och unika villkor som bolaget ska följa. Det gör vi för att så långt det är möjligt motverka negativ påverkan på renskötseln och minimera eventuell påverkan på världsarvet Laponia. Efterlevnaden av villkoren är en förutsättning för bearbetningskoncessionen och för eventuella kommande tillstånd.

1. Bolaget ska utöver vad som anges i detta beslut, i fråga om försiktighetsmått, skyddsåtgärder och kompensationsåtgärder, nyttja marken i enlighet med vad som angivits i ansökan med bilagor och kompletteringar samt vad bolaget i övrigt har åtagit sig i detta ärende.
2. Anläggningsarbeten till följd av nyttjande av koncessionen ska ske under perioder då minsta möjliga negativa påverkan uppstår för den pågående renskötseln i omgivande områden.
3. Koncessionsområdet ska ta så lite mark i anspråk som möjligt. I möjligaste mån ska påverkan på flyttleder för renar undvikas. Vid nyttjandet av koncessionen ska bolaget i övrigt se till att minsta möjliga negativa påverkan uppstår när flyttlederna och till koncessionsområdet angränsande betesområden nyttjas.
4. Vid nyttjande av koncessionen ska Jåhkågasska tjiellde samebys merkostnader till följd av påverkan på möjligheten att nyttja flyttleder för renar och renbete ersättas. Fastställande av ersättning och provning av eventuella tvister om ersättning följer minerallagens bestämmelser.
5. Om Jåhkågasska tjiellde sameby, trots åtgärder för att möjliggöra rådande renflytt, har behov av lastbilstransporter av sina renar förbi koncessionsområdet ska bolaget bekosta sådana transporter.
6. Bolaget ska etablera skyddsstängsel, skyddsvallar eller andra anläggningar för att minimera risker för olyckor med renar inom koncessionsområdet. Anläggningarna ska utformas för att möjliggöra säkra övergångar för renar genom eller förbi koncessionsområdet.
7. Bolaget ska årligen göra en uppföljning av konsekvenserna för rennäringen av nyttjandet av koncessionen och redovisa denna till bergmästaren, Sametinget och Länsstyrelsen i Norrbottens län.
8. Bolaget ska löpande samråda med Jåhkågasska tjiellde, Sirges och

Tuorpon samebyar i syfte att klarlägga behovet av åtgärder och resurser för att uppfylla villkor 1-7 samt i övrigt för att motverka störningar på renskötsel. Samrådet ska genomföras i syfte att uppnå samförstånd med samebyarna och dokumenteras. Bolaget ska årligen rapportera genomförda samråd till Sametinget, Länsstyrelsen i Norrbotten och bergmästaren. Bergmästaren ska efter samrådet ta ställning till om det finns behov av ändrade villkor enligt 6 kap. 4 § minerallagen.

9. Bolaget ska vid nyttjandet av koncessionen föra en dialog med Riksantikvarieämbetet och Naturvårdsverket i syfte att säkerställa att nödvändig hänsyn tas till Laponias status som världsarv.
10. Bolaget ska, efter avslutad verksamhet, se till att koncessionsområdet återställs så att marken åter kan nyttjas för rennäring. En plan för efterbehandling ska utarbetas i samråd med berörda samebyar i ett tidigt skede av gruvverksamheten och uppdateras löpande.
11. Bolaget ska till bergmästaren ställa en ekonomisk säkerhet om 1 000 000 kronor. Säkerheten ska ställas senast när anmälan om påbörjad gruvdrift enligt 57 § mineralförordningen (1992:285) sker.
12. För det fall sökanden avser att nyttja koncessionen till att ansöka om ett tillstånd enligt miljöbalken till gruvverksamhet inom koncessionsområdet så ska sådan ansökan inkludera en In-Depth Impact Assessment genomförd enligt principerna i IUCN World Heritage Advice Note on Environmental Assessment, som dessförinnan har översänts till Världsarvscentret vid Förenta nationernas organisation för utbildning, vetenskap och kultur.

## Planerad gruvverksamhet

Den planerade gruvverksamheten avser utvinning av järn för en koncessionstid om 25 år, med möjlighet till förlängning. Utvinning bedöms kunna pågå under ca 14 år, men det kan inte uteslutas att området innehar en potential att upptäcka ett tillskott av brytvärd järnmineralisering. Det följer av minerallagens bestämmelser att en koncessionssökande inte behöver påvisa hela verksamhetens driftstid. Det räcker med att påvisa att en fyndighet som sannolikt kan tillgodogöras ekonomiskt har påträffats. Hur länge en gruvdrift får pågå och under vilka närmare villkor är upp till en domstol att avgöra vid en eventuell ansökan om miljöstånd för verksamheten.

## Vad är en bearbetningskoncession?

En bearbetningskoncession avgör i huvudsak vem som har rätt att utvinna de

mineral som finns i området men den ger inte en rätt att påbörja verksamhet, för det krävs bland annat tillstånd enligt miljöbalken.

Ett koncessionsbeslut ska förenas med de villkor som behövs för att skydda allmänna intressen. De villkor som ställs upp i det aktuella ärendet är långtgående och unika villkor som bolaget ska följa noga. Det görs för att så långt det är möjligt motverka negativ påverkan på renskötseln och minimera eventuell påverkan på världsarvet Laponia.

## Stort behov av stål i Sverige och EU

Sverige är i dag en stor och betydelsefull gruvnation och svensk gruv- och mineralnäring har stor betydelse för Sverige som land, i det regionala och lokala perspektivet samt utanför Sveriges gränser. Det handlar om arbetstillfällen, välfärd och utvinning av mineral och metall som är viktiga för en grön omställning.

Sverige står för 93 procent av EU:s produktion av järnmalm och i Sverige återvinns järn och stål till 92 procent och i EU till 80 procent. Men trots det är EU importberoende av järn och stål med hela 72 procent. Återvinning är viktigt men täcker inte det behov som finns och som bedöms öka. Behovet av stål är stort och beräknas fortsätta öka. Sverige behöver järnvägar, bostäder elbilar, vindkraftverk och tåg. Det kräver stål som förutsätter järnmalm.

## Områdets storlek

Regeringen sätter upp ett villkor om att koncessionsområdet ska ta så lite mark i anspråk som möjligt. I möjligaste mån ska påverkan på flyttleder för renar undvikas. Vid nyttjandet av koncessionen ska bolaget i övrigt se till att minsta möjliga negativa påverkan uppstår när flyttlederna och till koncessionsområdet angränsande betesområden nyttjas.

Dagbrottet är ungefär 100 hektar stort enligt ansökan, men när nödvändiga driftsanläggningar räknas in omfattar verksamhetsområdet ca 1300 hektar. Jåhkågasska tjiellde samebys renskötselområde är totalt sett 720 300 hektar stort, varav året-runt-marker är 264 100 hektar.

## Vad sker på området i dag?

Kallak ligger i ett område som inte är utsett till nationalpark, naturreservat,

Natura 2000-område eller andra riksintressen utöver rennäringen.

Gruvetableringen avses ske på ett område präglad av bl.a. modernt skogsbruk. Ägaren till huvuddelen av marken är en s.k. sockenallmänning som i yttrande i ärendet anfört att marken i huvudsak består av ungskog. Den stora markägaren Jokkmokks sockenallmänning är positiv till gruvverksamhet på platsen. Det finns mindre fastighetsägare som berörs som är negativa.

Vidare är området utpekad som riksintresse för rennäring avsett för renbete och flyttleder och tangerar samma område som riksintresse mineral. Inga andra riksintressen är aktuella i området.

Sammantaget bedöms att området som bearbetningskoncessionen omfattar inte har så kallade höga naturvärden.

## Hur påverkas renarnas betesmark?

Det är främst en sameby, Jåhkågasska, som drabbas direkt till följd av förlust av betesmarker och flyttleder. Men även närliggande samebyar påverkas i olika grad av en gruvverksamhet. Regeringen ställer upp långtgående och unika villkor för att så långt som möjligt motverka negativ påverkan på renskötseln. Men att ansökan om bearbetningskoncession beviljas innebär inte att en gruva öppnas nu, det återstår bland annat tillstånd enligt miljöbalken som prövar av mark- och miljödomstol. Jåhkågasska tjiellde samebys merkostnader till följd av påverkan på möjligheten att nyttja flyttleder för renar och renbete ska också ersättas av bolaget. Om samebyn trots åtgärder för att möjliggöra rådande renflytt, har behov av lastbilstransporter av sina renar ska också bolaget bekosta dem.

## Hur påverkas Lapponia?

Det aktuella området ligger som närmast ca 3,5 mil syd/väst från Lapponia. Gruvorna i Malmberget och Aitik ligger närmare Lapponia.

Regeringens bedömning är att världsarvet inte kommer att påverkas direkt av detta beslut. Däremot kan gruvverksamheten komma att få en indirekt effekt på Lapponia genom att rennäringen påverkas vid Kallak. Rennäring är ett av flera värden som gör Lapponia till ett världsarv. Skulle renar som är på väg till Lapponia förhindras att ta sig dit på grund av hinder vid Kallak så kan detta alltså innebära en indirekt effekt på renskötseln i Lapponia.

Beslutet förenas med en rad villkor för att reducera de problem som uppkommer vid flytt av renar förbi koncessionsområdet och som skulle kunna få en indirekt påverkan på världsarvet genom att renarna inte når Laponia. Det finns dessutom villkor om samråd med samebyarna och med de nationella världsarvsmyndigheterna i syfte att minimera de problem som skulle kunna få en indirekt effekt på världsarvet och att säkerställa att nödvändig hänsyn tas till Laponias status som världsarv.

För det fall sökanden avser att nyttja koncessionen till att ansöka om ett tillstånd enligt miljöbalken till gruvverksamhet inom koncessionsområdet så ska sådan ansökan inkludera en In-Depth Impact Assessment genomförd enligt principerna i IUCN World Heritage Advice Note on Environmental Assessment, som dessförinnan har översänts till Världsarvscentret vid Unesco.

## Vad sker nu?

Bearbetningskoncession är bara ett steg på vägen mot en gruva. Det återstår en rad andra frågor som rör den planerade verksamheten att pröva inom ramen för olika tillståndprocesser innan en gruva kan startas på platsen. Det handlar bland annat om hur miljökrav och nödvändig infrastruktur ska lösas. Miljöprövningen, inklusive utsläpp, transporter etc., kommer att ske vid mark- och miljödomstolarna efter ansökan om miljöbalkstillstånd för gruvverksamhet. Dessa frågor är således inget som ingår i prövningen av bearbetningskoncessionen.



Artikel från Statsrådsberedningen

# 1 910 regeringsbeslut på 100 dagar

Publicerad 10 mars 2022

Statsminister Magdalena Andersson satte när regeringen tillträdde tre prioriteringar för regeringens arbete med att stärka Sverige: • Sverige ska vända på varje sten för att bryta segregation och brottslighet. • Sverige ska driva på klimatomställningen och skapa jobb i hela landet. • Sverige ska ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

I det följande presenteras 117 initiativ inom dessa områden som har genomförts under regeringens första hundra dagar. Regeringens pågående intensiva arbete med anledning av Rysslands invasion av Ukraina spänner över tre områden: sanktioner mot Ryssland, stöd till Ukraina och att stärka Sverige. Det arbetet kan du läsa mer om på denna sida:

Rysslands invasion av Ukraina

## Vända på varje sten för att bryta segregationen och bekämpa brottsligheten

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister  
Johan Danielsson

**Uppdrag till myndigheter om att inrätta regionala center mot arbetslivskriminalitet och om varaktig myndighetssamverkan**

Det ska vara ordning och reda på arbetsmarknaden och schyssta villkor ska råda. Regeringen har beslutat om ett nytt uppdrag för att utveckla

myndighetssamverkan mot arbetslivskriminalitet. Inom ramen för uppdraget ska Arbetsmiljöverket, Polismyndigheten och Skatteverket påbörja inrättandet av regionala center mot arbetslivskriminalitet till vilka övriga samverkande myndigheter ska ansluta sig successivt.

Regeringen tar krafttag mot arbetslivskriminalitet

### **Effektivisering av byggnadsnämndens tillsyn**

Hanteringen av tillsynsärenden kräver stora resurser för byggnadsnämnderna och tillsynen är sedan många år eftersatt runt om i landet. Brister i tillsynen kan leda till att platser och byggnader är en säkerhets- eller hälsorisk för de som vistas där och till förfallna miljöer som bidrar till en försämrad vardagsmiljö i såväl stad som på landsbygd. Propositionen syftar till att förenkla, förtydliga och effektivisera byggnadsnämndens tillsynsarbete. Genom effektivisering av byggnadsnämndernas arbete frigörs resurser som kan användas till att komma till rätta med den eftersatta tillsynen.

Regeringen föreslår lagändringar för en effektivisering av byggnadsnämndernas tillsyn

## **Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark**

### **Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023**

Ett kraftfullt åtgärdsprogram med 99 åtgärder för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor. Åtgärdsprogrammet omfattar såväl insatser för att förebygga att våld utövas som att ge stöd och skydd till utsatta. Det innehåller även insatser för att skärpa lagstiftningen.

Åtgärdsprogram för att bekämpa mäns våld mot kvinnor 2021–2023

### **Uppdrag om stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården**

Regeringsuppdrag till Arbetsförmedlingen om att stärka samarbetet med Kriminalvården i syfte att nå fler av Kriminalvårdens klienter med insatser för att minska risken för återfall i brott. En fungerande samverkan mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården är centralt för att kunna minska risken för återfall i kriminalitet och en viktig del i arbetet med att bekämpa brottsligheten.

Stärkt samarbete mellan Arbetsförmedlingen och Kriminalvården

## **Två uppdrag till Arbetsförmedlingen om stärkt arbete mot långtidsarbetslöshet**

Regeringsuppdrag om att under 2022 förbereda för att från och med 2023 förstärka stödet till personer som är långtidsarbetslösa, särskilt i områden med socioekonomiska utmaningar. Arbetsförmedlingen ska möjliggöra fler bokade möten och fler personalintensiva insatser. Uppdraget innebär ökad fysisk lokal närvaro och tillgänglighet samt stärkt samverkan med kommuner och idéburna aktörer. Arbetsförmedlingen får också i uppdrag att analysera vilka behov långtidsarbetslösa som står särskilt långt ifrån arbetsmarknaden har samt se över om nya åtgärder behöver införas.

Uppdrag till Arbetsförmedlingen att minska långtidsarbetslösheten

## **Samtal med arbetsmarknadens parter om att bekämpa mäns våld mot kvinnor och hedersförtryck**

Arbetsmarknadens parter har bjudits in till samtal om hur de kan upptäcka och stötta anställda som utsätts för våld och hedersförtryck. Ofta kan arbetsplatsen vara den enda frizonen för den som är utsatt. Arbetsgivare, arbetskamrater och skyddsombud är viktiga för att upptäcka och stötta våldsutsatta.

## **Uppdrag till Jämställdhetsmyndigheten om att höja kunskapen om hur våld i nära relationer samt hedersrelaterat våld och förtryck påverkar arbetslivet**

Jämställdhetsmyndigheten ska ta fram och sprida ett metodstöd för arbetsgivare om hur de kan agera vid misstanke om att anställda är utsatta för, eller utsätter andra för, våld i nära relationer eller hedersrelaterat våld och förtryck. Metodstödet ska höja kunskapen om vilka regler som gäller samt ge praktiska tips och råd till arbetsgivare.

## **Finansmarknadsminister Max Elger**

### **Förslag om nya regler för viss gräsrotsfinansiering**

Risken för penningtvätt och finansiering av terrorism är särskilt hög vid vissa former av gräsrotsfinansiering. De verksamheter som ska omfattas av lagen är idag delvis oreglerade eller saknar ändamålsenliga regler. Med förslaget kommer fler verksamheter omfattas av åtgärder mot penningtvätt, vilket



bidrar till kampen mot gängbrottsligheten.

Nya regler för viss gräsrotsfinansiering

## Infrastrukturminister Tomas Eneroth

### **Stärkt kontroll inom transportbranschen**

Regeringen har varit drivande i EU för att få igenom mobilitetspaketet med krav på att svenska löner och villkor ska gälla på svenska vägar. Nu införs delar av paketet genom skärpta regler för användningen av utländska fordon, bättre kontroller av transportföretagen och ytterligare utökade sanktionsmöjligheter. Regeringen lägger fram en proposition till riksdagen under våren som genomför de återstående delarna av mobilitetspaketet.

Nya regler stärker kontrollen inom transportbranschen och motverkar fusk

### **Krafttag mot illegala körskolor och provfusk**

Illegala körskolor och fusk på körprovet får aldrig accepteras. När okunniga förare släpps ut på våra vägar innebär det en säkerhetsrisk. Dessutom har Ekobrottsmyndigheten visat att olaglig utbildningsverksamhet ger inkomster till kriminella gäng. Regeringen föreslår lagändringar som ska minska möjligheten för kriminella att tjäna pengar på svarta körskolor och organiserat fusk.

Krafttag mot illegala körskolor och provfusk

### **Reformpaket för mer ordning och reda på vägarna**

Regeringen presenterar ett lagförslag som ska se till att svenska löner och villkor gäller för de som kör på svenska vägar. Utstationering ska gälla för utländska förare som kör i Sverige från dag ett. Samtidigt ska sanktioner och straff för de oseriösa företag som fuskar med villkoren skärpas. Kontrollen över yrkestrafiken ska på detta sätt stärkas.

Regeringen beslutar om reformpaket för mer ordning och reda på vägarna

## Justitie- och inrikesminister Morgan Johansson

### **Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen**

Förslag om en ny lag som innebär utökade möjligheterna för vissa brottsbekämpande myndigheter att få finansiell information och analys från Finanspolisen, samt förslag som gör det lättare att dela sådan information inom EU i brottsbekämpande syfte.

Bättre tillgång till finansiell information i brottsbekämpningen

### **Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer**

Förslagen innebär kraftigt höjda skadestånd till brottsoffer och att det ska bli lättare för Kronofogden att utmäta pengar hos personer som har skulder till brottsoffer.

Stärkt rätt till skadestånd för brottsoffer

### **Skärpta straff för knivbrott**

Straffskalan för grovt knivbrott skärps väsentligt. Fler knivbrott än i dag ska bedömas som grova, till exempel om kniven innehafts i en kriminell miljö.

Regeringen vill skärpa straffen för knivbrott

### **Registrering av kontantkort – förbättrad tillgång till uppgifter för brottsbekämpande myndigheter**

Tillgång till information om elektronisk kommunikation är avgörande för att polis och åklagare ska kunna utreda och lagföra allvarlig brottslighet. Myndigheterna behöver ofta kunna knyta en misstänkt person till ett visst telefonnummer, bland annat för att kunna använda hemliga tvångsmedel som avlyssning och övervakning. Registreringskyldighet för kontantkort är därför ett viktigt steg för att komma åt gängkriminella.

Regeringen vill förbjuda oregistrerade kontantkort

### **Modernare regler för användningen av tvångsmedel**

De brottsbekämpande myndigheterna behöver kunna skaffa sig tillgång till information som kan vara viktig bevisning men som inte går att få tag på eftersom den är lagrad utanför den mobiltelefon eller dator som söks igenom, bland annat på externa servrar eller i molntjänster. Därför föreslås ett nytt tvångsmedel, genomsökning på distans, som ska kunna ge tillgång till sådana uppgifter.

Förslag för att säkra elektronisk bevisning

### **En stärkt rättsprocess och en ökad lagföring**

Brott med kopplingar till kriminella nätverk är ofta särskilt svåra att utreda. Rädsla för kriminella skrämmer till tystnad. Regeringen har därför lagt förslag om kronvittnen, skärpta straff för falska anklagelser och övergrepp i rättssak samt förbättrat skydd för vittnen.

Regeringen vill införa ett system med kronvittnen och stärka skyddet för vittnen

### **Ett särskilt brott för hedersförtryck**

Tiotusentals barn och ungdomar lever i familjer som präglas av hedersförtryck där förövarna är den egna familjen. Regeringen föreslår att det införs ett särskilt brott för hedersförtryck. Straffet föreslås vara fängelse i lägst ett och högst sex år.

Regeringen föreslår ett särskilt brott för hedersförtryck

### **En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning**

Förslagen innebär skärpt lagstiftning avseende terrorbrott. Denna nya lagstiftning kommer ersätta tre tidigare lagar om terrorism. Därutöver skärper regeringen också straffen för de flesta terrorbrotten och gör det möjligt att klassa fler brott som terrorbrott.

En samlad straffrättslig terrorismlagstiftning

### **En översyn av den straffrättsliga regleringen om preskription**

En utredning har lämnat förslag på längre preskriptionstider för allvarliga brott, såsom våldtäkt, rån och grov misshandel. I betänkandet föreslås även att fängelsestraff som inte avtjänats aldrig ska preskriberas.

Förslag att preskriptionstiden för allvarliga brott förlängs

### **Integrations- och migrationsminister med ansvar för idrottsfrågor Anders Ygeman**

**Utvisning på grund av brott – ett skärpt regelverk**

Fler som begår brott ska utvisas från Sverige. Det handlar om respekten för landets lagar och tilltron till det svenska rättssystemet. Regeringen har därför lagt förslag om att skärpa reglerna för utvisning på grund av brott. Regeringen vill halvera straffgränsen för att utvisning ska kunna vara en konsekvens.

Skärpta regler om utvisning på grund av brott

### **Skärpta och förbättrade regler för arbetskraftsinvandring**

Avregleringen av arbetskraftsinvandringen har gött den organiserade brottsligheten och bidragit till grovt utnyttjande av utländsk arbetskraft. Det har också inneburit att arbetslösa och människor som fått asyl i Sverige inte kommit i arbete. Regeringen vill därför införa krav på ett bindande anställningsavtal för att bevilja arbetstillstånd och att ett försörjningskrav införs vid anhörginvandring.

Regeringen vill skärpa och förbättra reglerna för arbetskraftsinvandring

### **Avveckling av lagen om eget boende (EBO) för minskad segregationen**

Lagen om eget boende (EBO) ska avvecklas. Möjligheten för asylsökande att få ersättning för eget boende har ökat risken för social utsatthet, bostadsbrist och oegentligheter på bostadsmarknaden samt ger även en ojämn ansvarsfördelning mellan kommunerna när det gäller mottagandet av nyanlända. Regeringen föreslår därför att lagen ska avvecklas.

Avveckling av EBO för att minska segregationen

### **Uppdrag till myndigheter att intensifiera arbetet med att väsentligt öka återvändandet**

Sverige ska ha en långsiktig och hållbar migrationspolitik. Det innebär både respekt för asylrätten, men också att de som har fått avslag på sin asylansökan, eller av andra skäl inte har rätt att vistas i landet, ska återvända till sina hemländer. Därför har regeringen gett i uppdrag till Polismyndigheten och Migrationsverket att intensifiera arbetet med att väsentligt öka återvändandet. Myndigheterna ska också genomföra kompetenshöjande insatser och förbättra information om stöd till återvändande.

Flera initiativ för att personer med ett återvändandebeslut lämnar Sverige

## Kulturminister Jeanette Gustafsdotter

### **Rundabordssamtal med statliga kulturmyndigheter och institutioner om breddat deltagande i kulturlivet**

Kulturpolitiken ska vara relevant för alla, oavsett bakgrund och plånbok. Den ska verka för att en mångfald av röster, berättelser och perspektiv ges möjlighet att höras och komma fler till del. Kulturinstitutioner och myndigheter inom kulturområdet har stor kunskap och insyn i frågan om breddat deltagande till kulturlivet. Regeringen kommer att samla företrädare för dessa till ett samtal för att diskutera nya vägar framåt.

### **Uppdrag till statliga myndigheter om att bredda deltagandet och rekryteringen till kulturen för att fler ska inkluderas**

Regeringen har givit Statens kulturråd och Myndigheten för kulturanalys i uppdrag att bredda rekrytering och deltagande i kulturlivet. Regeringen vill på detta sätt öka takten i arbetet att inkludera fler människor från hela samhället för att bryta segregationen.

### **Uppdrag till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor om att stödja etablering av unga**

MUCF ska stödja de aktörer, i första hand kommuner, som arbetar i verksamheter som bidrar till etablering av unga som varken arbetar eller studerar.

### **Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer**

Ändamålet med bidraget är att främja romers hälsa. Det syftar även till att ge civilsamhället och särskilt romska organisationer bättre förutsättningar att arbeta med hälsofrämjande insatser riktade till romer. Romska flickor och kvinnor, samt projekt som utförs i samarbete med en kommun eller ett landsting är prioriterade. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) har fått i uppdrag att fördela medlen.

Statsbidrag för hälsofrämjande insatser riktade till romer

## Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

### **Ordning och reda på avfallet**

Kriminella ska inte kunna tjäna pengar på avfall. Skattepengar ska inte gå till att forsla bort sopberg där kriminella dumpat illegalt avfall. Därför föreslår regeringen skärpta straff för avfallsbrottslighet, ökad kontroll av de ansvariga företagen och krav på att den som ansvarar för avfall ska ha egen budget för att ta hand om det.

Ordning och reda på avfallet

## Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

### **Jobbsprånget ska tillvarata kompetensen och bidra till näringslivets kompetensförsörjning**

Tillväxtverket ska bidra till att tillvarata kompetensen hos utrikes födda med högre utbildning genom att stödja föreningen Jobbsprånget. Tillväxtverket ska vidare, genom att stödja fortsatt arbete i föreningen Jobbsprånget, verka för att kompetens hos utrikes födda med högre utbildning bidrar till näringslivets kompetensförsörjning.

## Socialminister Lena Hallengren

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att förebygga brott och öka skyddet för barn

Socialtjänstens juridiska och praktiska svårigheter att få tillgång till nödvändig information har de senaste åren lyfts fram i ett flertal sammanhang. Regeringen har mot denna bakgrund tillsatt en utredare som ska ge socialtjänsten tydligare verktyg i situationer då informationsdelning och inhämtning av information är nödvändigt.

Utredning om utbyte och inhämtning av uppgifter i socialtjänsten för att förebygga brott och öka skyddet för barn

## Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Segregationsfällan i föräldraförsäkringen ska tas bort  
Idag är föräldraförsäkringen konstruerad på ett sätt som försvårar utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Det beror delvis på att inga krav ställs på uttaget av dagarna på grundnivån i föräldraförsäkringen. Regeringen har kommunicerat avsikten att lämna förslag om att ta bort segregationsfällan i föräldraförsäkringen genom att 90 dagar, även på

grundnivån i föräldrapenningen, ska vikas åt vardera föräldern.

Fler utrikesfödda kvinnor ska arbeta – regeringen vill styra fler föräldradagar  
- på SVT:s webbplats

## Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

### **Fler barn ska börja i förskolan**

Förskolan har många positiva effekter på barns språkutveckling och förmåga att klara grundskolan. Barn som har bott i Sverige kort tid, eller som har vårdnadshavare som har bott i Sverige kort tid, ska erbjudas en plats i en förskola även i de fall då vårdnadshavarna inte har sökt förskoleplats. Kommunerna ska också sträva efter att aktivt erbjuda plats till andra barn som har behov av förskola för sin språkutveckling. För att få fler barn i förskolan föreslår regeringen också att kommunerna ska kontakta alla vårdnadshavare till barn utan förskoleplats.

Regeringen föreslår lagändringar för att fler barn ska börja förskolan

### **Extra studietid och utökad lovskola för elever i grundskolan**

Det ska inte spela någon roll om föräldrar har råd med privat läxhjälp – alla elever ska ges möjligheter att lyckas. Regeringen föreslår att alla elever i årskurserna 4–9 ska erbjudas minst två timmar extra studietid per vecka och att lovskolan utökas med 25 timmar för de i årskurs 9 som riskerar att bli obehöriga till ett nationellt program i gymnasieskolan.

Mer tid till lärande – extra studietid och utökad lovskola

## Utbildningsminister Anna Ekström

### **In- och utpasseringskontroller ska förhindra fusk på högskoleprovet**

Fusk på högskoleprovet är oacceptabelt och hotar provets legitimitet. Regeringen har därför lagt ett förslag som ska förhindra att provdeltagare fuskar med hjälp av otillåten elektronisk utrustning. Lagändringarna gör det möjligt att använda in- och utpasseringskontroller med kroppsvisitation vid högskoleprovet.

Kroppsvisitation ska avslöja och förhindra fusk vid högskoleprovet

## Utrikesminister Ann Linde

### **Rusta ambassader mot organiserad brottslighet**

De bakomliggande kriminella strukturerna är i princip alltid gränsöverskridande. Ett antal ambassader har fått särskilda uppdrag att arbeta mot organiserad brottslighet. I nästa skede kommer flera ambassader att rustas för att bättre kunna bidra till det brottsförebyggande arbetet. Samarbetet mellan de brottsbekämpande myndigheterna och ambassaderna ska stärkas.

Utrikesdeklarationen

## Biståndsminister Matilda Ernkrans

### **Beslut om 75 miljoner kronor i kärnstöd till UNODC**

Regeringen har beslutat att ge kärnstöd till UNODC (United Nations Office on Drugs and Crime) för 2022 om 75 miljoner svenska kronor. Stödet kommer bland annat att bidra till UNODC:s arbete med människohandel, smuggling av migranter, terrorismbekämpning, våld mot kvinnor och barn samt antikorrruption.

### **Förändringar i Sidas instruktioner samt strategier för en hållbar migration**

Sida har fått i uppdrag att fördjupa och bredda myndighetens rapportering om hur de arbetar med migration och utveckling. Det kommer bland annat användas som underlag för Sveriges rapportering rörande FN:s globala ramverk för migration.

## Civilminister Ida Karkiainen

### **Rundabordssamtal om att motverka oseriösa leverantörer i upphandlingar**

Varje år genomförs ca 18 000 upphandlingar till ett värde av ca 800 miljarder kronor. Samtidigt finns inget enkelt system för att kontrollera oseriösa leverantörer som inte bör få offentliga kontrakt. Många entreprenörsled försvårar dessutom en kontroll vilket ökar risken för att överenskomna arbetsvillkor inte uppfylls. Därför bjuder regeringen in företrädare för bygg-, transport- och städbranschen till tre rundabordssamtal om vilka åtgärder som



behövs.

Rundabordssamtal om motverkande av oseriösa aktörer i upphandlingar

## Skapa jobb genom att driva på klimatomställningen

Bostadsminister och biträdande arbetsmarknadsminister  
Johan Danielsson

### **Uppdrag till Boverket om klimatpåverkan och klimatdeklarationer**

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att lämna förslag på hur införandet av gränsvärden för byggnaders klimatpåverkan kan påskyndas och hur tillämpningen av klimatdeklarationerna kan utvidgas.

Uppdrag till Boverket för att påskynda klimatomställningen i bygg- och fastighetssektorn

### **Uppdrag till Boverket att utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär ekonomi i byggsektorn**

Regeringen har beslutat att ge Boverket i uppdrag att utveckla arbetet med omställningen till en cirkulär ekonomi i bygg- och fastighetssektorn för att bidra till att nå Sveriges miljö- och klimatmål. Boverket ska bland annat kartlägga och analysera hur återanvändning och återvinning av byggnadsverk, byggnadsdelar och byggmaterial kan förbättras samt föreslå åtgärder för hur cirkulärt byggande kan främjas.

Boverket ska hjälpa byggsektorn att utvecklas mot en cirkulär ekonomi

## Arbetsmarknads- och jämställdhetsminister Eva Nordmark

Flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden  
Omställningspaketet ska säkerställa långsiktiga behov av trygghet, omställningsförmåga och flexibilitet på arbetsmarknaden. Det kommer ge helt nya möjligheter för arbetstagare att vidareutbilda sig och ställa om under ett helt arbetsliv. Den industriarbetare som vill jobba i de nya batterifabrikerna eller processa det gröna stålet ska kunna utveckla sin kompetens för att kunna göra det.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden

## **Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och företagsexpansioner**

Regeringen har gett Arbetsförmedlingen i uppdrag att stärka, utveckla och intensivifiera myndighetens arbete nationellt, regionalt och lokalt i syfte att bidra till en förbättrad och mer effektiv kompetensförsörjning i samband med stora företagsetableringar och företagsexpansioner, samt erbjuda service och stöd till arbetssökande och arbetsgivare och till berörda regioner och kommuner.

Uppdrag om kompetensförsörjning vid stora företagsetableringar och företagsexpansioner

## **Finansminister Mikael Damberg**

### **Skärpt miljöstyrning i bonus-malus-systemet**

Bonus-malus-systemet ska bidra till att stimulera köp av bilar med låga utsläpp (bonus) och göra det dyrare att köpa bilar med höga utsläpp (malus). Skatterna som kommer in på malus ska täcka kostnaderna för bonusarna. För att stärka miljöstyrningen och se till att systemet fortfarande kan finansiera sig har regeringen föreslagit att gränserna för när skatter ska tas ut ska sänkas.

Skärpt miljöstyrning i bonus–malus-systemet

### **Ytterligare sänkt mervärdesskatt på vissa reparationer**

För att få fler att laga och ändra redan tillverkade varor i stället för att köpa nytt sänker regeringen momsens på vissa reparationer ytterligare. Sedan januari 2017 tas en moms på bara 12 procent ut om man reparerar cyklar, skor, lädervaror, kläder och hushållslinne. Regeringen har nu lämnat ett förslag om att sänka momsens på dessa varor ytterligare till 6 procent.

Regeringen lämnar förslag om moms till riksdagen

### **Ändrad nedsättning av förmånsvärdet av miljöanpassade bilar**

Regeringen vill ändra hur förmånsvärdet beräknas på miljöanpassade bilar. I stället för att beräkna värdet via nypriset på en motsvarande bil utan miljöteknik så vill regeringen införa tre olika schablonavdrag för elbilar och vätgasbilar, laddhybrider och gasbilar. Det förenklar systemet och gör det mer förutsägbart. Genom att inte inkludera elhybrider och etanoldrivna bilar

gynnas bilar med lägst utsläpp.

Ändrad nedsättning av förmånsvärdet för miljöanpassade bilar

## Finansmarknadsminister Max Elger

### **Ett nytt mål för Sjätte AP-fondens placeringsverksamhet**

Regeringen har föreslagit att det ska införas ett nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden, som förvaltar en del av det allmänna pensionskapitalet. Bedömningen är att det nya målet kommer att leda till en förstärkning av Sjätte AP-fondens hållbarhetsarbete och en ökad legitimitet för hållbarhetsfrågor.

Förslag om nytt hållbarhetsmål för Sjätte AP-fonden överlämnas till Lagrådet

### **Förslag på ny konsumentköplag**

Regeringen har föreslagit en ny konsumentköplag som stärker konsumenters rättigheter. Förslaget motverkar slit-och-slängsamhället genom att den omvända bevisbördan, som i praktiken fungerar som en lagstadgad garanti, kommer att förlängas från sex månader till två år. När företag måste ta mer ansvar för sina produkter blir det mindre lönsamt att sälja produkter av låg kvalitet. På så sätt kommer produkter att hålla längre och Sveriges klimatpåverkan minska.

Förslag på ny konsumentköplag

## Civilminister Ida Karkiainen

### **Upphandlingsmyndigheten ska utveckla stödet om cirkulär och fossilfri upphandling**

Det finns stora möjligheter att använda offentlig upphandling som ett verktyg i omställningen till en cirkulär och fossilfri ekonomi.

Upphandlingsmyndigheten har en central roll i detta, eftersom de vägleder kommuner, regioner, företag och andra aktörer i upphandlingar.

Myndighetens stöd är uppskattat och efterfrågan är hög. Regeringen har därför beslutat om en ambitionshöjning, som syftar till att upphandling ska bidra till omställningen i ökad utsträckning.

Ökat fokus på cirkulär och fossilfri upphandling

## Infrastrukturminister Tomas Eneroth

### **Sju nya uppdrag för att öka elektrifiering av transporter**

Regeringen tar ytterligare steg och skapar incitament för att påskynda elektrifieringen av sjöfarten och flyget. Omställningen till eldrivna fordon är avgörande för att nå klimatmålen. Regeringen har därför beslutat om ett antal nya uppdrag till myndigheter som handlar om att öka takten i elektrifieringen av transportsektorn.

Sju nya uppdrag för att öka takten i elektrifieringen av transporter

### **Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel**

Konsumenternas val kan påverka hur hållbart transporterna sker. Men som konsument kan det vara svårt att bedöma klimatpåverkan eftersom det ibland saknas information. Därför har regeringen gett ett uppdrag till Trafikanalys att föreslå åtgärder som gör det enklare för konsumenter att göra hållbara leveransval vid e-handel.

Det ska bli enklare att välja hållbara leveranser vid e-handel

### **Regeringen satsar på forskning om elflyg**

Sverige är ett land med långa avstånd. Det innebär att flyget har en viktig roll i transportsystemet när det gäller resor och transporter. Flyget är också viktigt då Sverige är ett exportberoende industriland. Flyget, liksom övriga trafikslag, behöver ställa om. Regeringen vill göra Sverige ledande inom elflygsutveckling.

Regeringen satsar på forskning om elflyg

### **Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt**

Regeringen genomför investeringar i landets infrastruktur. För att planeringsarbeten inte ska försena viktiga infrastrukturinvesteringar får Trafikverket möjlighet att ge extra resurser till länsstyrelserna. Genom en snabbare utbyggnad av infrastruktur i hela landet kan takten i klimatomställningen öka.

Extra resurser till länsstyrelser underlättar stora infrastrukturprojekt

# Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

## **Elektrifieringsstrategi**

Elektrifieringen av industri och transporter är central för klimatomställningen, samtidigt som det gynnar Sveriges välbefinnande, bidrar till utveckling i hela landet och skapar förutsättningar för fler gröna jobb. Elektrifieringsstrategin är en samlad strategi för att elsystemet ska kunna utvecklas i takt med de behov som följer av en kraftfull elektrifiering, med 67 konkreta åtgärder de kommande tre åren.

Elektrifieringsstrategi för en historisk klimatomställning för framtidens gröna jobb

## **Stöd till elektrifiering av tunga transporter**

Elektrifieringen av transporter gynnar Sveriges välbefinnande och skapar förutsättningar för fler jobb. Elektrifiering av relativt korta regionala vägtransporter har stor potential att bidra till att uppnå miljö- och klimatmålen. Genom ett stöd på 550 miljoner kronor ger regeringen utvecklingen av eldrivna tunga transporter mer kraft framåt samt stödjer en snabb och smart utbyggnad av laddinfrastruktur och tankstationer för vätgas.

550 miljoner kronor till elektrifiering av tunga transporter

## **Klimat- och miljöminister Annika Strandhäll**

Regeringen snabbar på utbyggnaden av havsbaserad vindkraft  
Med Sveriges första havsplaner snabbar regeringen på utbyggnaden av billig el i form av havsbaserad vindkraft. Fler nya områden ska tillkomma för en total elproduktion som motsvarar 120 TWh – nästan hela Sveriges årliga elförbrukning. Det handlar om vindkraft långt ute till havs, som generellt varken syns eller hörs och som behövs till den gröna industriella revolutionen.

Sveriges första havsplaner möjliggör snabbare utbyggnad av havsbaserad vindkraft

## **Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva miljöprocesser**

Processen att etablera vindkraft ska bli enklare och mer förutsägbar.

Kommunerna ska ha fortsatt inflytande och deras vetorätt finns kvar, men besked om ja eller nej ska komma tidigare i processen. Därefter kan en tillståndsansökan för vindkraft fortsatt prövas enligt miljöbalken. Vindkraft är något industrin efterfrågar, då det ger mer billig el snabbt.

Tidigt kommunalt vindkraftsbesked ska ge mer förutsägbara och effektiva miljöprocesser

### **Mer hållbara vatten- och avloppslösningar**

Klimatförändringarna sker här och nu, med mer och intensivare extremväder såsom kraftiga skyfall i Sverige. Sverige ska öka beredskapen så att inte städer och bostadsområden svämjar över. Regeringen föreslår därför lagkrav på att varje kommun ska ha en skyfallsplan – en plan för hur vatten- och avloppsanläggningarna ska hantera mycket regn på kort tid.

Regeringen föreslår ändringar för mer hållbara vatten- och avloppslösningar

### **Viktiga steg för snabbare och enklare tillståndsprocesser**

Regeringen effektiviserar tillståndsprocesserna för att underlätta för gröna investeringar så att Sverige kan leda klimatomställningen och skapa nya gröna jobb. Ett första viktigt steg av flera är det uppdrag regeringen gett flera myndigheter att titta på hur en myndighetsgemensam vägledning kan göra tillståndsprocesserna enklare och mer förutsägbara utan att tumma på miljökraven.

Första steget mot en myndighetsgemensam vägledning för miljöprövning

### **Satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring**

Sverige har som första landet i världen infört ett statligt driftsstöd för så kallad bio-CCS, det vill säga att fånga in, skilja av och lagra koldioxid från förnybara källor. Beslutet är ett viktigt led i att minska utsläppen och för att Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Historisk satsning kan göra Sverige ledande inom koldioxidlagring

### **Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark**

Sverige och Finland är först i världen med att ta ansvar för kärnavfallet. Ett säkert slutförvar ger förutsättningar för svensk elförsörjning och svenska jobb. Därför tillåter regeringen nästa steg i prövningsprocessen hos mark-

och miljödomstolen och den stegvisa prövningen under Strålsäkerhetsmyndigheten.

Regeringen tillåter slutförvar av använt kärnbränsle i Forsmark

### **Sveriges första plastplan för fler gröna jobb, mer återvinning och lägre utsläpp**

Sveriges första handlingsplan för plast innehåller ett kraftfullt program med 55 åtgärder för att minska påverkan på klimatet och miljön. Åtgärderna skapar även fler jobb i återvinningsindustrin. Det här är ett viktigt steg för att Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen.

Sveriges första handlingsplan för plast – ett stort steg för att ligga längst fram i klimatomställningen

### **Nytt globalt avtal om plast efter långt svenskt engagemang**

Plasten orsakar klimatutsläpp och nedskräpning i haven och på land. FN:s medlemsstater har enats om beslutet att förhandla om ett globalt avtal mot plastföroreningar. Det är den största miljööverenskommelsen sedan Parisavtalet år 2015 och något Sverige kämpat länge för.

Historiskt beslut vid FN:s miljöförsamling – förhandlingar om globalt avtal mot plastföroreningar ska inledas

## **Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson**

### **Förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas samt skärpta regler för utvinning i alunskiffer**

Regeringen föreslår ändringar i miljöbalken och minerallagen som innebär ett förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på motsvarande sätt som för uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar till att skärpa regelverket för utvinning av alunskiffer.

### **Fortsatt uppdrag till 15 myndigheter att bistå i genomförandet av regeringens samverkansprogram**

Svensk innovationskraft grundas i förmågan att samverka. Att genomföra den gröna och digitala omställningen är grunden för regeringens samverkansprogram. Femton myndigheter har i uppdrag att bistå i genomförandet av samverkansprogrammen.

## **Innovations- och forskningsråd i London tillsatt**

Sveriges sjunde innovations- och forskningskontor i utlandet har inrättats vid Sveriges ambassad i London. Kontoret ska utveckla och stärka samverkan mellan Storbritannien och Sverige rörande frågor kopplade till regeringens life science-strategi, export- och investeringsstrategin, forsknings- och innovationspropositionen, samt regeringens strategiska samverkansprogram.

Stärkt svensk-brittisk samverkan genom svenskt innovations- och forskningskontor i London

## **Forskning och innovation för hållbart byggande**

Vinnova ska genomföra insatser för forskning och innovation för ett långsiktigt hållbart byggande. I uppdraget ingår att minska sårbarhet och beroenden av enskilda material samt att främja hållbarhet i bygg- och anläggningssektorn. Sammantaget ska insatserna minska miljö- och klimatpåverkan och bidra till genomförandet av den svenska strategin för en cirkulär ekonomi.

## **Aktivt arbete på EU-nivå för att driva på den gröna industriella revolutionen**

I februari deltog näringsministern på ett möte med den europeiska batterialliansen tillsammans med representanter från många andra medlemsstater, EU-kommissionen, EIT InnoEnergy, Europeiska Investeringsbanken, samt Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling. Under följande möte i Konkurrenskraftsrådet (KKR) antogs en inriktning om företagets hållbarhetsrapportering. Detta följdes av en diskussion om transportsektorns gröna omställning. Både batterialliansen och KKR är exempel på forum där regeringen arbetar aktivt med den gröna industriella revolutionen.

Näringsministern till Bryssel för diskussioner om batterier och grön omställning

## **Landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg**

Uppdrag att överlämna förslag till Sveriges strategiska plan för den gemensamma jordbrukspolitiken 2023–2027 till Europeiska kommissionen

Förslaget till strategisk plan för den gemensamma jordbrukspolitiken ger



förutsättningar att nå livsmedelsstrategins mål samtidigt som ambitionerna inom miljö- och klimatområdet och fokus på unga och aktiva jordbrukare ökar. Förslaget innebär också att administrationen förenklas för både företag och myndigheter.

En jordbrukspolitik för fler gröna jobb, ökad livsmedelsproduktion och ökade ambitioner inom miljö- och klimatområdet

### **Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024**

Näringslivet har i vissa landsbygdskommuner särskilda utmaningar som påverkar deras utvecklingskapacitet. I syfte att stärka dessa kommuner har regeringen beslutat om ett särskilt statsbidrag på 1 760 000 kronor årligen per kommun under perioden 2022–2024 till 39 kommuner med särskilda geografiska och demografiska utmaningar

Statsbidrag till gles- och landsbygdskommuner 2022–2024

### **Nytt havs-, fiskeri- och vattenbruksprogram**

Programmet omfattar drygt 2 miljarder kronor och ska bidra till utvecklingen av konkurrenskraftiga och innovativa företag med utgångspunkt i en hållbar förvaltning av Sveriges naturresurser. Nytt är att programmet får en tydligare klimatprofil och syftar till att skapa bättre förutsättningar för näringen att axla sin roll i den gröna omställningen.

2 miljarder kronor i Sveriges förslag till havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet

### **Tydligare bestämmelser om ersättning vid avslag på ansökan om tillstånd till avverkning i fjällnära skog**

Regeringen föreslår ändringar som syftar till att säkerställa rätten till ersättning vid nekade avverkningstillstånd i fjällnära skog, se till att det inte är möjligt att få ersättning mer än en gång för samma område samt att transparens och tydlighet kring var tillstånd har nekats säkerställs.

Förslag om tydligare ersättningsregler i fjällnära skog

Skolminister Lina Axelsson Kihlblom

### **Grundläggande behörighet på yrkesprogram**

Bristen på gymnasialt yrkesutbildad arbetskraft är ett problem för svensk arbetsmarknad och på sikt för Sveriges konkurrenskraft. För att göra yrkesprogrammen mer attraktiva föreslås grundläggande behörighet ingå i alla yrkesprogram. På så vis kan kompetensförsörjningen säkras samtidigt som det inte innebär några stängda dörrar för framtida studier.

Gymnasiets yrkesprogram ska bli mer attraktiva

## Utbildningsminister Anna Ekström

### **Ett omställningsstudiestöd som ger flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden**

Människor måste kunna ställa om och kompetensutveckla sig när arbetsmarknaden förändras, utan att behöva känna oro för hur räkningarna fortsatt ska betalas. Med regeringens omställningsstudiestöd ges ekonomiska möjligheter till det. Omställningsstudiestödet kommer göra det möjligt för de allra flesta att studera i ett år med minst 80 procent av lönen.

Ett historiskt omställningspaket för flexibilitet, omställningsförmåga och trygghet på arbetsmarknaden

### **Ökad validering inom komvux för stärkt kompetensförsörjning**

Att kunna få sina tidigare kunskaper erkända genom intyg eller betyg är ett effektivt sätt att ge fler tillgång till arbetsmarknaden eller vidare studier. Regeringen har lagt förslag för att öka antalet valideringar i Sverige. Regeringen föreslår att kommunerna ska bli skyldiga den som läser på komvux validering, och sedan ett betyg eller intyg som visar vad denne kan. En kommun ska även vara skyldig att erbjuda en inledande kartläggning inför utbildning eller prövning. Så får Sverige snabbare tillgång till den kompetens som behövs på svensk arbetsmarknad och så kan fler arbetslösa börja arbeta snabbare.

Ökad validering inom komvux ska stärka kompetensförsörjningen

### **Dimensionering av gymnasial utbildning för bättre kompetensförsörjning**

I dag utbildas fler än vad som efterfrågas till vissa branscher och färre än vad som behövs till andra branscher. Nu ändrar regeringen på det, för att bättre möta näringslivets och välfärdens behov av utbildad personal. Regeringens

föreslag innebär att arbetsmarknadens behov ska ges betydelse för utbildningsinriktningar och antal platser inom gymnasial utbildning.

Dimensionering av gymnasial utbildning ska förbättra kompetensförsörjningen

## Utrikesminister Ann Linde

### **Beslut under OSSE-ordförandeskap om de utmaningar som klimatförändringarna medför**

Tack vare Sveriges pådrivande roll som ordförande i Organisationen för Säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) lyckades regeringen få ett genombrott i frågan om klimatförändringar och i hur OSSE får mandat att jobba med klimat och säkerhet samt identifiera var klimatförändringar kan leda till konflikter. Beslut togs i samband med OSSE:s ministerrådsmöte i Stockholm i december 2022.

Viktiga resultat vid avslutande ministerrådsmöte i OSSE

### **Tillsättning av ambassadör för klimat och säkerhet**

Klimatförändringarna och miljöförstörelsen bidrar till ökade spänningar och konflikter. Klimatet har en avgörande betydelse för Sveriges säkerhet. De klimatrelaterade säkerhetshoten måste tas på största allvar. Därför tillsätts en ambassadör för klimat och säkerhet.

Utrikesdeklarationen

## Biståndsminister Matilda Ernkrans

### **Beslut om ytterligare stöd till Blue Action Fund**

Regeringen har beslutat om ytterligare stöd till Blue Action Fund (BAF) om 30 miljoner kronor. BAF:s verksamhet ska på lång sikt stärka effektivt marint bevarande, inklusive kustskyddande åtgärder, genom att förstärka synergier mellan marint bevarande, livsmedelssäkerhet och klimatförändringar. Ett integrerat mål är även att stödja hållbart småskaligt fiske och att arbeta med lokala intressenter.

### **Beslut om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise**

Regeringen har beslutat om fortsatt stöd till UNDP:s Climate Promise om 50 miljoner kronor. Stödet syftar till att stötta länder i att ta fram ambitiösa nationella handlingsplaner såkallade NDC:s.

### **Beslut om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to Power**

Regeringen har beslutat om stöd till Afrikanska utvecklingsbankens initiativ Desert to Power om 70 miljoner kronor för att öka tillgången till grön och hållbar elektricitet från solceller för 250 miljoner människor i Sahelregionen.

### **Uppdrag till Sida att bidra till ambitionen att fördubbla svensk klimatfinansiering**

Sida har fått i uppdrag av regeringen att bidra till ambitionen att fördubbla svensk klimatfinansiering. Detta kan uppnås genom dels ökade anslag, dels ökad integrering av miljö och klimat i Sidas övriga verksamhet.

### **Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i utvecklingsländer**

För att stärka FN:s förmåga att analysera och hantera klimatrelaterade säkerhetsrisker i utvecklingsländer ökar Sverige stödet till FN:s klimatsäkerhetsmekanism med upp till 14,75 miljoner kronor för år 2022. Verksamheten syftar till att minska risken att klimatförändringarnas effekter, såsom långvarig torka, återkommande översvämningar och skogsbränder, i förlängningen leder till ökade spänningar och konflikt i världens mest klimatutsatta och sårbara länder.

Sverige ökar stödet till FN:s arbete med klimat och säkerhet i utvecklingsländer

## **Ta tillbaka kontrollen över välfärden**

### **Finansminister Mikael Damberg**

### **Uppdrag till myndigheter att kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar**

Den som har rätt till bidrag eller ersättning ska få det, men inte en krona ska gå till organiserad brottslighet eller den som fuskar. Som ett led i regeringens arbete mot fusk ska därför en rad myndigheter kartlägga felaktiga

utbetalningar och vad de beror på samt rapportera den totala omfattningen till regeringen.

Myndigheter ska kartlägga omfattningen av felaktiga utbetalningar

### **Inrättande av Utbetalningsmyndigheten**

En del i regeringens arbete mot fusk är att bilda en ny myndighet, Utbetalningsmyndigheten, från den 1 januari 2024. Myndigheten ska förebygga och förhindra felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. Den ska också ta över vissa utbetalningar till exempel sjukpenning, bostadsbidrag och pensioner. Det ger detta staten nya möjligheter att stoppa fusk och fel.

Ny myndighet för att motverka välfärdsbrottslighet

### **Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa**

A-kassan är ett skydd för människor vid arbetslöshet. Om det är billigare att vara med vill fler bli medlemmar och det gör både arbetsmarknaden och arbetstagare tryggare. Regeringen förbereder därför nya bestämmelser som ska göra det möjligt att dra av mer för avgiften i deklARATIONEN. Förslaget innebär att skatten blir i genomsnitt 415 kronor lägre per medlem och år.

Skattereduktion för avgift till arbetslöshetskassa

## **Civilminister Ida Karkiainen**

### **Idéburen välfärd**

Regeringen har föreslagit bättre möjligheter att upphandla välfärd från idéburna organisationer. Kontrakt ska kunna reserveras till dem och de ska också kunna ingå i ett frivilligt register för att göra kontakterna enklare mellan organisationerna och den part som upphandlar. Det är ett konkret exempel på att ta tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden.

Bättre möjligheter för idéburna organisationer att bidra till en stark välfärd

### **En effektivare överprövning av offentliga upphandlingar**

Överprövningar vid upphandlingar kan ta lång tid i domstolen. Regeringen har därför lämnat förslag om att processerna ska gå snabbare, men också att parterna tidigt måste ange alla omständigheter de vill lyfta i målet så att det blir tydligare.

Förslag om effektivare överprövning av offentlig upphandling lämnas till riksdagen

### **Åtterrapporering av stödet om arbetsrättsliga villkor**

Arbete som har upphandlats av offentlig sektor ska utföras med skäliga arbetsvillkor. Därför är det obligatoriskt att ställa sådana krav i vissa upphandlingar. Upphandlingsmyndighetens stöd är viktigt för kommuners, regioners och statliga myndigheters arbete med dessa frågor och därför har regeringen beslutat att myndigheten ska redovisa vilka åtgärder de vidtar för att hjälpa myndigheterna.

## **Energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar**

### **50 miljoner på samhällets digitala omställning**

Regeringen avsätter 50 miljoner kronor på svenskt deltagande i programmet ett digitalt Europa som syftar till att stärka samhällets digitala omställning. Detta säkerställer aktörers möjligheter att ta del av satsningar inom exempelvis molntjänster och AI. En digital omställning kan utveckla välfärden, påskynda den gröna omställningen, stärka Sveriges säkerhet samt konkurrens- och innovationsförmåga.

Regeringen satsar 50 miljoner för samhällets digitala omställning

## **Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson**

### **Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner**

Uppdrag till Vinnova att tillsammans med myndigheter i Norge (Innovation Norway), Finland (Business Finland) och Danmark (Statens Serum Institut) samt konsult på Island (Landas EHF) genomföra en gemensam studie om potentialen för ömsesidig nytta av nordiskt samarbete inom innovation, utveckling och produktion av vacciner.

Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

## **Socialminister Lena Hallengren**

**Utredning om förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den helt eller delvis offentliga vården**

Det ska inte vara möjligt att köpa sig förtur i den offentligfinansierade vården. Regeringen har därför tillsatt en bokstavsutredning som ska ta fram skarpa förslag för att säkerställa det. Utredningen bidrar med den sista pusselbiten som behövs för att den som har störst behov av hälso- och sjukvård ska ges företräde till vården.

Regeringen vill utreda ett förbud mot privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade vården

### **Överenskommelse om god och nära vård 2022 – en omställning av hälso- och sjukvården med primärvården som nav**

Svensk sjukvård behöver större kostym. Det behövs fler vårdplatser men också en mer utbyggd primärvård. Regeringen och SKR har slutit en överenskommelse som omfattar totalt 6,37 miljarder kronor där pengarna ska gå till att stötta utvecklingen av den nära vården och skapa goda förutsättningar för vårdens medarbetare.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser med SKR

### **Överenskommelse om ökad tillgänglighet i hälso- och sjukvården 2022**

Väntetiderna till hälso- och sjukvården måste kortas och fler patienter ska få vård inom rimlig tid. Regeringen och SKR har därför slutit en överenskommelse som omfattar nära tre miljarder kronor där pengarna ska gå till att kortare väntetider och köer i hälso- och sjukvården.

Nära 11 miljarder kronor satsas på vården genom nya överenskommelser med SKR

### **Ökad kontinuitet och effektivitet i vården – en primärvårdsreform**

Det pågår just nu en reformering av primärvården där syftet är att göra vården mer tillgänglig, patientnära och att öka kontinuiteten. Regeringen har beslutat om den andra propositionen i primärvårdsreformen: Ökad kontinuitet och effektivitet i vården. Genom förslagen kommer det bli enklare att lista sig på en vårdcentral. Där ska patienten också få välja och få tillgång till en egen, fast läkare.

Lagrådsremiss nästa steg i primärvårdsreformen

### **Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat**

Tryggheten och säkerheten för placerade barn behöver öka. Regeringen vill därför genomföra ändringar i socialtjänstlagen och lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) som stärker principen om barnets bästa och säkerställer trygghet och stabilitet för placerade barn. Bland annat föreslås att socialnämnden ska kunna besluta att vårdnadshavare och föräldrar ska lämna drogtest. Det föreslås också att socialnämnden ska bli skyldig att följa upp barn efter avslutad vård enligt LVU.

Barnets bästa när vård enligt LVU upphör – lex lilla hjärtat

### **Proposition om en fast omsorgskontakt i hemtjänsten**

Regeringen föreslår nya bestämmelser i socialtjänstlagen föreslås med krav på att den som har hemtjänst ska erbjudas en fast omsorgskontakt, om det inte bedöms vara uppenbart obehövligt. Den fasta omsorgskontakten ska tillgodose den enskildes behov av trygghet, kontinuitet, individanpassad omsorg och samordning när hemtjänstinsatser verkställs. Det föreslås också bli ett krav att den som utses till fast omsorgskontakt ska ha yrkestiteln undersköterska.

Regeringen vill införa krav på fast omsorgskontakt inom hemtjänsten

### **Stärkt rätt till personlig assistans – grundläggande behov för personer som har en psykisk funktionsnedsättning och ökad rättssäkerhet för barn**

Regeringen föreslår nya bestämmelser som innebär att rätten till personlig assistans stärks. Förslagen beräknas leda till att 1 800 fler får rätt till personlig assistans och att fler också får rätt till kommunal personlig assistans. Förslagen innehåller också ett nytt sätt att beakta det så kallade föräldraansvaret vilket innebär stärkt rättssäkerhet och utökad personlig assistans för barn. Förslagen innebär höjd livskvalitet och en bättre vardag för personer med behov av personlig assistans och deras anhöriga.

Regeringen föreslår lagändringar för att stärka rätten till personlig assistans

## **Socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi**

### **Ett bättre premiepensionssystem**

Premiepensionen reformeras och blir bättre och tryggare. Staten tar tillbaka kontrollen genom att lämna ett fondtorg med fri anslutning och istället ha ett



fondtorg där fonder upphandlas. Så kan oseriösa aktörer stängas ute, kvaliteten förstärkas och prisnivån hållas nere, samtidigt som valfriheten upprätthålls.

Lagrådsremiss om ett bättre premiepensionssystem

### **En översyn av arbetsskadeförsäkringen**

Regeringen har tillsatt en utredning för att se över arbetsskadeförsäkringens regelverk för att säkerställa att arbetsskadeförsäkringen fyller sin funktion och ger ekonomisk trygghet vid arbetsskada.

Regeringen tillsätter utredning av arbetsskadeförsäkringen

### **Nytt mål för sjukförsäkringen**

Försäkringskassan ska fortsatt arbeta för en sjukförsäkring som ger ekonomisk trygghet vid sjukdom och får ett tydligare mål för detta. Försäkringskassan ska också fortsätta arbetet med att motverka felaktiga utbetalningar, bidragsbrott och organiserad brottslighet.

Nytt mål för sjukförsäkringen i Försäkringskassans regleringsbrev

### **En förstärkt spelreglering**

Nästa steg tas för att återta kontrollen över den svenska spelmarknaden genom stärkt konsumentskydd och en långsiktig hållbar spelmarknad. För att stänga ute olagliga aktörer från spelmarknaden föreslås bland annat ett krav på tillstånd för spelprogramvara, ett förbud mot att främja olovligt spel och ett utökat förbud mot reklam för olicensierat spel.

En tryggare spelmarknad genom förstärkt spelreglering

### **Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg**

Försäkringskassan har fått i uppdrag att redovisa hur myndigheten arbetar med att kontrollera A1-intyg. Uppdraget handlar om att säkerställa att socialavgifter betalas i rätt land, och att fusk med intyg inte riskerar leda till snedvriden konkurrens och negativ påverkan på statsfinanserna, samt att enskilda inte hamnar i kläm och utnyttjas.

Uppdrag till Försäkringskassan om bättre kontroller av A1-intyg

## **Garantitillägg i bostadstillägget**

Alldeles för många pensionärer har låg pension. Trots att de slitit hela livet är många beroende av grundskyddet. Därför ska ett garantitillägg införas som stärker ekonomin för pensionärer med låga inkomster. En dryg miljon pensionärer får i genomsnitt 750 kronor mer i plånboken per månad.

Förslag om garantitillägg på remiss

## **Skolminister Lina Axelsson Kihlblom**

### **Stärkt arbete med trygghet och studiero i skolan**

Bristande studiero och otrygghet i skolan gör att elever hamnar på glid och inte lär sig det de ska. All personal ska få vidta de omedelbara och tillfälliga åtgärder som är befogade för att tillförsäkra eleverna trygghet och studiero. Det ska uttryckligen anges att dessa åtgärder innefattar en befogenhet att ingripa fysisk för att avvärja våld, kränkningar eller andra ordningsstörningar. Det ska även bli enklare för rektorn att besluta om avstängning samt tillfällig placering inom och utanför skolenheten. En huvudregel om mobilförbud på lektionstid införs.

Regeringen vill stärka arbetet med trygghet och studiero i skolan

### **Tydligare regler för resursskolor**

Alla elever ska ges möjlighet till att klara skolan och lära sig det de behöver, men alltför många elever får inte tillräckligt stöd för att nå dit. En del elever behöver en anpassad undervisning och lärmiljö för att lyckas i skolan, och regeringen har därför lagt förslag som ska utveckla och förtydliga förutsättningarna för resursskolor.

Tydligare regler för resursskolor

### **Ökad likvärdighet för skolhuvudmän**

När det gäller att anordna utbildning har kommunala skolor ett större lagstadgat ansvar än friskolor. Regeringen föreslår därför en mer rättvis resursfördelning som bättre speglar kostnaderna för ansvarsfördelningen. Bestämmelser om hur grundbeloppet beräknas ska förändras och reglerna för resursfördelning förtydligas.

Tydligare och mer likvärdig resursfördelning till skolor

## **Ett mer rättvist skolval**

Regeringen vill se ett mer transparent och rättvist skolval som ger fler barn och föräldrar möjlighet att välja skola. Därför föreslås kösystemet slopas och istället ska tydliga, skollagsreglerade urvalsgrunder för förskoleklass, grundskola och grundskola införas. Skolinspektionen ska vid prövning av ansökningar vid nyetableringar av fristående skolor särskilt beakta elevers rätt till en likvärdig utbildning. Kommuner ska vara skyldiga att yttra sig över ansökningar om godkännande.

Regeringen föreslår ändringar i skollagen för ett mer rättvist skolval

## **Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan**

Skolan ska vara en plats för kunskap och bildning – inte religiös påverkan. För att lättare kunna stoppa odemokratiska och olämpliga aktörer går regeringen nu fram med hårdare krav på för att driva konfessionell skola. Elever ska ha reella möjligheter att välja om de vill delta i konfessionella inslag eller inte.

Skärpta regler för konfessionella inslag i skolan

## **Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg**

Pedagogisk omsorg är ett alternativ till förskola och fritidshem, till exempel familjedaghem. Regeringen har lämnat förslag på åtgärder som ska stärka kvaliteten och likvärdigheten i pedagogisk omsorg, bland annat att en enskild huvudman ska godkännas av kommunen så att olämpliga aktörer förhindras att utöva verksamheten.

Hårdare krav på aktörer för pedagogisk omsorg

## **Stärkt elevhälsa och utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning**

Hur man mår och hur man presterar i skolan är tätt sammanlänkat och därför är skolans arbete med elevhälsa viktigt. Av den anledningen går regeringen fram med förslag som ska stärka elevhälsan så att fler kan få stöd tidigare. Samarbetet med socialtjänsten ska stärkas för att tidigt fånga upp unga på glid.

Mer jämlik elevhälsa och stärkt utbildning för elever med intellektuell funktionsnedsättning

## Utbildningsminister Anna Ekström

### **Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå**

Samhället behöver skärpa kontrollen av vuxenutbildningens kvalitet. Den löpande tillsynen inom sfi och annan vuxenutbildning har tidigare skett på huvudmannanivå men nu har regeringen gett Skolinspektionen i uppdrag att löpande granska verksamheter på skolnivå, också när utbildningen bedrivs av en upphandlad entreprenör.

Vuxenutbildningen ska granskas på skolnivå

### **Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022**

De studenter som gör en insats nu, till exempel i vården, ska inte behöva oroa sig för sitt studiemedel eller för att bli återbetalningsskyldiga till CSN. Därför slopas fribeloppet för samtliga studerande med studiemedel även under det första halvåret 2022. Fribeloppet reglerar hur hög inkomst en studerande kan ha utan att studiemedlen minskas.

Fribeloppet för studerande slopas till och med den 30 juni 2022

### **Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att läsa in en lärarexamen**

För att svenska elevers kunskapsresultat ska fortsätta uppåt måste alla elever få undervisning av hög kvalitet. Då krävs fler utbildade lärare i klassrummen. För att göra det enklare för personer med en akademisk examen att ställa om till läraryrket har regeringen infört en försöksverksamhet med en ny kortare kompletterande pedagogisk utbildning (KPU).

Stärkt kvalitet i lärarutbildningarna och ökade möjligheter för akademiker att läsa in en lärarexamen

## Utrikesminister Ann Linde

### **Demokratisatsning och fackligt engagemang**

Bristen på demokrati och mänskliga rättigheter i arbetslivet globalt måste uppmärksammas mer. Arbetstagare trakasseras, mister sina jobb och till och med dödas för sitt fackliga engagemang. Regeringen kommer att arbeta mer med dessa frågor bland annat inom Global Deal.

Utrikesdeklarationen

## Biståndsminister Matilda Ernkrans

### **Beslut för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka vaccinationsgraden internationellt**

Sverige har under coronapandemin donerat ca tio miljoner doser. Inkluderat i de 10 miljoner doserna har Sverige donerat en miljon vaccindoser och sprutor bilateralt till Rwanda.

Regeringen donerar ytterligare en halv miljon doser vaccin mot covid-19 till låg- och medelinkomstländer

Sverige säkrar en miljon doser covid-vaccin till Rwanda

### **Aktiviteter inom arbetet för att avyttra svenskt vaccin mot covid-19 och öka vaccinationsgraden internationellt**

Internationella vaccininstitutet (IVI) är en internationell organisation med syfte är att upptäcka, utveckla och leverera säkra, effektiva och prisvärda vacciner för global folkhälsa så att utvecklingsländer ska slippa lida av smittsamma sjukdomar. Verksamheten sker i samarbete med flera svenska forskningscentra. Ett europakontor i Stockholm ger nya möjligheter till samarbete med svensk forskning och svenska företag inom life science. Inom ramen för biståndsanslaget finns 50 miljoner kronor reserverade per år 2022–2026 som stöd till det nya europakontorets verksamhet.

Sverige undertecknar avtal med det Internationella vaccininstitutet



Artikel från Näringsdepartementet, Utrikesdepartementet

# Den ryska invasionens påverkan på svenska företag och utrikeshandeln

Publicerad 07 mars 2022

Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina och efterföljande sanktioner, stärker nu regeringen beredskapen för svenskt näringsliv och utrikeshandel genom tät dialog med berörda aktörer. De ekonomiska effekterna för Sverige är i dagsläget begränsade, men de ökade energi- och oljepriserna, samt den turbulenta kapitalmarknaden, kan komma att förvärras. För världsekonomin kan konsekvenserna bli mycket stora och allvarliga, därför följer regeringen utvecklingen noga med beredskap att agera beroende på händelseutvecklingen.

Den ryska invasionen är den allvarligaste säkerhetspolitiska situationen sedan andra världskriget och skapar stor osäkerhet. Det har visat sig genom reaktioner på de finansiella marknaderna och genom att råvaror som olja och gas, har stigit i pris, vilket påverkar svensk ekonomi. De berörda svenska myndigheterna arbetar för fullt med att stötta svenska företag genom att samla information om hur sanktionerna mot Ryssland kan påverka dessa företag så att de kan få hjälp med att navigera och göra strategiska bedömningar i detta mycket komplexa läge.

– Vi behöver ha beredskap för de såväl korta som de långsiktiga effekterna av den utveckling vi ser idag. Sverige har mycket starka offentliga finanser och därmed goda möjligheter att agera om och när det krävs – beroende på

hur situationen utvecklar sig. Jag vill betona att regeringen starkt uppskattar det arbete och de stora ansträngningar som företag med närvaro i Ukraina gör för sin personal på plats. Jag är stolt över att ingå i en regering som tillsammans med EU och en mängd andra länder står upp för demokratin och varje lands rätt att själv bestämma över sin framtid. säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Som ett led i arbetet med att stärka Sveriges beredskap upprättar regeringen nu en tätare dialog med näringslivet, fackföreningarna och de berörda myndigheterna för att få en samlad bild av läget.

– Vi hoppas på ett snabbt slut och tillbakadragande, men måste förbereda oss på en utdragen konflikt som kommer pröva oss som land och medborgare, och som kommer att pröva vårt näringsliv. Vi kan ännu inte överblicka krisens effekter. Därför ser regeringen, och jag som handelsminister, att dialog med näringslivet, fackföreningar och andra länder är avgörande – vi utbyter information, kraftsamlar och drar åt samma håll. Tillsammans står vi starkare, säger utrikeshandelsministern och minister med ansvar för nordiska frågor Anna Hallberg

## Sveriges handelsutbyte med Ukraina

Ett 90-tal svenska företag är verksamma i Ukraina och drabbas nu mycket hårt av kriget. Till följd av invasionen ligger många av verksamheterna nere. Regeringen följer utvecklingen noga och har löpande direktkontakt med svenska företag med verksamhet i Ukraina.

Sveriges handel med Ukraina är begränsad och uppgår till mindre än en procent av export och import för Sverige. Nuvarande bedömning är att störningar inte kommer att få någon betydande effekt på samhällsnivå, men enskilda företag kan dock komma att drabbas med begränsningar i insatsvaror eller minskad försäljning. Generellt bedöms svensk industri komma att påverkas mer indirekt än direkt, det vill säga värdekedjor via andra länder.

## Sveriges handelsutbyte med Ryssland

Ryssland är inte längre en aktiv handelspartner till Sverige eller till EU. Hittills har fyra massiva sanktionspaket mot Ryssland införts från EU och Sveriges samarbetspartners. 500 svenska företag är aktiva i Ryssland, varav ett 20-tal storföretag och 13 400 anställda i svenska koncerner i landet (siffror från 2021)

från 2019).

Handeln med Ryssland har stått för 1,3 procent av den svenska exporten. Även Sveriges beroende av rysk import är låg, där en av förklaringen ligger i att Sveriges energikällor till stor del är inhemska. Sverige har även EU:s lägsta beroende av naturgas och därmed av rysk energiimport. Men svenska företag och konsumenter kan ändå påverkas av ökade energipriser och andra indirekta handelseffekter.

Vad gäller företagens behov av att hitta nya leverantörsvägar och handelspartners kan regeringen bistå genom Business Sweden och de svenska myndigheterna. Business Sweden riktar nu om sin verksamhet till att stötta svenska företag att lämna Ryssland. Även Nordiska Ministerrådet har fattat beslut att frysa allt samarbete med Ryssland och Belarus.

## Nytt uppdrag till Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI)

Regeringen ger nu i uppdrag åt Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) att kartlägga ryska investeringar och ekonomiska intressen i Sverige. Syftet är att ge en tydlig bild av ryska ekonomiska intressen i Sverige. Det kan bidra till en bättre efterlevnad av sanktionssystemet, att rättsvårdande myndigheter kan få information för vidare åtgärder, samt att de företag som berörs uppmärksammas på sanktionerna.





Artikel från Näringsdepartementet

# Regeringen visar vägen med klimatsmart och cirkulär upphandling

Publicerad 28 februari 2022 Uppdaterad 28 februari 2022

Regeringen ger, som en av satsningarna i årets budget, Upphandlingsmyndigheten i uppdrag att stärka och utveckla den offentliga upphandlingen så att den främjar klimatomställningen och omställningen till en cirkulär ekonomi.

Anna ser stora möjligheter och välkomnar det kommande uppdraget förslaget från regeringen. Hon menar att det pågår ett paradigmskifte för offentlig upphandling i hela Europa.

– Offentlig sektor har ett ansvar och en enorm möjlighet att implementera innovativa lösningar som svarar upp mot samhällsutmaningarna vi ser idag. Upphandling är inte en teori, det är en styrningsfråga som kan leda till att nya tekniska, fossilfria lösningar och att cirkulära flöden snabbt kan implementeras. Samtidigt skapar en strategisk och innovativ upphandling nya affärsmöjligheter för leverantörer på olika marknader.

Anna Möller Wrangel menar att det är viktigt med en övergripande kunskapsutveckling kring innovativ och strategisk upphandling inom hela den offentliga sektorn.

– Det är förlegat att se på upphandling som ett nödvändigt ont – idag är upphandling snarare en metod för att skapa lösningar på behov som ska tillfredsställas. Det offentligas samverkan och dialog med näringslivet är avgörande, avslutar Anna.



Regeringskansliet

Artikel från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,  
Utbildningsdepartementet

# Tillsammans för en ledande life science-nation

Publicerad 16 februari 2022

Den årliga life science-konferensen är en tvärsektoriell mötesplats för Sveriges innovationskraft – med fokus på konkreta resultat från den nationella life science-strategin. Genom samverkan mellan näringsliv, akademi och offentlig sektor skapas en konkurrenskraftigare life science-sektor som skapar arbetstillfällen och stärker folkhälsan. Missade du konferensen den 17 januari finns nu möjlighet att se den i efterhand.

För att nå målet i life science-strategin – att bli en ledande life science-nation, har åtta prioriteringsområden lyfts fram som extra angelägna att fokusera på. En av dessa handlar om vikten av bred samverkan mellan näringsliv, offentlig sektor och akademi. För att möjliggöra denna samverkan krävs gemensamma kommunikationsplattformar och här kommer life science-konferensen in som en mycket viktig aktivitet.

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson inledde konferensen 2022:

– Life science är en växande bransch och en nyckelindustri för Sverige. Den skapar arbetstillfällen och stärker folkhälsan. 2021 nådde vi 115 miljarder i exportvärde för läkemedel. Framgångsfaktorn har varit att samla innovationskraften tvärsektoriellt mellan näringsliv, akademi och offentlig sektor. Den årliga life science-konferensen skapar det viktiga samtalet mellan aktörerna över hur vi kan utveckla området ytterligare – för att bli en ledande life science-nation och därmed stärka Sveriges konkurrenskraft.

## Life science-konferensen – ett regionalt samarbete

Regeringens life science-konferens, som i år samverkade med Västra Götalandsregionen och klusterorganisationen Health Innovation West, tog fasta på att lyfta fram resultat inom respektive prioriterat område, där representanter från näringsliv, akademi och offentlig sektor medverkade.

Arbete över gränserna är något Ann-Sofi Lodin, regiondirektör i Västra Götalandsregionen, lyfter fram som extra betydelsefullt:

– För att klara de uppdrag som regionerna har med ansvar för såväl hälso- och sjukvård som regional utveckling, är samarbete över gränserna en nödvändighet. Vi behöver förstå att de olika förutsättningar som olika aktörer har inte bara behöver adresseras mellan regionerna och de statliga myndigheterna, utan även med akademi och näringsliv.

## Konkreta resultat skapar en tydlig riktning framåt

Under konferensen medverkade drygt 50 talare och fler än 750 personer deltog digitalt i mötet med en aktiv diskussion i chatten. Programmet bestod av åtta sessioner med fokus på prioriteringar för life science, samt en avslutande utblick internationellt. Regionerna och Vinnova som medarrangörer lyfte fram konkreta resultat av det gemensamma strategiska arbetet vilket också gav en tydlig riktning för prioriteringar framåt.

Arbetet med att implementera den nationella strategins målsättningar fortsätter, att vara en ledande life science-nation kräver såväl långsiktighet som agilitet. Den internationella konkurrensen är knivskarp. Regeringens insatser publiceras löpande på [regeringen.se/lifescience](https://regeringen.se/lifescience).

## Fyra röster från life science-sektorn

### **Beatrice Melin, forskare Umeå**

”Policy och regelverk måste gå i takt med all utveckling som sker inom Life Science. Det ser vi inte minns när vi bygger upp PREDICT, en plattform för precisionshälsa i Västerbotten!”

### **Mattias Perjos, vd Getinge**

“Genom samverkan och fokus på forskning, digitalisering och effektivisering av vården kommer Sverige att behålla sin ledande position inom life science,

och säkerställa rätt vård till patienter”

**Louise Kristoffersson, Sahlgrenska Universitetssjukhusets patientråd**

" Att få vara med vid Life science 2022 som representant för oss patienter var jätteviktigt för mig. Att få lyfta människan bakom diagnosen, dess behov och känslor. Framåt är det nu viktigt att sjukvården fortsatt ger en proffsig, innovativ, individanpassad och korrekt vård och omsorg. Men kom ihåg den mänskliga sidan, ödmjukhet och respekt i samverkan och i bemötandet av mig som patient. Ingen person ska behöva googla sig till vad ett besked innebär eller bli lämnad ensam med ett sjukdomsbesked."

**Frida Lawenius, tf vd Sweden Bio.**

”För att hålla en ledarposition inom life science behövs riktning, muskler och uthållighet i det politiska ledarskapet. Styrkan i svensk life science bygger på en diversitet av samverkande aktörer, från småföretag till myndigheter. För att maskineriet ska fungera måste systemet vara väloljat med ändamålsenliga regelverk och incitamentsstrukturer som skapar möjligheter, inte hinder, för nyttjande och samverkan kring våra tillgångar, alltifrån hälsodata till kompetens. Och vi behöver långsiktiga åtaganden kring satsningar på framtidens innovativa lösningar.”



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Sverige fortsätter vara det ledande innovationslandet i EU

Publicerad 22 september 2022 Uppdaterad 22 september 2022

Idag presenterar EU-kommissionen sin årliga rapport om innovation i EU, European Innovation Scoreboard. Sverige hamnar på första plats som starkaste innovationsland i EU.

Genom att mäta 32 indikatorer, bl.a. livslångt lärande och antalet anställda i innovativa företag, och jämföra länder kan EU-kommissionen och medlemsländerna få insikt i de relativa styrkorna och svagheter i innovationssystemen. Detta kan i sin tur ligga till grund för nya åtgärder och satsningar för att ytterligare stärka innovation i EU. För ett litet högteknologiskt exportland som Sverige är innovationer avgörande för vår konkurrenskraft och för klimatomställningen.

Sveriges ordförandeskap i EU börjar den 1 januari 2023 och två av de fem prioriteringarna involverar innovation, nämligen att snabba på klimatomställningen samt att stärka EU:s konkurrenskraft för framtidens jobb. Att Sverige åter igen topprankas i European Innovation Scoreboard befäster Sverige som ledande innovationsland och ökar Sveriges möjlighet att inspirera andra länder.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Gruvutrustning och hygien teknik i fokus när näringsministern besöker Västmanland

Publicerad 08 september 2022 Uppdaterad 08 september 2022

Den 9 september reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Västmanland. Han kommer bland annat att besöka företagen Epiroc och Hygien teknik. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjufrågningar.

## Program

Fredagen den 9 september

### **Kl 10.00** Epiroc

Verksamhetsbesök med rundvandring på Epiroc, ett verkstadsföretag som tillverkar gruv- och anläggningsutrustning.

**Plats:** Björnbacksvägen 2, Fagersta

**Kl 12.00** Lunch med det lokala näringslivet i Sala.

### **Kl 14.30** Hygien teknik

Verksamhetsbesök på Hygien teknik, som tillhandahåller produkter för professionell städning med fokus på miljö, ergonomi och ekonomi.

**Plats:** Långängsvägen 2, Västerås



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Västernorrland

Publicerad 05 september 2022 Uppdaterad 05 september 2022

Den 6 och 7 september reser näringsministern till Västernorrland. Han kommer bland annat besöka PJ Jonsson & Söner, Polarbröd och site för en potentiell industrietablering i Torsboda. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjufrågningar.

## Program

### Tisdagen den 6 september

#### **Kl 10.30** PJ Jonsson & Söner

Verksamhetsbesök på PJ Jonsson & Söner, som tillverkar mobila produkter inom stenkrossning.

**Plats:** Billsta 200, Själevad

#### **Kl 13.05** Polarbröd

Verksamhetsbesök på Polarbröd Aktiebolag, Sveriges tredje största producent av matbröd.

**Plats:** Prästbordet 201 Bredbyn

### Onsdag 7 september

#### **Kl 08.50** Site Torsboda

Visning och presentation av plats för potentiell industrietablering tillsammans

med bl.a. Stefan Dalin, kommunstyrelsens ordförande Timrå och Bodil Hansson, kommunstyrelsens ordförande Sundsvall.

**Plats:** 86035 Söråker

**K1 09.30** Kompetenscenter i Timrå

Verksamhetsbesök på Kompetenscenter som riktar sig till människor som står långt från arbetsmarknaden. Tillsammans med näringslivet och utifrån de behov som finns erbjuds olika slags kompetensutveckling.

**Plats:** Verkstadsvägen 4, Timrå





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Nytt förenklingsuppdrag om handläggningstider och bemötande

Publicerad 02 september 2022 Uppdaterad 02 september 2022

Den 21 september 2021 överlämnade regeringen en skrivelse om nya mål för förenklingspolitiken. Målen syftar till att förenkla företagande i Sverige och målen om kortare handläggningstider respektive om bemötande är två av dessa. Uppdraget syftar till att följa upp dessa mål över tid.

– De svenska företagens konkurrenskraft får inte hindras av onödigt långa handläggningstider hos myndigheter. Vägledning om regler och tydliga besked om vilka uppgifter som krävs i en tillståndsansökan underlättar för företag att starta och växa och skapar i förlängningen fler jobb, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Uppdraget omfattar tio myndigheter och Tillväxtverket ska redovisa det samlade resultatet. Utvecklingen av de utvalda myndigheternas handläggningstider ska vara möjliga att följa över tid.

Regeringens mål om myndigheters handläggningstider för ärenden som rör företag är att de ska bli kortare och mer transparenta och förväntad handläggningstid synliggöras för den sökande i fler ärendekategorier. Handläggningstiderna ska inte hämma företagens tillväxt, konkurrenskraft och omställningsförmåga.

Målet om myndigheters bemötande och service till företag är att det ska vara företagsanpassat och väl fungerande. Regeringen anser att detta är viktigt för ett konkurrenskraftigt företagsklimat.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Sandviken och Kungsberget

Publicerad 01 september 2022 Uppdaterad 01 september 2022

Den 2 september besöker näringsministern Sandviken och Kungsberget. Han kommer bland annat besöka Alleima, tidigare Sandvik Materials Technology, samt Kungsbergets skidanläggning. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjuförfrågningar.

## **Program**

**Fredagen den 2 september**

**Kl 10.00** Alleima

**Plats:** Storgatan 2, Sandviken

**Kl 14.30** Kungsberget

**Plats:** Kungsbergets skidanläggning



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Katrineholm

Publicerad 30 augusti 2022 Uppdaterad 30 augusti 2022

Den 31 augusti reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Katrineholm för att göra verksamhetsbesök på bland annat Bodycote och växthus Rosenholm. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjuförfrågningar.

## **Program**

### **Kl 9:30** Bodycote

Företaget utvecklar ytbehandling och processer inom termisk sprutning och termisk diffusion.

**Plats:** Mossvägen 4, Katrineholm

### **Kl 14:30** Växthus Rosenholm

I kommunens växthus odlas alla utplanteringsväxter, runt 50 000 plantor, till kommunens olika parkanläggningar.

**Plats:** Eriksbergsvägen, Katrineholm



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern besöker Astra Zeneca

Publicerad 25 augusti 2022 Uppdaterad 25 augusti 2022

Torsdagen den 25 augusti kl 14.30 gör näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson ett verksamhetsbesök på Astra Zeneca i Södertälje.

Näringsministern kommer bland annat att göra en rundvandring i Sweden Biologics Center. Media är välkomna att delta under delar av besöket. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjuförfrågningar.

Astra Zeneca

Adress: Gärtunavägen 12, Södertälje

Besöket startar kl 14.30



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern inviger Apotek Häggvik

Publicerad 24 augusti 2022 Uppdaterad 24 augusti 2022

Torsdagen den 25 augusti inviger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson Apoteket Häggvik i Sollentuna. Media är välkomna att delta. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjufrågningar.

På plats i Sollentuna kommer näringsministern träffa Apotekets vd Rasmus Nerman, apotekschef Hilda Mokhtari, Sandra Thunholm som är regionchef, samt apotekets tio medarbetare. Näringsministern kommer också få en rundvandring i apoteket, som för övrigt är Sveriges nyaste, och en pratstund med medarbetarna.

Apoteket Häggvik  
Adress: Norra Malmvägen 82, Sollentuna  
Invigningen startar kl 8.55



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern besöker Dalarna

Publicerad 22 augusti 2022 Uppdaterad 22 augusti 2022

Den 23-24 augusti reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Orsa, Smedjebacken och Ludvika. Ministern gör bland annat verksamhetsbesök på Dala-laminat, Tebrito, Ovako och Hitachi. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjufrågningar.

## Program

### Tisdagen den 23 augusti – Orsa och Smedjebacken

#### **Kl 10.25** Verksamhetsbesök på Dala-laminat

Rundvandring i produktionen på Dala-laminat, som tillverkar laminat till insidan av bland annat ambulanser.

**Plats:** Trävägen 9, Orsa

#### **Kl 11.15** Verksamhetsbesök på Tebrito

Rundvandring i produktionen på Tebrito, ett livsmedelsföretag som producerar mjölmaskar och tillverkar olika typer av produkter med maskarna som grund.

**Plats:** Klockarvägen 3A, Orsa

#### **Kl 15.00** Verksamhetsbesök Ovako

Verksamhetsbesök med rundvandring på Ovako, tillverkare av komponentstål.

**Plats:** Smedjegatan, Smedjebacken

### Onsdagen den 24 augusti - Smedjebacken

#### **Kl 08.30** Verksamhetsbesök på Hitachi Energy i Ludvika

Verksamhetsbesök med rundvandring på Hitachi Energy.

**Plats:** Valhallavägen, Ludvika





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Näringsdepartementet

# Regeringen stärker svensk filmbransch

Publicerad 19 augusti 2022

Regeringen har fattat beslut om produktionsincitament för bland annat film- och dramaserieproduktioner som ska bidra till regional utveckling i hela landet och en stärkt svensk filmbransch.

– Äntligen har vi ett stöd som gör oss internationellt konkurrenskraftiga. Med stora produktioner i Sverige följer både jobb, regional utveckling och en stark återväxt för nästa generations filmskapare, säger kulturminister Jeanette Gustafsdotter.

Produktionsincitamentet fungerar som en rabatt på produktionskostnaderna. Rabatten gör Sverige mer attraktivt för de stora filmproduktionerna, både svenska och internationella.

Stödet är särskilt utformat för att både gynna svensk filmbransch och bidra till regional utveckling. Produktionsincitamentet kommer bland annat generera nya arbetstillfällen, inte bara i filmbranschen utan också inom besöksnäringen och andra branscher. Att svenska filmskapare får förbättrade ekonomiska förutsättningar att förlägga produktionen i Sverige gynnar också kompetensöverföringen inom svensk film.

– Stödet är ett gott exempel på hur närings- och kulturpolitiken stärker varandra och bidrar till att kulturella och kreativa branscher kan utvecklas och växa, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Förordningen om det nya produktionsincitamentet träder i kraft 20 september. Tillväxtverket hanterar genomförandet och förbereder nu en första ansökningsomgång. De första stöden beräknas kunna delas ut under 2023.

Stödet gäller produktion av spelfilm, dokumentärfilm, dramaserie eller dokumentärserie. Det omfattar totalt 100 miljoner kronor per år, permanent från och med 2022. Stödet är utformat som en rabatt på produktionskostnaderna om 25 procent.

För att söka stödet gäller följande villkor:

- att produktionen genomförs helt eller delvis i Sverige,
- att produktionens totalbudget uppgår till minst 30 miljoner kronor för spelfilm, minst 10 miljoner kronor för dokumentärfilm, minst 10 miljoner kronor per avsnitt för dramaserie eller minst 5 miljoner kronor per avsnitt för dokumentärserie,
- att de stödberättigande kostnaderna för produktionen uppgår till minst 4 miljoner kronor,
- att produktionens finansiering är säkerställd i den del som stöd inte söks för,
- att produktionen klassas som en kulturprodukt utifrån en av Tillväxtverket på förhand fastställd förteckning över kulturella kriterier.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Regeringen stärker arbetet med industripolitik på EU-nivå

Publicerad 18 augusti 2022

Regeringen har givit Tillväxtverket i uppdrag att stödja Regeringskansliet i arbetet med industripolitik på EU-nivå.

– Sverige ska ha en stark röst i EU med en hög ambition i det fortsatta arbetet med EU:s klimatmål och gröna giv. Med detta nya uppdrag till Tillväxtverket får vi bättre förutsättningar att främja industrins omställning och på så sätt skapa nya jobb, påverka policyutvecklingen och förbereda oss inför Sveriges EU-ordförandeskap 2023, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Den europeiska industripolitiken är inne i en intensiv fas just nu och det öppnar många möjligheter för Sverige. På senare tid har flera EU-initiativ inom industripolitiken presenterats. Ett exempel är den europeiska halvledarakten. Regeringen ger nu Tillväxtverket i uppdrag att löpande bistå Regeringskansliet genom att inom myndighetens verksamhetsområde och utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv analysera relevanta förslag avseende industripolitik på EU-nivå.

Regeringens presenterade i våras den nya strategin ”Framtidens industri – En strategi om grön och digital omställning” som utgör en viktig utgångspunkt i arbetet.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Nya uppdrag i arbetet med att förenkla företagande i Sverige

Publicerad 18 augusti 2022 Uppdaterad 18 augusti 2022

Den 21 september 2021 överlämnade regeringen en skrivelse om nya mål för förenklingspolitiken till riksdagen. Målen syftar till att förenkla företagande i Sverige och målet om digitalisering är ett av dessa mål. Statskontorets uppdrag är en del av uppföljningen av detta mål.

– Ökad digitalisering av företagens kontakter med myndigheterna är en viktig komponent i arbetet med att minska krånglet för företagen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Statskontoret ska följa upp hur långt berörda myndigheter kommit i tillämpningen av förordningen (2018:1264) om digitalt inhämtande av uppgifter från företag. Förordningen omfattar 67 myndigheter och syftar till att förenkla för företag att starta, driva respektive avveckla sina verksamheter genom att underlätta deras kontakter med och uppgiftslämnande till myndigheter. Uppdraget syftar till att undersöka om det behövs ytterligare åtgärder för att öka takten i genomförandet av förordningen och för att förstärka samordningen och samverkan mellan myndigheterna med fokus på uppgiftinhämtning från företag.

Regeringens förenklingspolitiska mål om digitalisering syftar till att öka företagens möjligheter att använda digitala företagstjänster vid sina myndighetskontakter för att förenkla och effektivisera ärenden som är möjliga att hantera digitalt. Att starta och driva företag kräver ett stort antal myndighetskontakter och ökade möjligheter att använda sig av digitala tjänster vid kontakter med myndigheter är ett sätt att förenkla för företagen. Det långsiktiga målet är att företag bara ska behöva lämna en uppgift en

gång och till ett ställe.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Jämtland

Publicerad 16 augusti 2022 Uppdaterad 16 augusti 2022

Den 16 och 17 augusti besöker näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson Jämtland. Förutom verksamhetsbesök på lokala industrier deltar han även på invigningen av Synsams Groups Produktions- och Innovationscenter på Frösön på onsdagen. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Kajsa Loord för mer information och intervjuförfrågningar.

## Program

### Tisdag den 16 augusti

**Kl 10:20** Verksamhetsbesök vid Gällösågen, Gällö

**Plats:** Revsundsvägen 33, Gällö

**Kl 12:40** Verksamhetsbesök vid Hakfelt produktion AB i Bräcke

**Plats:** Industrigatan 13, Bräcke

### Onsdagen den 17 augusti

**Kl 10:30** Besök vid Nordlock i Mattmar

**Plats:** Halabacken 180, Mattmar

**Kl 13.30** Deltar vid invigningen av Synsam Groups Produktions- och Innovationscenter i Frösön

**Plats:** Stockevägen 44, Frösön

**Kl 15:30** Verksamhetsbesök vid Trangia i Trångsviken

**Plats:** Alsenvägen 12, Trångsviken



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Överlämning av bokstavsutredning om näringslivets gröna omställning

Publicerad 15 augusti 2022

Bokstavsutredare Hans Lindblad, f.d. statssekreterare och Riksgäldsdirektör, Kersti Karltorp, forskare och projektledare IVL Svenska Miljöinstitutet, samt nationalekonom Martin Janhäll överlämnade idag sin utredning om näringslivets gröna omställning till näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och finansmarknadsminister Max Elger.

Utredningens uppdrag har varit att, utifrån befintliga analyser, kartlägga behov för att underlätta näringslivets gröna omställning, samt presentera förslag på fokusområden. Fokus i arbetet har framförallt legat på hinder och möjligheter inom finansmarknadsområdet.

Utredningen har bland annat tittat på åtgärder inom följande fokusområden 1) kompetens, rådgivning och guidning 2) datatillgång och harmonisering av standarder, 3) finansiering, 4) utmaningar för samhället och 5) strategi, samordning och styrning.

– Att underlätta näringslivets gröna omställning är en prioriterad fråga för regeringen. Jag välkomnar att vi genom utredningen nu får en tydligare bild av hur staten kan främja finansieringen av de investeringar i näringslivet som behöver göras för att nå klimatmålen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Utredningens slutsatser kommer vara till hjälp i regeringens fortsatta arbete med att underlätta för näringslivet att attrahera det kapital som behövs för att



skapa nya jobb och klara klimatutmaningen, säger finansmarknadsminister Max Elger.

Utredningens arbete kommer nu att analyseras inom Regeringskansliet för att se hur regeringen kan ta vidare arbetet på området.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Näringsministern och finansmarknadsministern tar emot utredning om finansieringen av näringslivets gröna omställning

Publicerad 15 augusti 2022 Uppdaterad 12 augusti 2022

Idag, måndag den 15 augusti kl. 10.30, tar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och finansmarknadsminister Max Elger emot en utredning om finansieringen av näringslivets gröna omställning. I samband med detta hålls en pressträff tillsammans med utredarna Hans Lindblad, Kersti Karltorp och Martin Janhäll.

**Tid:** 15 augusti 2022 kl. 10.30

**Plats:** Plats: På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Lilla pressrummet, kvarteret Loen, ingång Jakobsgatan 24, eller digitalt via Zoom. Obligatorisk föranmälan senast måndag den 15 augusti kl. 9.30 via e-post till Hanna Kalla, se presskontakt. Ange namn, redaktion, om du vill delta på plats eller digitalt och i vilken funktion du vill delta (reporter eller fotograf). Skicka också med presslegitimation. Inpassering från kl. 10.00. Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som är på plats i Lilla pressrummet vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern besöker Piteå och Gällivare

Publicerad 08 augusti 2022 Uppdaterad 08 augusti 2022

Den 9-10 augusti reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Piteå och Gällivare. Ministern talar vid Noliamässan och besöker företagen Smurfit Kappa, SunPipe, LKAB och Boliden, vilka är viktiga för den gröna omställningen. Media är välkomna att delta vid delar av besöken. Kontakta pressekreterare Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.

## Program

### **Tisdagen den 9 augusti – Piteå**

**Kl 08.30** Besöker Smurfit Kappa

Smurfit Kappa är Europas största kraftlinerbruk och Piteås största privata arbetsgivare. Företaget producerar årligen över 700 000 ton kraftliner för att tillverka högklassig wellpapp.

**Plats: Kolugnsvägen 30, Piteå**

### **Kl 10.00** Besöker SunPine

Näringsministern träffar ledning och anställda. SunPine är ett bioraffinaderi som bidrar till den gröna omställningen och den hållbara utvecklingen.

**Plats: Haraholmen, Piteå**

### **Kl 13.00** Samtal om industrins betydelse vid Noliamässan

Näringsministern besöker Noliamässan och deltar i panelsamtal om industrins betydelse och den gröna omställningen. Näringsministern träffar bland annat Martin Gunnarsson, förbundssekreterare IF Metall.

**Plats: Monter 3017, Noliagatan 1, Piteå**

### **Onsdag den 10 augusti – Gällivare**

Kl 07.30 Besöker LKAB Malmberget

Näringslivsministern får en gruvtur i Malmberget och träffar ledning samt anställda vid LKAB.

**Plats: Kullevägen 5, Malmberget**

**Kl. 12.00 Besöker Boliden Aitik**

Näringslivsministern besöker Skandinaviens största dagbrott Aitikgruvan och träffar ledning samt anställda vid Boliden.

**Plats: Sakjärvi 1, Gällivare**



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Samordnare ska underlätta stora etableringar i fordonsindustrins gröna omställning

Publicerad 08 augusti 2022 Uppdaterad 08 augusti 2022

Just nu genomför fordonstillverkarna massiva investeringar för utveckling och produktion av batterier. Etableringarna skapar många nya jobb men ställer krav på bland annat infrastruktur, bostäder och energitillförsel. För att underlätta stora etableringar i fordonsindustrins gröna omställning ska en samordnare utses.

De svenska fordonstillverkarna genomför omfattande investeringar i form av etableringar, framför allt för utveckling och produktion av batterier. Några exempel på sådana större etableringar är Volvo Car Group och Northvolt AB:s gemensamma gigafabrik och forsknings- och utvecklingscenter för batterier i Göteborg, Scania Aktiebolags batterisatsning i Södertälje och Volvokoncernens batterifabrik i Mariestad.

– Investeringarna skapar tusentals nya jobb och är avgörande för Sverige som fordonsnation. Arbetet med de stora etableringarna ställer stora krav på samhället. Regeringen tillsätter därmed en samordnare med uppdrag att koordinera olika insatser som behövs för att förverkliga fordonsindustrins nyetableringar inom framför allt batteriproduktion, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Investeringarna, som beräknas bli av historisk omfattning inom en begränsad period, innebär komplexa utmaningar som exempelvis infrastruktur, innovation, energitillförsel, tillstånd, kompetensförsörjning och tillgång till bostäder i de kommuner och regioner som berörs. En samordnare ska bidra

till att skapa goda förutsättningar för att realisera fordonstillverkarnas nyckelinvesteringar i form av etableringar. Samordnaren ska bland annat identifiera utmaningar och hinder, uppmärksamma berörda aktörer kring dessa och underlätta samverkan mellan aktörerna.

Fordonsindustrins stora etableringar och omfattande investeringar har varit en avgörande faktor för dagens beslut. Tillsättandet av en samordnare välkomnas av fordonsindustrin:

– Scantias ambition är att vara ledande i elektrifieringen av tunga fordon, och vår miljardinvestering i batterimonteringsfabriken i Södertälje som kommer stå klar nästa år är ett viktigt led i detta. Hela branschen står inför en enorm omställning, där battericellsproduktion i Sverige är avgörande. Men det kräver samordning och nära samverkan mellan politik och näringsliv. Regeringens initiativ med en nationell samordnare är därför oerhört välkommet, säger Christian Levin, vd Scania och TRATON.

– Jag tycker det är till lika delar klokt som välkommet att en nationell samordnare tillsätts. Volvokoncernen vill accelerera omställningen till hållbara transport- och infrastruktursystem, och battericellsproduktion är en viktig del i detta. Att ha en samordnare för denna framväxande industri kommer bli hjälpsamt i de processer kring etableringar som nu pågår på flera orter i Sverige, säger Martin Lundstedt, vd och koncernchef Volvokoncernen.

Samordnaren kommer att utses i närtid och ska löpande informera Regeringskansliet (Näringsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 december 2024.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Pressträff med näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Publicerad 07 augusti 2022 Uppdaterad 07 augusti 2022

Måndag den 8 augusti håller näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson en pressträff för att presentera en nyhet om insatser för stora etableringar i fordonsindustrins gröna omställning.

**Tid:** 8 augusti 2022 kl. 09.30

**Plats:** Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

**Observera att sista anmälningstid har passerat.**



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Pär Malmberg utsedd till utredare för ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin

Publicerad 21 juli 2022 Uppdaterad 21 juli 2022

Regeringen beslutade i juni att tillsätta en utredning som ska kartlägga vilka varor och tjänster från industrin som har väsentlig betydelse för upprätthållandet av samhällsviktig verksamhet eller där allvarliga konsekvenser i övrigt riskerar att uppstå om varan eller tjänsten inte tillgängliggörs. Nu är det klart att Pär Malmberg blir särskild utredare. I uppgiften ingår bland annat att lämna nödvändiga författningsförslag.

Pär Malmberg, doktorand inom samhällsresiliens vid Handelshögskolan och överstelöjtnant i reserven inom totalförsvaret vid försvarshögkvarteret, börjar arbetet som särskild utredare den 21 juli. Utöver att kartlägga vilka varor och tjänster som har väsentlig betydelse för upprätthållandet av samhällsviktig verksamhet kommer han att utreda hur regeringen kan ges möjlighet att besluta om undantag från Miljökonsekvensbeskrivningsdirektivet (MKB-direktivet) och om tillfälligt tillstånd enligt miljöbalken för samhällsviktig verksamhet när sådan verksamhet är tidskritisk, för att tillgodose väsentliga allmänna intressen när behovet inte kan tillgodoses på ett från allmän synpunkt annat tillfredsställande sätt.

– Näringslivet har en avgörande roll för att Sverige ska kunna motstå och hantera allvarliga fredstida krissituationer. En långsiktig samverkan mellan offentliga och privata aktörer är mycket viktig för Sveriges beredskap, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.



Ett delbetänkande om uppdraget om ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin ska lämnas senast den 30 december 2022, i den del som avser uppdraget om miljö tillstånd för samhällsviktig verksamhet. Övriga delar av uppdraget ska redovisas senast den 31 oktober 2024.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern besöker Scania

Publicerad 08 juli 2022 Uppdaterad 08 juli 2022

Fredag den 8 juli reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Södertälje för ett verksamhetsbesök på Scania.

På plats i Södertälje träffar näringsministern representanter från ledningen och anställda för samtal om näringslivets gröna omställning och bolagets planer för bland annat elektrifiering av fordon.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern och landsbygdsministern på verksamhetsbesök i Västerbotten och Västernorrland

Publicerad 06 juli 2022 Uppdaterad 06 juli 2022

Torsdag den 7 juli reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg runt i Västerbotten och Västernorrland för verksamhetsbesök i Nordmaling, Ullånger och Sundsvall.

Näringsministern och landsbygdsministern besöker under torsdagen först Nordmalings camping innan de åker vidare till Kustladan i Ullånger. Dagen avslutas sedan med ett verksamhetsbesök på äldreboende Heffnersgården i Sundsvall.

Kontakta pressekreterare Kajsa Loord och Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern och landsbygdsministern på verksamhetsbesök i Västerbotten

Publicerad 05 juli 2022 Uppdaterad 05 juli 2022

Landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg och näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson reser under onsdagen den 6 juli till Laxbäcken, Bjurholm, Vännäs och Täfteå i Västerbotten.

Onsdagen börjar med att de två ministrarna besöker lantbruket Malgomajgården i Laxbäcken. Därefter reser ministrarna vidare till Bjurholm och den ekologiska mjölkgården Nylunda gård.

Efter Bjurholm åker landsbygdsministern och näringsministern till Vännäs Saluhall och träffar de lokala producenter som tillsammans driver saluhallen. Onsdagen avslutas sedan i Täfteå med ett besök på fiskekrogen och konferensanläggningen Kvarkenfisk.

Kontakta pressekreterare Kajsa Loord och Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Landsbygdsministern och näringsministern på verksamhetsbesök i Jämtland och Västerbotten

Publicerad 04 juli 2022 Uppdaterad 04 juli 2022

Tisdag den 5 juli reser landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg och näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson runt i Jämtland och Västerbotten för verksamhetsbesök i Föllinge, Strömsund, Dorotea och Lajksjöberg.

I Föllinge gör statsråden ett verksamhetsbesök på ett äldreboende innan de åker vidare till Strömsund för att besöka Attacus stomelement tillsammans med IF Metall. Vid företagsbesöket ges statsråden en kortare presentation med fokus på samtal med de anställda vid industrin.

På eftermiddagen reser ministrarna vidare till Dorotea för ett besök på Doro Camp Lapland och för samtal om besöksnäringens förutsättningar med inbjudna turistföretagare. Tisdagen avslutas sedan i Lajksjöberg med ett besök i butiken ICA Nära Wiks.

Kontakta pressekreterare Kajsa Loord och Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Landsbygdsministern och näringsministern besöker Rätans camping i Jämtland

Publicerad 03 juli 2022 Uppdaterad 03 juli 2022

Måndag den 4 juli reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg till Rätan i Jämtland för ett verksamhetsbesök på Rätans camping.

På campingen träffar de båda ministrarna campingens ägare för att tala om turismens förutsättningar i Rätan. Statsråden träffar även gäster på campingen för samtal om den gröna omställningen och landsbygdens utmaningar och möjligheter.

Kontakta pressekreterare Kajsa Loord och Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern och landsbygdsministern på verksamhetsturné i norr

Publicerad 01 juli 2022 Uppdaterad 01 juli 2022

Mellan den 4 och 7 juli reste näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg till Jämtland, Västerbotten och Västernorrland för att träffa företagare och företrädare inom bland annat lantbruk och besöksnäring.

Under turnén besökte ministrarna bland annat Rätan, Föllinge och Strömsund i Jämtland, Dorotea, Vännäs och Bjurholm i Västerbotten samt Ullånger och Sundsvall i Västernorrland.

## Program måndag 4 juli

- Besök Härjeåns Energi, Sveg
- Besök Rätans camping, Rätan

## Program tisdag 5 juli

- Besök äldreboende, Föllinge
- Besök Attacus stomelement, Strömsund
- Besök Doro Camp Lapland, Dorotea
- Besök ICA Nära Wiks, Lajksjöberg

## Program onsdag 6 juli

- Besök Malgomajgården, Laxbäcken

- Besök Nylunda gård, Bjurholm
- Besök Vännäs Saluhall, Vännäs
- Besök Kvarkenfisk, Täfteå

## Program torsdag 7 juli

- Besök Nordmalings camping, Nordmaling
- Besök Kustladan, Ullånger
- Besök äldreboendet Heffnersgården, Sundsvall

Kontakta pressekreterare Kajsa Loord och Max Ney för mer information och intervjuförfrågningar.





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Genomförandet av besöksnäringstrategin

Publicerad 22 juni 2022

Regeringen redovisar idag en sammanställning av pågående insatser inom olika politikområden som bidrar till genomförandet av strategin för hållbar turism och växande besöksnäring.

Redogörelsen visar på den omfattande bredd av åtgärder under olika politikområden som är relevanta för hållbar turism och besöksnäringens utveckling. Det finns en poäng med att lyfta fram hållbar turism och besöksnäringen i ett bredare sammanhang och visa hur dess verksamheter både bidrar till och är beroende av utvecklingen inom flera politikområden.

Som ett led i arbetet lyfter regeringen fram många viktiga insatser som pågår under 2022 och framåt som alla bidrar till strategins genomförande. Dessutom pågår ett aktivt och strategiskt arbete i flera kommuner, regioner, i civilsamhället och i besöksnäringen som bidrar till genomförandet av strategin.

– Besöksnäringen är en basnäring som har en viktig roll att fylla när det kommer till att möta våra stora samhällsutmaningar. Genom att fortsätta arbeta med strategins genomförande kan besöksnäringen driva på klimatomställningen, skapa nya jobb och minska segregationen. Hela landet gynnas av en stark besöksnäring, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

**Några exempel på åtgärder som regeringen genomför:**

- förbättrad statistik, analys och kunskap om hållbar turism

- marknadsföring av Sverige mot inhemska målgrupper (Svemester-uppdraget)
- upprustning av det statliga ledsystemet – vandringsleder och fjälleder
- förstärkt nedsättning av arbetsgivaravgifterna för unga under sommaren 2022
- införandet av ett produktionsincitament för filminspelningar i Sverige



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Stark utveckling för den statliga bolagsportföljen

Publicerad 21 juni 2022 Uppdaterad 21 juni 2022

Värdet på statens bolagsportfölj ökar till 820 miljarder kronor – en ökning med drygt 120 miljarder kronor – visar den skrivelse för 2021 som publiceras i dag. Det sammanlagda resultatet för bolagen med statligt ägande var det bästa någonsin och uppgick för första gången till mer än 100 miljarder kronor. Bolagen fortsätter även att ligga i framkant vad gäller välbalanserade styrelser och ledningsgrupper.

Under året ökade värdet på den statliga bolagsportföljen med drygt 120 miljarder kronor, eller drygt 17 procent. Utdelningar till staten under 2021, för verksamhetsåret 2020, uppgick till 21,5 miljarder kronor. Sammantaget genererade den statliga bolagsportföljen därmed en totalavkastning om drygt 20 procent under 2021.

– För den statliga bolagsportföljen kom 2021 att bli ett framgångsrikt år, med bland annat fortsatt värdeskapande och rekordresultat som följd. Bolagen fortsätter också att driva på den gröna omställningen och digitala utvecklingen, både inom organisationerna och i samhället, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

## Resultaten i korthet

- Under 2021 ökade värdet på den statliga bolagsportföljen med drygt 120 miljarder kronor, eller drygt 17 procent.
- De största värdeförändringarna i den statliga bolagsportföljen under det gångna året stod sektorerna basindustri/energi, fastighet, tjänst och

finans för. Sammantaget summeras en ökning av värdet av dessa sektorer till cirka 110 miljarder kronor. Liksom börsen som helhet uppvisade den statliga bolagsportföljen en stark värdeutveckling under 2021.

- Omsättningen i den statliga bolagsportföljen ökade med 12,6 procent jämfört med föregående år och uppgick till 408,6 miljarder kronor för helåret 2021.
- Resultatet efter skatt ökade och uppgick till rekordhöga 101,1 miljarder kronor.
- Störst positiva bidrag till det konsoliderade resultatet efter skatt kom från Vattenfall, LKAB, Akademiska Hus och Telia Company. Totala utdelningar för verksamhetsåret 2021 uppgår till 49,7 miljarder kronor, vilket är en toppnotering. De största utdelningarna står Vattenfall och LKAB för, 23,4 respektive 12,4 miljarder kronor.
- Efter årsstämmorna 2022 är andelen kvinnor i den statliga bolagsportföljens bolagsstyrelser 48 procent och andelen kvinnor som styrelseordförande 49 procent. Andelen kvinnor som vd var 48 procent vid årsskiftet 2021/22 och motsvarande andel för ledningsgruppen, exklusive vd, var 44 procent.

## Ägarpolicy

I verksamhetsberättelsen redogör regeringen även för statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande. Statens ägarpolicy och principer för bolag med statligt ägande 2020 beslutades i februari 2020 och är därmed oförändrade sedan 2020 års redogörelse för företag med statligt ägande (skr. 2019/20:140).

Regeringen avser att inom ramen för denna ägarpolicy fortsätta att utveckla bolagsstyrningen samt att vid behov revidera statens ägarpolicy.

## Mer information om skrivelsen: 2022 års redogörelse för företag med statligt ägande

Regeringen har i dag den 21 juni 2022 överlämnat skrivelsen 2022 års redogörelse för företag med statligt ägande till riksdagen. Skrivelsen är regeringens årliga åiterrapportering kring uppdraget att förvalta bolagen med statligt ägande. Verksamhetsberättelsen för bolag med statligt ägande, som finns med som en bilaga, har till syfte att öka genomlysningen och utvärderingen av det statliga ägandet samt ge en samlad bild av bolagsförvaltningen under året.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Statsrådsberedningen,  
Utrikesdepartementet

# Investeringskonferensen Join Sweden Summit ska locka fler utländska investeringar till Sverige

Publicerad 16 juni 2022

Den 20-21 juni står regeringen värd för investeringskonferensen Join Sweden Summit i Stockholm. Syftet är att locka fler utländska investeringar till Sverige.

Regeringen gör i år en särskild satsning för att stärka arbetet med att attrahera internationella företag till Sverige. Som en del av satsningen anordnar regeringen tillsammans med Business Sweden högnivåkonferensen Join Sweden Summit i Stockholm.

– Att driva på och vara ledande i den gröna omställningen är en av min regerings huvudprioriteringar. Just nu bevittnar vi starten på en grön industriell revolution i Sverige som skapar tusentals jobb, tillväxt och välstånd genom investeringar i batterifabriker, grön gruvdrift och fossilfri stålproduktion. Sverige visar världen att det är möjligt att kombinera minskade utsläpp med ekonomisk utveckling och de erfarenheterna ser jag fram emot att dela under Join Sweden Summit, säger statsminister Magdalena Andersson som inledningstalar vid konferensen.

Närmare 170 särskilt inbjudna internationella industriledare och investerare deltar från nyckelmarknader i Asien, Nordamerika, Mellanöstern och Europa. Deltar gör även företrädare för Sveriges regering, myndigheter, akademi och näringsliv.

Under konferensen kommer regeringens politiska prioriteringar på temat den gröna omställningen i Sverige och satsningar som görs i hela landet att lyftas

fram. På agendan står bland annat hållbarhet, billig och ren el, goda arbetsvillkor och annat som talar för industrietableringar i Sverige.

– Sverige är redan idag attraktivt som destination för investeringar, dels eftersom vi är starka vad gäller innovationskraft, dels eftersom Sverige ligger långt framme i övergången till en hållbar ekonomi. Men vi får inte slappna av och känna oss nöjda, då kommer vi bli omsprungna av andra länder, säger utrikeshandelsminister Anna Hallberg, som står värd för konferensen.

De elva länder som är representerade på Join Sweden Summit har totalt 1 760 miljarder kronor i direktinvesteringar i Sverige och företag från dessa länder står för 382 000 jobb i Sverige. Det betyder att om de expanderar sin verksamhet i Sverige med 10 procent så kan det motsvara mer än 38 000 nya jobb.

– Sverige är ett av världens mest innovativa länder där klimatomställningen lägger grunden för nya lösningar, stärker vår konkurrenskraft och skapar morgondagens jobb och välfärd. Det finns idag omkring 700 000 arbetstillfällen runt om i Sverige tack vare att bolag med utlandsägda ägare valt att etablera sig just här. Den utvecklingen vill vi främja, säger Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister och medvärd för konferensen.

## Join Sweden Summit

- Konferensen invigs måndagen 20 juni klockan 13.00 på Grand Hôtel i Stockholm. Under öppningsceremonin talar kronprinsessan Victoria, statsminister Magdalena Andersson och OECD:s generalsekreterare Mathias Corman. Måndagens program är indelat i sessioner med olika huvudtalare. Exempel på teman är innovation, långsiktigt hållbar tillväxt, forskning och utveckling, kompetensförsörjning och gröna värdekedjor. Programmet avrundas vid 18.00.
- Tisdagen 21 juni kommer flera parallella rundabordssamtal äga rum, exempel på teman är den industriella transformationen och framtidens tillverkningsindustri. Konferensen avslutas klockan 12.30.
- Förutom statsministern, utrikeshandelsministern och näringsministern medverkar även utbildningsminister Anna Ekström, infrastrukturminister Tomas Eneroth, energiminister Khashayar Farmanbar och arbetsmarknadsminister Eva Nordmark.

Ackreditering för journalister

Fakta: utländska direktinvesteringar i Sverige

År 2021 var ett starkt år för svenska direktinvesteringar med ett nettoinflöde på 220 miljarder kronor under året, vilket är 44 miljarder mer än 2020.

- Sverige placerade sig därför som den 14:e största mottagaren av FDI globalt enligt UNCTAD:s World Investment Report 2022.
- Inflödet av investeringar till Sverige (27 miljarder USD enligt UNCTAD) var större än t.ex. Japans (25) och bara något mindre än till länder som Storbritannien (28) och Tyskland (31).
- De fem största investerarländerna i Sverige under 2021 var Nederländerna (47,5 mdkr), Storbritannien (46,1 mdkr), USA (18,9 mdkr), Norge (18,3 mdkr) och Kina (13,3 mdkr).
- Under 2021 gick utländska direktinvesteringar i första hand till tillverkningsindustrin (110 miljarder kronor), varav fordonsbranschen stod för 41 mdkr. Finanssektorn var näst största mottagare med 45 mdkr. Därefter följde handeln med 38 mdkr, konsultföretag med 11 mdkr samt fastighetsbolag med 10 mdkr.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Örnsköldsvik

Publicerad 14 juni 2022

På onsdagen reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Örnsköldsvik för att delta vid det första spadtaget av RISE nya pilothall och nationella innovationsnod för bioraffinaderiutveckling. Syftet med den nya satsningen är att bidra till grön omställning genom att bättre kunna ta tillvara skogsråvara.

Onsdagen börjar med att näringsministern besöker Domsjö och RISE i Örnsköldsvik. På plats möter statsrådet RISE vd Pia Sandvik för samtal om regeringens strategiska satsning på pilotanläggningar. Därefter möter näringsministern en rad företag som nyttjat RISE och som delar med sig av erfarenheter från sina uppskalnings- och kommersialiseringsresor.

Därefter deltar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson vid det första spadtaget av pilothallen och innovationsnoden tillsammans med RISE vd Pia Sandvik och Charlotte Thelm från NCC.

Statliga forskningsinstitutet RISE utvecklar och moderniserar testbäddar för bioraffinaderi och cirkulär ekonomi för att bättre kunna ta tillvara nordisk skogsråvara. Som en del i detta arbete uppförs nu en öppen flexibel pilothall och nationell innovationsnod för bioraffinaderiutveckling i anslutning till RISE miljö i Örnsköldsvik. Pilothallen bedöms stå färdig nästa år.

Innan dagen avslutas besöker statsrådet företaget Liquid Wind för att höra om bolagets planer på att bygga världens första fullskaliga elektrometanolfabrik för koldioxidneutralt fartygsbränsle i Norrland. Näringsministern besöker även Metsä Board för samtal om företagets miljardinvestering i massabruket i Husum med målet om en fossilfri

massafabrik 2030.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Staten säljer Orio AB

Publicerad 09 juni 2022 Uppdaterad 09 juni 2022

**Regeringen har beslutat att sälja Orio AB till Hedin Mobility Group AB. Affärens totala värde uppgår till 503 miljoner kronor.**

Orio AB (Orio) bildades 2009 i samband med att Saab Automobile AB ansökte om lån från Europeiska investeringsbanken, EIB med svenska staten som garant för lånet. Dotterbolaget Saab Automobile Parts AB, nuvarande Orio, sattes som pant och övertogs av svenska staten från konkursboet ett år efter att Saab ansökt om konkurs. 2013 överfördes förvaltningen av aktierna i Orio från Riksgälden till Regeringskansliet.

Regeringen har sedan juni 2013 riksdagens bemyndigande att avyttra statens aktier i Orio.

– Regeringens uppfattning är att Orio genom en ny ägare kommer få möjlighet att utvecklas positivt till nytta för bolagets kunder, anställda och Nyköpings kommun. Vi är därför glada över att idag kunna lämna över till en ägare som kan utveckla bolaget vidare, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Hedin Mobility Group AB förvärvar 100 procent av aktierna i Orio. Affärens totala värde för svenska staten uppgår till 503 miljoner kronor inklusive utdelning i samband med överlåtelsen samt en tilläggsköpeskilling motsvarande det belopp som Orio förväntas erhålla från SAAB Automobile Aktiebolags konkursbo. Ägandet av aktierna i Orio övergår till Hedin Mobility Group AB den 9 juni 2022.

Hannes Snellman Advokatbyrå har varit statens juridiska rådgivare. Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB har varit statens oberoende expert i bedömningen av affärsmässigheten av transaktionen ur ett finansiellt perspektiv.





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Tilläggsdirektiv till utredningen om att säkerställa en hållbar försörjning av innovationskritiska metaller och mineral

Publicerad 09 juni 2022 Uppdaterad 09 juni 2022

Regeringen har beslutat om tilläggsdirektiv till utredningen om att säkerställa en hållbar försörjning av innovationskritiska metaller och mineral.

Mineralnäringen är en viktig del av svensk industri, och utgör en bas för svensk export med betydelse för jobb, företag och välfärd. Den har därtill stor betydelse för utvecklingen av viktiga delar av den svenska tillverkningsindustrin, i synnerhet de som krävs för att klara klimatomställningen samt de som är viktiga för att upprätthålla samhällsviktig verksamhet. Efter att utredningen om att säkerställa en hållbar försörjning av innovationskritiska metaller och mineral tillsattes i mars 2021, har behoven av en ändamålsenlig gruv- och mineralnäring fått en ökad betydelse.

Utredningen ska inom ramen för uppdraget utreda möjligheten för innovationskritiska metaller och mineral att få genomslag i miljöbalkens riksintressesystem. Lagstiftningen särskiljer idag inte innovationskritiska metaller och mineral från övriga metaller och mineral trots de förstnämndas avgörande betydelse för klimatomställningen.

Klimatomställningen är den viktigaste drivkraften för ökad efterfrågan på vissa metaller och mineral.

– Sverige ligger långt fram i klimatomställningen, tack vare stora gröna investeringar och en tydlig politisk riktning. Den gröna omställningen och

elektrifieringen av samhället kommer att kräva ny teknik och nya energilösningar som i sin tur kräver större tillgång till särskilda innovationskritiska metaller och mineral än tidigare, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Sverige ska även i fortsättningen vara ett föregångsland inom mineralnäringen vad gäller hållbar utveckling, i linje med Agenda 2030. Försörjning av hållbart producerade innovationskritiska metaller och mineral, genom primära material och från återvinning ur sekundära material, kan ha betydelse för utvecklingen och omställningen av viktiga delar av den svenska industrin samt transport- och energisektorn.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Ökad försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin

Publicerad 09 juni 2022 Uppdaterad 09 juni 2022

Regeringen har beslutat att ge en särskild utredare i uppdrag att kartlägga vilka varor och tjänster från industrin som har väsentlig betydelse för upprätthållandet av samhällsviktig verksamhet eller där allvarliga konsekvenser i övrigt riskerar att uppstå om varan eller tjänsten inte tillgängliggörs.

En särskild utredare ska kartlägga vilka varor och tjänster i Sverige som har väsentlig betydelse för upprätthållandet av samhällsviktig verksamhet eller där allvarliga konsekvenser i övrigt riskerar att uppstå om varan eller tjänsten inte tillgängliggörs. Utredaren ska även lämna författningsförslag på hur regeringen kan ges möjlighet att besluta om tillfälligt tillstånd enligt miljöbalken för samhällsviktig verksamhet när sådan verksamhet är tidskritisk för att tillgodose väsentliga allmänna intressen.

– Näringslivet har en avgörande roll för att Sverige ska kunna motstå och hantera allvarliga fredstida krissituationer. En långsiktig samverkan mellan offentliga och privata aktörer är mycket viktig för Sveriges beredskap, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Utredningen omfattar bl.a. kartläggning av varor och tjänster från industrin som är nödvändiga för att upprätthålla samhällsviktig verksamhet eller där allvarliga konsekvenser i övrigt för t.ex. bostadsbyggande, byggnation av infrastruktur, arbetsmarknad eller Sveriges ekonomi riskerar att uppstå om varan eller tjänsten inte tillgängliggörs.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Pressträff med näringsministern torsdag den 9 juni

Publicerad 09 juni 2022 Uppdaterad 09 juni 2022

Torsdag den 9 juni bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson in till pressträff om försörjningsberedskap för varor och tjänster från industrin och om innovationskritiska metaller och mineral.

**Tid:** 9 juni 2022 kl. 12.30

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Studie visar på möjligt nordiskt vaccinsamarbete

Publicerad 08 juni 2022 Uppdaterad 08 juni 2022

Vinnova har på uppdrag av regeringen genomfört en kartläggning av resurser för innovation, utveckling och produktion av vacciner i Norden. Studien, som har genomförts tillsammans med Norge, Finland, Danmark och Island, pekar på att det kan finnas fördelar för de nordiska länderna att samordna resurser kring kompetens, tillgångar och infrastruktur.

– Bredare nordisk samverkan kan bidra till förstärkt beredskap och ökad konkurrenskraft och är ett uttalat mål i regeringens nationella life science-strategi. Vi tar med stort intresse emot den här rapporten som är ett viktigt underlag för arbetet framåt, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Studiens kartläggning och analys av tillgängliga kapaciteter utgör ett viktigt underlag för vidare utvärdering inför potentiella framtida nordiska samarbeten, såsom kliniska prövningar, teknologiutveckling för mRNA-vaccin och deltagande i EU-initiativ.

Studien pekar även på att det kan finnas fördelar för regionen att samordna resurser kring kompetens, tillgångar och infrastruktur. Områden som finansiering, leveranskedjor, kompetensutveckling och kliniska prövningar lyfts som intressanta att utvärdera ytterligare. Flera av de nordiska länderna är involverade i EU:s olika beredskapsinitiativ och ett mer koordinerat nordiskt bidrag till det arbetet är också ett potentiellt samarbetsområde.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet,  
Utbildningsdepartementet, Infrastrukturdepartementet

# Regeringen står värd för samverkanskonferens

Publicerad 07 juni 2022

Idag, tisdagen den 7 juni, arrangerar regeringen en konferens med fokus på regeringens strategiska samverkansprogram. Statsråd och ledamöter i respektive samverkansprogram kommer under konferensen bland annat berätta om resultat och erfarenheter från de gångna tre årens arbete. Konferensen går att följa digitalt.

Samverkansprogrammen lanserades 2020 för att stärka samverkan mellan näringsliv, akademi, civila samhället och offentliga aktörer. Gemensamt har man arbetat för att hitta innovativa lösningar på våra stora samhällsutmaningar och stärka svensk konkurrenskraft.

– Samverkan mellan näringsliv, akademi och det offentliga spelar en viktig roll för att stärka svensk innovationskraft. För att vi långsiktigt ska klara de stora utmaningarna krävs att vi samarbetar. Jag är också mycket stolt över de konkreta resultat vi åstadkommit i samverkansprogrammen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

På konferensen medverkar bland andra näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, utbildningsminister Anna Ekström, klimat- och miljöminister Annika Strandhäll och energi- och digitaliseringsminister Khashayar Farmanbar

Se sändningen live via: [www.regeringen.se/samprog-konferensen](http://www.regeringen.se/samprog-konferensen)



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Bemyndigande att konvertera svenska statens hybridinstrument och lånefordringar i SAS

Publicerad 07 juni 2022

SAS har meddelat att bolaget vill konvertera skulder motsvarande cirka 20 miljarder kronor till aktier i bolaget. Regeringen har därför i en extra ändringsbudget som beslutas av regeringen i dag föreslagit att riksdagen bemyndigar regeringen att konvertera svenska statens befintliga hybridinstrument och svenska statens utestående lånefordringar i SAS till aktier. Åtgärderna förutsätter godkännande från riksdagen och från EU-kommissionen.

SAS har liksom flygbranschen i stort drabbats hårt av den utdragna pandemin. Minskat resande till följd av den omfattande spridningen av sjukdomen covid-19 i kombination med ökad konkurrens har sammantaget inneburit en kraftigt försämrad ekonomisk situation för SAS. Bolaget har därför lanserat en plan för refinansiering och omstrukturering. För att kunna agera ansvarsfullt i statens roll som aktieägare föreslår därför regeringen att riksdagen bemyndigar regeringen att för statens räkning, helt eller delvis, konvertera dels svenska statens utestående fordringar bestående av statens del i befintliga hybridinstrument i SAS AB (publ) om 2,5 miljarder kronor (plus upplupen ränta), dels svenska statens utestående lånefordringar till konsortiet Scandinavian Airlines System Denmark–Norway–Sweden om 1,5 miljarder kronor, till nya aktier i SAS.

De åtgärder som regeringen föreslår förutsätter Europeiska kommissionens godkännande. Förslaget kräver godkännande av riksdagen. Regeringen avser

att återkomma kring detaljerna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Pressträff med näringsministern tisdag den 7 juni klockan 07.45

Publicerad 07 juni 2022 Uppdaterad 07 juni 2022

Idag, tisdag den 7 juni, kallar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson in till pressträff med anledning av SAS plan SAS Forward.

**Tid:** 7 juni 2022 kl. 07.45

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.



Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet

# Sverige förbjuder utvinning av kol, olja och naturgas och skärper reglerna för utvinning i alunskiffer

Publicerad 05 juni 2022

Den 1 juli i år träder förbudet att utvinna kol, olja och naturgas i kraft i Sverige. Det blir ett viktigt steg i arbetet med att ställa om till ett fossilfritt samhälle. Detta tillkännagav klimat- och miljöminister Annika Strandhäll idag på Världsmiljödagen.

Regeringen prioriterar att skapa jobb genom att driva på klimatomställningen. Därför behövs det åtgärder mot utvinning av ämnen som är skadliga för hälsa och miljö.

– Vi skärper miljölagstiftningen genom att förbjuda utvinning av de fossila bränslena kol, olja och naturgas. Att bryta hela kedjan av fossilberoende, från utvinning till användning, är avgörande för att Sverige fortsatt ska vara ledande i klimatomställningen, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll.

– Den gröna och digitala omställningen kommer att skapa fler jobb och kräva mer metaller och mineral. Samtidigt ska vi aldrig tumma på miljölagstiftningen. Sverige ska också gå före och förbjuda utvinning av kol, olja och naturgas och skärpa reglerna för utvinning i alunskiffer för att ta vårt ansvar i klimatomställningen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Propositionen innehåller förslag på ändringar i miljöbalken och minerallagen. Ändringarna innebär ett förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på motsvarande sätt som har gjorts med uran, samt

skärpta regler för utvinning i alunskiffer. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2022.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Ett statligt ägt fastighetsbolag för ett starkare och tryggare Sverige

Publicerad 02 juni 2022 Uppdaterad 02 juni 2022

Regeringen har idag beslutat att tillsätta en utredning som ska titta på om ett statligt ägt fastighetsbolag kan vara ett effektivt och ändamålsenligt sätt att förebygga, minska och motverka segregation, och brottsligheten som den kan medföra, i områden med socioekonomiska utmaningar. Syftet med utredningen som ska redovisas senast den 31 december 2023 är att vända utvecklingen, främja jämlikhet och skapa områden där människor får bättre levnadsvillkor och företag får bättre förutsättningar att verka.

Den socioekonomiska boendesegregationen har ökat sedan 1990-talet och det har fått oönskade konsekvenser som påverkar människors liv på en mängd sätt. Särskilt allvarligt är sämre levnadsvillkor och framtidsutsikter för barn och unga, liksom otrygghet och brottslighet i områden med socioekonomiska utmaningar. Ökad trygghet och minskad brottslighet är nödvändigt i områden med socioekonomiska utmaningar, men också för att samhället i sin helhet ska vara tryggt. Mot bakgrund av de negativa konsekvenser som boendesegregationen medför behöver flera olika former av åtgärder vidtas.

Ett statligt ägt fastighetsbolag med uppdrag att förvärva eller bygga fastigheter i områden med socioekonomiska utmaningar, skulle kunna vara en aktör som genom långsiktighet kan bidra till att utveckla områden och fastighetsbestånd till gagn för invånare och samhällets utveckling. Det kan exempelvis handla om fastigheter för bostäder, affärslokaler, fastigheter för samhällsservice samt anläggningar och utemiljöer för idrott och fritid.



En särskild utredare ska analysera om ett statligt ägt fastighetsbolag kan vara ett effektivt och ändamålsenligt sätt att förebygga, minska och motverka segregation och brottsligheten som den kan medföra i områden med socioekonomiska utmaningar. Syftet är att vända utvecklingen, främja jämlikhet och skapa områden där människor får bättre levnadsvillkor och företag får bättre förutsättningar att verka.

– Mycket bra arbete görs idag av kommuner, allmännyttiga bolag, fastighetsägare och civilsamhället för att motverka segregationen och för att förbättra situationen för människor som bor i områden med socioekonomiska utmaningar. Men det finns också utmaningar där ett kortsiktigt vinstintresse bland fastighetsägare skapar problem., Utredningen är en del av regeringens arbete med att vända på varje sten för att förebygga, minska och motverka segregation och brottsligheten som den kan medföra i områden med socioekonomiska utmaningar, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Näringsdepartementet

# Pressträff om nya insatser för att bryta segregationen

Publicerad 01 juni 2022

Torsdag den 2 juni bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och bostadsminister Johan Danielsson in till en pressträff om regeringens fortsatta arbete för att motverka och minska segregationen.

**Tid:** 2 juni 2022 kl. 08.45

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressträffen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Dalarna

Publicerad 30 maj 2022 Uppdaterad 30 maj 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson reser på tisdag till Dalarna för att under två dagar göra flera verksamhetsbesök hos företag i länet och träffa fackliga företrädare.

Tisdagen börjar med att näringsministern reser till Transtrand och besöker Fiskarhedens Trävaru AB, ett av Europas ledande sågverk med hållbarhet i fokus. Därefter reser statsrådet vidare till Sälen för möte med Skistar och Destination Sälenfjällen om den snabba utvecklingen av Sälenfjällen som turistdestination. Näringsministern åker efter mötet vidare till Stöten respektive Kläppen för verksamhetsbesök och samtal.

Under onsdagen åker Karl-Petter Thorwaldsson till Borlänge för att först träffa representanter från Högskolan Dalarna och kommunen för samtal om industrietableringar och därefter för att träffa fackliga företrädare.

På onsdagseftermiddagen besöker statsrådet Northvolt för att träffa ledningen och få en presentation över verksamheten. Onsdagen avslutas sedan med ett samtal med företag och Svenskt Näringsliv i Dalarna om hur företag jobbar med trygghetsfrågor och stöttar skolorna i arbetsmarknadskunskap.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet

# Sverige och Storbritannien stärker samarbete inom life science

Publicerad 27 maj 2022 Uppdaterad 27 maj 2022

Utbildningsminister Anna Ekström träffar idag Storbritanniens minister för vetenskap, forskning och innovation, George Freeman och landets minister för teknologi, innovation och life science, Lord Kamall. I samband med mötet som hålls i London signeras ett samförståndsavtal för området life science. Avtalet bygger vidare på en lång tradition av svensk-brittiskt samarbete och ska främja gemensamma framsteg inom bland annat policyutveckling, tekniska standarder, industriengagemang, forskning, utveckling och implementering av ny teknik och nya behandlingar.

För två år sedan lanserade regeringen En nationell life science strategi. Ett uttalat mål i strategin är ett fördjupat samarbete med Storbritannien.

– Forskning inom hälsa och medicin är ett svenskt styrkeområde. Storbritannien är världsledande på området och sedan länge en mycket viktig samarbetspartner för Sverige. Det avtal vi skriver idag tryggar ett långsiktigt samarbete, vilket är något som jag vet att väldigt många svenska forskare och företag efterfrågar, säger utbildningsminister Anna Ekström.

Syftet med samförståndsavtalet är att stödja utvecklingen av ett gemensamt dynamiskt, effektivt och attraktivt ekosystem för life science som gynnar utveckling och innovation för en modern och jämlik vård i våra länder och även globalt.

– Sverige och Storbritannien är ledande inom innovation och forskning.

Klinisk forskning har varit avgörande för att bekämpa covid-19 och oombärligt för att rädda tusentals liv. Storbritanniens innovationsförmåga gör att vi snabbt kan utveckla vacciner och identifiera behandlingsmetoder som räddar liv, som dexametason. Detta samförståndsavtal kommer att göra det möjligt för oss att tillsammans bygga vidare på våra gemensamma styrkor inom innovation, och vi ser fram emot att samarbeta med våra kollegor i Sverige för att vidareutveckla vårt gemensamma arbete inom det här området, säger Lord Kamall, Storbritanniens minister för teknologi, innovation och life science.

Samarbetet utgår från ländernas nuvarande styrkor och gemensamma prioriteringar som bland annat inkluderar tidig diagnostik, kliniska prövningar, antibiotikaresistens och pandemiberedskap.

– Life science-industrin är en av de viktigaste industrinäringarna i såväl Sverige som Storbritannien och delar en lång tradition av samarbete. Regeringen har under båda senaste mandatperioderna satsat långsiktigt på samverkan inom life science och det har givit resultat. Ett fördjupat samarbete med Storbritannien är av stort strategiskt värde för att utveckla svensk life science-sektor ytterligare, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Life science-sektorerna är världsledande i både Sverige och Storbritannien. Här finns allt från det svensk-brittiska AstraZeneca till hundratals mindre tillväxtföretag och därför är jag mycket glad över att våra länder har undertecknat detta samförståndsavtal så att vi kan arbeta tillsammans för en forskning, ett näringsliv och en politik som ligger i framkant och främjar resultat inom hälso- och sjukvården både i våra länder och över hela världen, säger George Freeman, Storbritanniens minister för vetenskap, forskning och innovation.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Finland och Sverige stärker samarbetet för att driva industrins gröna omställning

Publicerad 18 maj 2022 Uppdaterad 18 maj 2022

Finlands och Sveriges näringsministrar har idag uttryckt en gemensam politisk vilja att intensifiera samarbetet i industripolitiska frågor där ländernas intressen och kunnande möts.

Det finns mycket att vinna på att arbeta tillsammans eftersom Finland och Sverige har liknande, ambitiösa målsättningar för den gröna omställningen och en liknande näringslivsstruktur.

Syftet med samarbetet är bl.a. att befrämja investeringar i den industriella gröna omställningen, hantera gemensamma utmaningar och utnyttja potentialen i de norra regionernas industrikoncentrationer. Ett av målen är även att fördjupa samarbetet på EU-nivå för att få större genomslag för den nordiska synen på konkurrenskraftsfrågorna.

– Sverige och Finland har en lång gemensam historia med ett stort fokus på industri samt en gemensam syn på de industripolitiska frågorna inom EU. Det ger oss en god grund för att fördjupa vårt samarbete för att ge ytterligare fart i den gröna omställningen samt stärka våra länders konkurrenskraft och skapa fler jobb, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Inom många sektorer och mellan regionerna existerar det redan välfungerande samarbeten, t.ex. inom råvaru- och batterisektorerna. Genom att utnyttja det kunnande som redan finns kan vi bygga vidare på och stärka vårt samarbete inom industripolitiken.

– Båda länderna har en liknande situation i fråga om energiomställningen.

Våra utmaningar och möjligheter är gemensamma. Vi har lyssnat noggrant på näringslivets förslag. Vi litar på företagets aktivitet för att stärka samarbetet, säger Finlands näringsminister Mika Lintilä.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Ny generaldirektör för Tillväxtverket

Publicerad 16 maj 2022

Regeringen beslutade den 12 maj att utse Elisabeth Backteman till generaldirektör för Tillväxtverket. Hon tillträder den 1 augusti 2022.

– Jag är mycket glad över att Elisabeth Backteman har tackat ja till uppdraget som generaldirektör och chef för Tillväxtverket. Med sin gedigna kunskap och erfarenhet tror jag att hon är rätt person att leda myndigheten. Tillväxtverket är en central aktör för att regeringen ska nå sina mål inom näringspolitiken och regionala utvecklingspolitiken, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Elisabeth Backteman har tidigare varit bland annat statssekreterare vid Justitiedepartementet och Näringsdepartementet, verksamhetschef och ekonomichef vid Migrationsverket samt verkat vid Finansdepartementets budgetavdelning. Hon har en examen i statsvetenskap, ekonomisk historia och nationalekonomi från Stockholms universitet i Stockholm. Elisabeth Backteman tillträder som generaldirektör den 1 augusti 2022.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringslivets förutsättningar att bedriva kliniska prövningar ska säkras

Publicerad 16 maj 2022 Uppdaterad 18 maj 2022

Antalet företagsinitierade kliniska läkemedelsprövningar har minskat i Sverige och näringsminister Thorwaldsson tillsätter nu en utredning för att se över förutsättningarna för att bedriva dessa.

– För att skapa en modern och innovativ hälso- och sjukvård i världsklass behövs tidig tillgång till nya behandlingsmetoder. Här är kliniska prövningar en viktig del. Utredningen ska synliggöra varför dessa har minskat över tid och ta fram förslag för att underlätta för företag inom hälsa och life science att växa. Innovationskraft stärker Sverige och vår ekonomiska utveckling, säger Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister.

Pandemin har konkret visat på hur viktigt det är att vården kan samarbeta med näringslivet för att effektivt och säkert ta fram nya vacciner och andra behandlingar. Kliniska prövningar är därmed en välfärdsfråga.

Undersökningar som görs på friska eller sjuka människor för att studera effekten av läkemedel eller andra behandlingsmetoder är centrala för att kunna erbjuda patienter den senaste behandlingen, för att utveckla individanpassad precisionsmedicin i svensk vård och för att erbjuda företag i life science-sektorn en möjlighet att växa i Sverige.

De senaste femton åren har antalet företagsinitierade kliniska läkemedelsprövningar som genomförts i den svenska vården minskat och uppfattningen hos de flesta aktörerna är att förutsättningarna för att bedriva kliniska studier har försämrats.

Regeringskansliet uppdrar åt verksamhetschefen Peter Asplund att biträda

Näringsdepartementet med att analysera hur utvecklingen för kliniska prövningar ser ut, identifiera vilka eventuella hinder och möjligheter som finns för att dessa ska komma till stånd samt föreslå åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för kliniska prövningar, särskilt företagsinitierade läkemedelsprövningar.

Genom denna insats möter regeringen en av life science-strategins målsättningar: att integrera forskning och innovation i vården.

Uppdraget ska redovisas genom att publiceras i Departementsserien senast den 15 mars 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet,  
Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet

# Ministerkonferens i Skellefteå: Tillsammans för nyindustrialisering och hållbar samhällsomvandling

Publicerad 13 maj 2022 Uppdaterad 13 maj 2022

På måndag den 16 maj deltar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, utbildningsminister Anna Ekström och arbetsmarknadsminister Eva Nordmark på plats och digitalt vid konferensen Tillsammans för nyindustrialisering och hållbar samhällsomvandling. Konferensen arrangeras i Skellefteå av Regeringskansliet, Länsstyrelsen Västerbotten, Länsstyrelsen Norrbotten och Skellefteå kommun.

**Tid:** 16 maj 2022 kl. 12.15 till kl. 17.00

**Plats:** Scandic Skellefteå, Kanalgatan 75

I norra Sverige pågår och planeras historiskt omfattande industrietableringar, expansioner och investeringar som bidrar till den gröna och digitala omställningen av samhället, industrins klimatomställning och den cirkulära ekonomin.

Nu kraftsamlar samhällets aktörer på alla nivåer, regering, myndigheter, län, regioner och kommuner för att svara upp mot företagens behov och öka takten i det gemensamma arbetet med att tillvarata möjligheterna i norra Sverige. Som ett inslag i det gemensamma utvecklingsarbetet genomförs ministerkonferensen Tillsammans för nyindustrialisering och hållbar

samhällsomvandling.

Syftet med konferensen är att ta del av berörda aktörers erfarenheter och att öka takten i det gemensamma utvecklingsarbetet. Det handlar till exempel om att samhället på alla nivåer - nationellt, regionalt och lokalt - ska fortsätta att bland annat investera i infrastruktur och skapa insatser för att säkra kompetensförsörjningen som svarar upp mot företagens behov och att utveckla attraktiva bostadsområden, skolor och förskolor parallellt med företagens pågående och planerade investeringar.

Medverkar bland talarna gör bland andra näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson, utbildningsminister Anna Ekström (digitalt), arbetsmarknadsminister Eva Nordmark (digitalt), landshövdingarna i Västerbotten och Norrbotten Helene Hellmark Knutsson och Lotta Finstorp samt kommunalråd Lorents Burman, Skellefteå, vice ordförande vid EU-kommissionen Maroš Šefčovič (digitalt), och ett flertal företrädare för näringslivet och myndigheter.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Klart med ytterligare ett års förlängd giltighetstid för undersökningstillstånd

Publicerad 12 maj 2022 Uppdaterad 12 maj 2022

Riksdagen har beslutat att säga ja till regeringens proposition om ett års förlängd giltighetstid för undersökningstillstånd. Propositionen innehåller förslag om ändringar i minerallagen för att motverka de allvarliga konsekvenser som spridningen av covid-19 medfört för prospekteringsbolagen och för gruvindustrin. Ändringarna träder i kraft den 10 juni 2022 och innebär att giltighetstiden för undersökningstillstånd som var giltiga den 1 juli 2020 och som fortfarande är giltiga den 9 juni 2022 förlängs med ett år.

Svensk gruv- och mineralnäring är, och har länge varit, en av de viktigaste basnäringarna i Sverige med betydelse för Sverige som land, i det regionala och lokala perspektivet samt utanför Sveriges gränser. Det handlar om arbetstillfällen, välfärd och utvinning av mineral och metall som är viktiga för en grön omställning.

Giltighetstiden för undersökningstillstånd har förlängts med anledning av covid-19 genom ändringar i minerallagen vid två tidigare tillfällen, den 1 juli 2020 och den 1 mars 2021. De undersökningstillstånd som omfattades av dessa lagändringar och som fortfarande är giltiga den 9 juni 2022 får genom ändringarna som föreslås nu ytterligare ett års förlängd giltighetstid. Tillståndshavarna ges därmed möjlighet att utföra arbete som inte varit

möjligt att utföra under de gångna åren på grund av pandemin.

Förslagen omfattar inte undersökningstillstånd som gäller olja, gasformiga kolväten eller som grundas på en ansökan om stenkol och där stenkol uttryckligen har angetts i tillståndet.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Finansdepartementet, Näringsdepartementet

# Utredning för förbättrade finansieringsmöjligheter för näringslivets gröna omställning

Publicerad 12 maj 2022 Uppdaterad 16 maj 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och finansmarknadsminister Max Elger har gemensamt tagit initiativ till en utredning med uppdrag att bistå Finansdepartementet och Näringsdepartementet med att kartlägga behov för att fortsätta stödja näringslivets gröna omställning samt presentera fokusområden för det vidare arbetet. Fokus i arbetet ska ligga på hinder och möjligheter inom finansmarknadsområdet.

Att driva på klimatomställningen och skapa jobb är en av regeringens främsta prioriteringar. Finansieringen av näringslivets gröna omställning är en central del av det arbetet. För att Sverige ska kunna uppnå sina klimat- och miljömål behöver omställningen fortsätta i hög takt, vilket kommer att kräva ytterligare stora investeringar. Det handlar bland annat om investeringar i ny och oprövad teknologi, omställningsinvesteringar i etablerad industri samt kapitalkrävande infrastrukturprojekt.

– Sverige har idag en ledarposition när det kommer att driva på klimatomställningen och skapa framtidens jobb, den position ska vi tillvarata och utveckla, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Finansieringen behöver framför allt komma från privat och institutionellt kapital, men kan även komma från statliga- och EU-medel. För att kunna öka investeringstakten kan både ekonomiska och andra styrmedel samt alternativa finansieringsmodeller bli aktuella.

– Vi tar nu nästa steg i arbete för att säkra att Sverige och svensk industri kan attrahera det kapital som behövs för att skapa nya arbetstillfällen och klara av klimatutmaningen, säger finansmarknadsminister Max Elger.

Utsedd till utredare för uppdraget är Hans Lindblad, fd statssekreterare och Riksgäldsdirektör, samt Kersti Karltorp, forskare och projektledare IVL Svenska Miljöinstitutet. Uppdraget ska redovisas senast den 15 augusti 2022.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern och finansmarknadsministern bjuder in till pressträff

Publicerad 11 maj 2022

Torsdag den 12 maj bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och finansmarknadsminister Max Elger in till en pressträff om finansiering av näringslivets gröna omställning. På pressträffen medverkar även Hans Lindblad och Kersti Karltorp.

**Tid:** 12 maj 2022 kl. 08.40

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressträffen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern deltar vid invigningen av innovationsprogrammet Avancerad Digitalisering

Publicerad 10 maj 2022 Uppdaterad 10 maj 2022

Onsdag den 11 maj inviger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson forsknings- och innovationsprogrammet Avancerad Digitalisering. Målet med programmet är att skapa framtidens digitala lösningar som stärker konkurrenskraften och som möjliggör samt snabbar på den gröna omställningen.

**Tid:** 11 maj 2022 kl. 13.00

**Plats:** Ericssons Imagine Studio i Kista (Grönlandsgatan 8)

Forsknings- och innovationsprogrammet Avancerad Digitalisering ska ge svensk industri en ledarroll inom framtidens digitala lösningar. Det handlar om innovation och lösningar som möjliggör och snabbar på den gröna omställningen samtidigt som konkurrenskraften stärks. Initiativtagare är ABB, Ericsson, Saab, Teknikföretagen och Sveriges innovationsmyndighet Vinnova. Förslaget från företagen har bland annat lyfts inom samverkansprogrammet Näringslivets digitala strukturomvandling.

För mer information eller intervjuförfrågan kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker Norrbotten

Publicerad 06 maj 2022

Under nästa vecka besöker näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson Norrbotten. Statsrådet kommer under måndagen och tisdagen att göra flera verksamhetsbesök hos företag och träffa fackliga företrädare i Kiruna och Gällivare.

Måndagen börjar med att näringsministern reser till Kiruna och besöker Kristallen, kommunens nya stadshus som är finansierat av LKAB som ett led i flytten av Kiruna. Därefter reser statsrådet vidare till LKAB för att göra ett studiebesök nere i gruvan, samtala om framtidsplaner och träffa fackliga företrädare.

Under tisdagen åker Karl-Petter Thorwaldsson till Gällivare för att besöka ERConsult och BDX. Efter de två företagsbesöken åker statsrådet vidare till Kunskapshusets lokaler i centrala Gällivare för att först träffa lokala fackliga företrädare från Kommunal, Byggnads och IF Metall, och därefter för att träffa lärare och elever från Gällivare kommuns gymnasieskolas yrkeslinjer.

Dagen avslutas sedan med ett besök hos det kommunala bostadsbolaget i Gällivare, Topbostäder, som presenterar och visar upp kommunens nya trygghets- och seniorboende.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Natura 2000-tillstånd i samband med gruvverksamhet - nu utreds frågan

Publicerad 06 maj 2022 Uppdaterad 06 maj 2022

Näringsministern har beslutat att uppdra åt Inge Karlström, rådman i Nacka tingsrätt, att biträda Näringsdepartementet som bokstavsutredare i att utreda frågan om prövning av Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen.

Regeringen har sedan 2014 gjort många insatser för industrin och för en grön omställning och elektrifiering, bl.a. Industriklivet, Klimatklivet, Europeiska samarbetsprojekt (IPCEI) och Statliga kreditgarantier för gröna investeringar. Det är insatser som i sin tur bidrar till investeringar som leder till nya jobb med schysta villkor i hela Sverige. Sverige är i dag en betydelsefull gruvnation och svensk gruv- och mineralnäring har stor betydelse för Sverige som land. Det handlar om arbetstillfällen, välfärd och utvinning av mineral och metall som är viktiga för en grön omställning. Genom att i Sverige producera hållbara produkter och tjänster som vi kan exportera har vi möjlighet att påverka miljö och klimat såväl i Sverige som globalt.

Natura 2000 är ett nätverk av värdefulla naturområden med arter eller naturtyper som i ett europeiskt perspektiv betraktas som särskilt skyddsvärda. Natura 2000-tillstånd krävs för verksamheter eller åtgärder som på ett betydande sätt kan påverka miljön i ett Natura 2000-område.

Den svenska minerallagstiftningen är uppbyggd för att ge förutsättning för en sökande att från prospektering nå fram till gruvdrift genom att successivt

kunna finansiera projektet och öka kunskaperna. En fråga som skapat osäkerhet i tillståndsprocesserna är när i prövningen som frågan om Natura 2000-tillstånd ska ske. Praxis har genom domstolsbeslut utvecklats till att ske i samband med beslut om bearbetningskoncession. Det finns då en risk att det hämmar utvecklingen eftersom stora resurser måste läggas i ett tidigt skede, ofta i ett skede innan detaljer för verksamheten är specificerade, som t.ex. verksamhetsområdets utformning.

Utredaren ska mot bakgrund av denna risk, i den utsträckning det är möjligt med hänsyn till EU-rätten, komma med förslag på författningsändringar. Syftet med författningsändringarna ska vara att ett Natura 2000-tillstånd, i de fall ett sådant tillstånd krävs, inte ska vara en förutsättning för att en ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen ska kunna beviljas.

— Den gröna och digitala omställningen kommer att skapa fler jobb i hela Sverige och kräva mer metaller och mineral. I denna omställning kommer vi aldrig att tumma på miljölagstiftningen. Regeringens ambition med utredningen är att minska osäkerheten för företagen samtidigt som miljöambitionen bibehålls, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson kallar till pressträff

Publicerad 05 maj 2022

Fredag den 6 maj bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson in till en pressträff om näringslivets gröna omställning och regleringen kring Natura 2000-tillstånd kopplat till gruvor.

**Tid:** 6 maj 2022 kl. 08.40

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressträffen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern till Avesta för konferens och rostfritt verksamhetsbesök

Publicerad 04 maj 2022 Uppdaterad 04 maj 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson reser idag till Avesta för att delta vid Avestasamtalen och för att besöka finländska ståltillverkaren Outukumpu.

Avesta kommun och Tillväxt Avesta arrangerar för åttonde året konferensen Avestasamtalen som syftar till att lyfta den betydelse som svensk basindustri har för svenskt näringsliv och det svenska näringslivets framtid. Årets tema är Framtidens basindustri är grön och digital.

Efter konferensen besöker näringsministern Outukumpus anläggning i Avesta där den finska ståltillverkaren producerar rostfritt stål. På plats i stålfabriken träffar statsrådet ledning och anställda samt får en presentation av verksamheten.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern till Östergötland för kanalinvigning och verksamhetsbesök

Publicerad 03 maj 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson reser idag till Motala och Finspång för att delta vid invigningen av Göta kanal 200 år och för verksamhetsbesök på Siemens Energy AB samt SÄBO Storängsgården.

Besöket i Östergötland börjar vid den nyrenoverade kajen i G:a Motala Verkstad där statsrådet deltar vid invigningsceremonin i samband med öppningen av Göta kanals jubileumssäsong.

– Göta kanal är ett viktigt kulturhistoriskt byggnadsverk och ett attraktivt besöksmål, inte minst för svenska folket som alltmer önskar semestra på hemmaplan. Som en av de stora motorerna i besöksnäringen fyller Göta kanal en mycket viktig roll och är ett utmärkt exempel på hur turism bidrar till jobb och företagande i lokalsamhället, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson inför invigningen.

Efter Motala reser näringsministern vidare till Finspång för ett verksamhetsbesök på Siemens Energy AB. På plats får Karl-Petter Thorwaldsson en presentation över verksamheten av företagets ledning och en rundtur i bolagets verkstäder.

– Svensk industri ska ställa om och bli fossilfri. Det är bra för företagen, det är bra för Sveriges konkurrenskraft och det skapar nya gröna jobb i hela landet. Siemens har en viktig roll i denna omställning, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Dagen avslutas sedan med ett besök på det särskilda boendet för äldre



Storängsgården i Finspång för att träffa personal och boende.

För mer information om programpunkterna eller intervjufrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Utrikesdepartementet

# Sverige och Norge vill öka samarbetet inom handel, näringsliv och den gröna omställningen

Publicerad 02 maj 2022

I samband med att en rekordstor norsk näringslivsdelegation besöker Stockholm och Göteborg tillkännager Sverige och Norge sin gemensamma ambition att öka och stärka ländernas samarbete inom handel, näringsliv och den gröna omställningen.

Den 2–4 maj besöker norska kronprinsparet Stockholm och Göteborg. Kronprinsparet åtföljs av Norges näringsminister Jan Christian Vestre och en rekordstor delegation bestående av cirka 300 representanter från det norska näringslivet.

Besöket har fokus på hur Sverige och Norge kan stärka handeln mellan de båda länderna, samt hur Sverige och Norge kan samarbeta för att driva på den gröna omställningen.

I samband med besöket görs ett gemensamt uttalande av Sveriges utrikeshandelsminister och minister med ansvar för nordiska frågor Anna Hallberg, Sveriges näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och Norges näringsminister Jan Christian Vestre. Uttalandet betonar avsikten att stärka det svensk-norska handels- och näringslivssamarbetet, med särskilt fokus på den gröna omställningen.

– Viljan att stärka Sverige och Norges bilaterala samarbete inom handel och den gröna omställningen är ett viktigt besked. Inte minst för att skapa

långsiktiga och trygga förutsättningar för näringslivet i våra gränsregioner. Men också för att kunna locka fler utländska investeringar till våra båda länder, säger utrikeshandelsminister och minister med ansvar för nordiska frågor Anna Hallberg.

– Norge och Sverige har mycket gemensamt och en lång historia av att arbeta tillsammans. Det är extra viktigt nu när vi står inför stora utmaningar som pandemin visat, men även kopplat till den gröna omställningen. Det är glädjande att se vilket engagemang som visas från både norskt och svenskt näringsliv, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Nå starter et nytt kapittel i samarbeidet mellom Norge og Sverige. Vi er enige om å gå strukturert til verks for å knytte vårt næringsliv tettere til hverandre og utforske mulighetene for å utvikle mer grønn industri og bærekraftig eksport sammen. Vi er mer enn naboer og vi er hverandres viktigste handelspartnere. Sammen er vi sterkere enn hver for oss, säger Norges næringsminister Jan Christian Vestre.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern till Hälsingland för att uppmärksamma industri och besöksnäring

Publicerad 29 april 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson reser idag till Hälsingland för att besöka Hudiksvall, Iggesund och Ystegårn i Hillsta.

I Hudiksvall gör näringsministern ett verksamhetsbesök på Holmen Iggesunds kartongbruk. På plats i bruket träffar statsrådet företagsledning och fackliga företrädare följt av en rundvandring och samtal med operatörer i tjänst. Under besöket deltar även Pappers förbundsordförande Pontus Georgsson.

Efter verksamhetsbesöket reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson vidare till Ystegårn Café och Bistro i Hillsta för samtal och diskussion om besöksnäringen tillsammans med företagare och verksamhetsutövare.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Lars G. Nordström tilldelas medalj av regeringen

Publicerad 29 april 2022 Uppdaterad 29 april 2022

Regeringen har beslutat att tilldela styrelseordföranden Lars G. Nordström belöningsmedaljen Illis quorum meruere labores, i åttonde storleken, för betydande och mångåriga insatser för svenskt näringsliv. Medaljen delades ut den 28 april 2022 i samband med Vattenfalls årsstämma där Nordström lämnade uppdraget som styrelseordförande för Vattenfall efter elva år.

– Lars G. Nordström har under flera decennier medverkat inom svenskt näringsliv och varit en drivande kraft i flera olika stora bolag som SEB, Nordeakoncernen, TeliaSonera och Posten. Sedan 2011 har han varit styrelseordförande för Vattenfall där han var en föredömlig ledare under elva år. Nordströms insatser inom näringslivet har varit förtjänstfulla och överträffat vad som kan förväntas inom ramen för ett mycket väl utfört uppdrag, inte minst hans bidrag till Vattenfalls roll i den gröna omställningen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Medaljen Illis quorum instiftades år 1785 och är den äldsta regeringsmedaljen. Inskriften betyder "Åt dem vars gärningar gör dem förtjänta av det". Medaljen används för att belöna insatser för kulturella, vetenskapliga och andra allmännyttiga ändamål.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Stöd till företag för ökade kostnader till följd av brexit

Publicerad 08 april 2022

EU beslutade hösten 2021 om en förordning som syftar till att underlätta övergången för bland annat företag då Storbritannien inte längre är en del av EU. Genom förordningen inrättades den så kallade Brexitjusteringsreserven (BAR). Regeringen har därför beslutat om en förordning som ger företag möjligheter att få stöd för ökade kostnader till följd av att Storbritannien lämnat EU.

– Nu skapas möjligheter för framför allt mindre och medelstora företag i Sverige att minska kostnaderna för den administrativa börda som kan ha uppkommit till följd av brexit säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Fördelningen av medlen i Brexitjusteringsreserven baseras på medlemsstaternas storlek på handeln med Storbritannien och fisket i Storbritanniens exklusiva ekonomiska zon. Den totala summan som Sverige fått för brexitstöd är 137 miljoner euro. Stödet som helt finansieras med EU-medel är inriktad på att hantera en ökad regelbörda. Stödet lämnas som s.k. försumbart stöd och kan därför även avse kostnader som redan uppstått för företagen.

Stöd får lämnas för konsult- och rådgivningstjänster, direkta kostnader för godkännande eller märkning av produkter som även fortsättningsvis ska saluföras i Storbritannien liksom för deltagande i mässor och liknande. Stöd ska också kunna lämnas för investeringar i hamninfrastruktur, såsom terminalbyggnader och liknande, till den del infrastrukturen är nödvändig för

statens myndighetsutövning. Genom dagens beslutade förordning införs också en möjlighet för statliga myndigheter att få ersättning för ökade kostnader med anledning av brexit.

Stöd får lämnas för kostnader under perioden den 1 januari 2020 till och med den 31 december 2023. Frågor om stöd prövas av Svenska ESF-rådet som också får möjlighet att meddela närmare föreskrifter om tillämpningen av förordningen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern till Norrbotten för företagsbesök

Publicerad 05 april 2022 Uppdaterad 05 april 2022

**Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker idag Kalix och Luleå för att träffa företag inom industri och besöksnäring.**

Norrbottensresan börjar med att näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson besöker det privatägda sågverket Rolfs Såg i Kalix. Näringsministern avslutar sedan dagen med att besöka familjecampingen Frevisören som drivs av Nordic Lapland och är en året runt-anläggning med gäster från hela världen.

– Norra Sverige har på ett mycket imponerande sätt tagit täten i den globala omställningen. Detta framåtlutande arbete skapar konkurrenskraft och lägger grunden för morgondagens jobb, produktion och välfärd i Sverige, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Staten säljer Metria AB

Publicerad 01 april 2022

Regeringen har beslutat att sälja Metria AB till Sikri Holding AS. Försäljningspriset för aktierna i Metria är 724 miljoner kronor.

Metria bildades 2011 genom att delar av verksamheten vid Lantmäteriets uppdragsdivision METRIA bolagiserades. Bolagiseringen syftade dels till att öka förutsättningarna för konkurrensneutralitet på marknaden, dels skapa goda förutsättningar för att utveckla verksamheten. Bolaget agerar på marknadsmässiga villkor och utan något av riksdagen beslutat samhällsuppdrag.

Riksdagen bemyndigade regeringen i juni 2017 att helt eller delvis avyttra statens aktier i Metria.

– Regeringens uppfattning är att Metria genom en ny ägare kommer få möjlighet att utvecklas positivt. Vi är därför glada över att idag kunna presentera en ny ägare som kan utveckla bolaget vidare, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Sikri Holding AS förvärvar 100 procent av aktierna i Metria. Köpeskillingen för aktierna i Metria uppgår till 724 miljoner kronor. Ägandet av aktierna i Metria övergår till Sikri Holding AS den 1 april 2022.

Öhrlings PricewaterhouseCoopers har varit statens finansiella rådgivare under försäljningen. Hannes Snellman Advokatbyrå har varit statens juridiska rådgivare.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Stark återhämtning för den statliga bolagsportföljen

Publicerad 30 mars 2022

Under 2021 ökade den statliga bolagsportföljen omsättningen med 12,6 procent och resultatet efter skatt uppgick för första gången till mer än 100 miljarder kronor. Utdelningarna för verksamhetsåret 2021 förväntas uppgå till cirka 49,7 miljarder kronor, vilket även detta är en toppnotering för bolagsportföljen.

2021 års bokslutskommuniké för bolagen med statligt ägande redovisar ett resultat efter skatt på 101,1 miljarder kronor. Nettoomsättningen ökade med 12,6 procent under 2021 och uppgick till 408,6 miljarder kronor.

Några av de bolag som har ökat sitt resultat under året är Vattenfall, ökningen förklaras dels av ett högre underliggande rörelseresultat men resultatet påverkades även av kompensation för nedläggning av kärnkraft i Tyskland, samt reavinst från försäljningen av Stromnetz Berlin. Telia Company redovisar en ökning av periodens resultat med 34,7 miljarder kronor, varav statens andel av ökningen motsvarar 13,7 miljarder kronor. Vilket delvis förklaras av positiva justeringsposter under 2021 till skillnad från negativa poster året innan. Därutöver ökade LKAB sin omsättning med 44 procent till följd av högre pris för högförädlade järnmalmsprodukter och bolaget noterade en rekordvinst 2021.

– Det är glädjande att se den starka återhämtning som den statliga bolagsportföljen gör under 2021, där flera av bolagen redovisar toppnoteringar. Bolagen med statligt ägande fortsätter även vara ledande i den gröna omställningen och jag är stolt över att vi under förra året kunde presentera en världsnyhet i portföljen – världens första fossilfria stål genom HYBRIT-samarbetet, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

## Resultat i korthet:

- Omsättningen ökade med 12,6 procent och uppgick till 408,6 (362,9) miljarder kronor.
- Resultatet efter skatt ökade och uppgick till 101,1 (28,7) miljarder kronor. Resultatförbättringen förklaras framför allt av ökat resultat i Vattenfall, Telia Company och LKAB.
- Avkastningen på eget kapital uppgick till 20,7 (7,0) procent.
- Bruttoinvesteringarna ökade med 7,4 procent och uppgick till 49,0 (45,6) miljarder kronor.
- Värdet på statens börsnoterade aktieinnehav ökade med 2,5 procent till 59,2 miljarder kronor.
- För verksamhetsåret 2021 förväntas utdelningarna från de statligt ägda bolagen uppgå till cirka 49,7 (21,5) miljarder kronor.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet,  
Utbildningsdepartementet

# Kompetenslyft för klimatet

Publicerad 29 mars 2022

Regeringen ger Vinnova i uppdrag att utforma satsningen Klimatkompetenslyftet. Under våren ska de lämna förslag som riktar sig mot de kompetensområden som är viktiga för klimatomställningen.

Sverige ska ligga längst fram i klimatomställningen genom att driva på den gröna industriella revolutionen och skapa nya jobb i hela landet. För att fler ska kunna ta del av de arbetstillfällena som växer fram föreslår regeringen ett särskilt Klimatkompetenslyft, en satsning på 100 miljoner kronor 2022.

– Samtidigt som klimatomställningen skapar tusentals nya jobb i Sverige råder det brist på personal med rätt kompetens och utbildning. Vi behöver därför säkerställa att fler kan ta de nya jobben och stärka den kompetens som efterfrågas på arbetsmarknaden, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Det kan handla om vidareutbildning av tekniker, servicepersonal och ingenjörer till de nya batterifabrikerna i Skellefteå och Göteborg, till de nya vätgasanläggningarna i Kiruna och Malmbergen, och till Europas största anläggning för plaståtervinning i Motala till exempel, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll.

Vinnova får i uppdrag att ta fram ett förslag på hur kompetenslyftet ska utformas och ska lämna ett underlag till regeringen senast den 30 maj 2022. Till hösten förväntas de första kunna utbildas inom ramen för satsningen.

Vinnova ska lämna förslag på t.ex. vilka utbildningar som ska anses vara stödberättigade, hur medel ska fördelas, vilken myndighet som ska ansvara för administrationen. Utifrån Vinnovas underlag kommer regeringen att ge lämplig myndighet ett uppdrag för att möjliggöra utbetalningar till

utbildningsinsatser.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern på näringsbesök i Jämtland

Publicerad 29 mars 2022 Uppdaterad 29 mars 2022

Tisdag den 29 mars inleder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson en tvådagarsresa i Jämtland för att besöka företag, myndigheter och organisationer inom industri och besöksnäring.

Näringsministern börjar Jämtlandsresan i Bispgården med att besöka Z-Lyften Produktion, tillverkare av lyft- och godshanteringsanordningar. Efter besöket träffar statsrådet företagarföreningen på Z-Lyften tillsammans med Jämtlands praktiska gymnasiums rektor för samtal och diskussion kring kompetensförsörjning kopplat till nyindustrialiseringen i norra Sverige.

Efter Bispgården står besöksnäringen i fokus när näringsministern besöker Hammarstrand Rodelklubb för att ta del av klubbens arbete och se Sveriges enda konstrodelbana där tre världsmästerskap och fyra europamästerskap har hållits.

Tisdagen avslutas med ett besök på stolpfabriken Octowood i Kälerne och samtal med företagets ledning om industrins betydelse för Sverige och den gröna och digitala omställningen för svensk konkurrenskraft.

Onsdagens besök börjar på Ventana Hackås precisionsgjuteri följt av ett verksamhetsbesök på familjeföretaget Moose Garden i Orrviken. Näringsministern avslutar sedan Jämtlandsresan i Östersund med att först besöka Saab och därefter myndigheterna Tillväxtverket samt Tillväxtanalys.

För mer information om programpunkterna eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Ytterligare ett års förlängd giltighetstid för undersökningstillstånd för gruvindustrin

Publicerad 24 mars 2022 Uppdaterad 24 mars 2022

Regeringen har idag beslutat om en proposition med förslag om ändringar i minerallagen för att motverka de allvarliga konsekvenser som spridningen av covid-19 medfört för prospekteringsbolagen och för gruvindustrin. Ändringarna innebär att giltighetstiden för undersökningstillstånd som var giltiga den 1 juli 2020 och som fortfarande är giltiga den 9 juni 2022 ska förlängas med ett år.

Svensk gruv- och mineralnäring är, och har länge varit, en av de viktigaste basnäringarna i Sverige med betydelse för Sverige som land, i det regionala och lokala perspektivet samt utanför Sveriges gränser. Det handlar om arbetstillfällen, välfärd och utvinning av mineral och metall som är nödvändiga för en grön omställning.

Giltighetstiden för undersökningstillstånd har förlängts med anledning av covid-19 genom ändringar i minerallagen vid två tidigare tillfällen, den 1 juli 2020 och den 1 mars 2021. De undersökningstillstånd som omfattades av dessa lagändringar och som fortfarande är giltiga den 9 juni 2022 får genom ändringarna som föreslås nu ytterligare ett års förlängd giltighetstid. Tillståndshavarna ges därmed möjlighet att utföra arbete som inte varit möjligt att utföra under de gångna åren på grund av pandemin.

Förslagen omfattar inte undersökningstillstånd som gäller olja, gasformiga kolväten eller som grundas på en ansökan om stenkol och där stenkol uttryckligen har angetts i tillståndet.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 10 juni 2022.





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Regeringen beviljar bearbetningskoncession för Kallak K nr 1

Publicerad 22 mars 2022 Uppdaterad 22 mars 2022

Regeringen har beslutat att bevilja det svenskregistrerade bolaget Jokkmokk Iron Mines AB bearbetningskoncession för Kallak K nr 1. För beslutet har regeringen ställt upp långtgående och unika villkor som bolaget ska följa för att motverka störningar på renskötseln. Efterlevnaden av villkoren är en förutsättning för bearbetningskoncessionen och för eventuella kommande tillstånd.

Det sökande bolaget Jokkmokk Iron Mines AB lämnade redan den 25 april 2013 in en ansökan till Bergsstaten om bearbetningskoncession för Kallak K nr 1 i Jokkmokks kommun. Det aktuella förvaltningsärendet kom in till och har beretts av Regeringskansliet sedan 2017. Fyndigheten är känd av SGU sedan mitten av 1900-talet och klassas som Sveriges största kända obrutna fyndighet av så kallad kvartsbandad järnmalm med en malm av hög kvalitet. I dagsläget finns bara ett fåtal kända fyndigheter av järnmalm kvar i Sverige som kan klassas som ekonomiskt brytvärda.

En bearbetningskoncession avgör i huvudsak vem som har rätt att utvinna de mineral som finns i området. Regeringen har även avgjort frågan om riksintresse i området, vilket hänsköts till regeringens avgörande av Bergmästaren.

Ett koncessionsbeslut ska förenas med de villkor som behövs för att skydda allmänna intressen. De villkor som ställs upp i det aktuella ärendet är

långtgående och unika villkor som bolaget ska följa noga. Det gör vi för att så långt det är möjligt motverka negativ påverkan på renskötseln

Bolagets ansökan omfattar område för gruvbrytning och områden för anläggningar nödvändiga för driften av en gruva. Regeringen har bedömt att ansökan uppnår lagkrav och att det därmed inte varit nödvändigt för bolaget att ytterligare komplettera eller utvidga sin ansökan.

Regeringen har bedömt att riksintresseutpekandena, om rennäring respektive värdefulla mineral, varit riktiga. Rennäringen är en viktig del av det samiska kulturarvet och en ekonomisk verksamhet. Staten har ett övergripande ansvar för att rennäringen kan fortleva som en del av den levande samiska kulturen. Därför ställer regeringen också upp unika och långtgående villkor:

1. Bolaget ska utöver vad som anges i detta beslut, i fråga om försiktighetsmått, skyddsåtgärder och kompensationsåtgärder, nyttja marken i enlighet med vad som angivits i ansökan med bilagor och kompletteringar samt vad bolaget i övrigt har åtagit sig i detta ärende.
2. Anläggningsarbeten till följd av nyttjande av koncessionen ska ske under perioder då minsta möjliga negativa påverkan uppstår för den pågående renskötseln i omgivande områden.
3. Koncessionsområdet ska ta så lite mark i anspråk som möjligt. I möjligaste mån ska påverkan på flyttleder för renar undvikas. Vid nyttjandet av koncessionen ska bolaget i övrigt se till att minsta möjliga negativa påverkan uppstår när flyttlederna och till koncessionsområdet angränsande betesområden nyttjas.
4. Vid nyttjande av koncessionen ska Jåhkågasska tjiellde samebys merkostnader till följd av påverkan på möjligheten att nyttja flyttleder för renar och renbete ersättas. Fastställande av ersättning och prövning av eventuella tvister om ersättning följer minerallagens bestämmelser.
5. Om Jåhkågasska tjiellde sameby, trots åtgärder för att möjliggöra rådande renflytt, har behov av lastbilstransporter av sina renar förbi koncessionsområdet ska bolaget bekosta sådana transporter.
6. Bolaget ska etablera skyddsstängsel, skyddsvallar eller andra anläggningar för att minimera risker för olyckor med renar inom koncessionsområdet. Anläggningarna ska utformas för att möjliggöra säkra övergångar för renar genom eller förbi koncessionsområdet.
7. Bolaget ska årligen göra en uppföljning av konsekvenserna för rennäringen av nyttjandet av koncessionen och redovisa denna till bergmästaren, Sametinget och Länsstyrelsen i Norrbottens län.
8. Bolaget ska löpande samråda med Jåhkågasska tjiellde, Sirges och Tuorpon samebyar i syfte att klarlägga behovet av åtgärder och resurser

för att uppfylla villkor 1-7 samt i övrigt för att motverka störningar på renskötseln. Samrådet ska genomföras i syfte att uppnå samförstånd med samebyarna och dokumenteras. Bolaget ska årligen rapportera genomförda samråd till Sametinget, Länsstyrelsen i Norrbotten och bergmästaren. Bergmästaren ska efter samrådet ta ställning till om det finns behov av ändrade villkor enligt 6 kap. 4 § minerallagen.

9. Bolaget ska vid nyttjandet av koncessionen föra en dialog med Riksantikvarieämbetet och Naturvårdsverket i syfte att säkerställa att nödvändig hänsyn tas till Laponias status som världsarv.
10. Bolaget ska, efter avslutad verksamhet, se till att koncessionsområdet återställs så att marken åter kan nyttjas för rennäring. En plan för efterbehandling ska utarbetas i samråd med berörda samebyar i ett tidigt skede av gruvverksamheten och uppdateras löpande.
11. Bolaget ska till bergmästaren ställa en ekonomisk säkerhet om 1 000 000 kronor. Säkerheten ska ställas senast när anmälan om påbörjad gruvdrift enligt 57 § mineralförordningen (1992:285) sker.
12. För det fall sökanden avser att nyttja koncessionen till att ansöka om ett tillstånd enligt miljöbalken till gruvverksamhet inom koncessionsområdet så ska sådan ansökan inkludera en In-Depth Impact Assessment genomförd enligt principerna i IUCN World Heritage Advice Note on Environmental Assessment, som dessförinnan har översänts till Världsarvscentret vid Förenta nationernas organisation för utbildning, vetenskap och kultur.

När bearbetningskoncession nu meddelats behöver bolaget söka miljötillstånd hos mark- och miljödomstolen. Därefter återstår provningar enligt plan- och bygglagen, markanvisning enligt minerallagen och även andra tillstånd, till exempel enligt väglagen, innan en gruva kan öppnas.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Pressträff med näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson 22 mars 2022

Publicerad 22 mars 2022 Uppdaterad 22 mars 2022

I dag tisdag den 22 mars håller näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson pressträff med anledning av beslut om ansökan om bearbetningskoncession för Kallak K nr 1.

**Tid:** 22 mars 2022 kl. 13.00

**Plats:** På plats och digitalt. Föranmälda journalister kan delta på plats i Bella, ingång Rödbodgatan 6 eller digitalt via Zoom.

Deltagande sker i mån av plats. Under pressträffen kommer de som är på plats i Bella vara de som först ställer frågor och genomför enskilda intervjuer. Journalister som deltar digitalt kommer att få praktisk information via mejl.

Anmälningstiden har gått ut.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Karl-Petter Thorwaldsson tar spadtag för nya gröna jobb

Publicerad 18 mars 2022 Uppdaterad 18 mars 2022

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson tar idag ett spadtag och inviger byggnationen av en växthusodling och räkodling som återvinner restvärme från BillerudKorsnäs kartongbruk i Lindesberg samt besöker företaget Fricweld i Hällefors.

Karl-Petter Thorwaldsson besöker idag BillerudKorsnäs industri i Lindesberg för att med ett spadtag inviga byggnationen av projektet Regenergu Frövi som ska återvinna restströmmar, dvs spillvärme och CO2 från kartongbruket. Det görs genom att BillerudKorsnäs och företaget WA3RM bygger 20 hektar växthus- och räkodling som använder restströmmar till odlingen.

Under dagen kommer näringsministern även att besöka företaget Fricweld AB som bland annat tillverkar kolvstänger i Hällefors.

Program för den 18 mars

Spadtag Regenergy Frövi

Tid: 12.50

Intervjutillfälle kl. 13.00

Besök Fricweld AB

Tid: 14.45 - 16.00



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Krigets effekter för näringslivet ska analyseras

Publicerad 14 mars 2022 Uppdaterad 14 mars 2022

Det finns ett ökat behov av analyser och underlag för att kunna följa effekterna av den pågående ryska invasionen av Ukraina och sanktionerna mot Ryssland och Belarus. Regeringen gav igår därför Tillväxtanalys i uppdrag att analysera de effekter som kan uppstå för det svenska näringslivet.

Genom en ändring av Tillväxtanalys regleringsbrev för 2022 ger regeringen myndigheten i uppdrag att analysera effekterna för näringslivet i Sverige på kort och medellång sikt av de störningar och chocker på marknaderna som kan uppstå. Analysen ska omfatta handelsflöden, störningar på både insats- och efterfrågesidan samt effekter av ändrade priser. Även samhällsekonomiska konsekvenser i stort ska belysas.

– Sveriges åtgärder mot Rysslands väpnade angrepp mot Ukraina spänner över tre områden, sanktioner mot Ryssland, stöd till Ukraina och att stärka Sverige. Uppdraget till Tillväxtanalys syftar till att ge regeringen ett viktigt beslutsunderlag för arbetet med att föreslå åtgärder för att stärka Sverige, svensk ekonomi och svenskt näringsliv, säger Karl-Petter Thorwaldsson.

Redovisning ska ske löpande till Regeringskansliet beroende på utvecklingen i omvärlden.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Framtidens industristrategi

Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 10 mars 2022

Sverige ska driva på den gröna och digitala omställningen. Det är genom omställningen som vi kan stärka vår konkurrenskraft och skapa jobb med bra villkor i Sverige. Då kan vi samtidigt förbättra vår beredskap och stärka Sverige. För att fortsätta driva industrins gröna och digitala omställning presenterar regeringen strategin Framtidens industri. Genom strategin skapas förutsättningar för att svensk industri ska bli en nyckel i den gröna och digitala omställningen.

– Industrin är av stor betydelse för Sverige. Här utvecklas nya exportprodukter samtidigt som nya jobb med bra villkor skapas. Att fortsätta driva på den gröna och digitala omställningen ökar Sveriges konkurrenskraft och beredskap, vi stärker Sverige samtidigt som jobb med bra villkor skapas i hela landet, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Regeringens tidigare strategi Smart industri bidrog till att lyfta industrin och sätta fokus på omställningen. Den bidrog också bland annat till förnyelse och stärkt omställningsförmåga i små och medelstora industriföretag genom fokus på digitalisering, kompetensförsörjning och hållbar produktion.

Den gröna och digitala omställningen och utvecklingen går allt snabbare. Med Framtidens industri identifierar regeringen fyra övergripande trender i den globala utvecklingen som påverkar industrin och som ligger till grund för det fortsatta arbetet med strategin; nya stora EU-initiativ, en alltmer komplex och sammanlänkad värld, att globaliseringen bromsas in och att Covid-19-pandemins efterdyningar skapar nya förutsättningar.

– Framtidens industri pekar ut riktningen för en konkurrenskraftig svensk

industri. Regeringen ska driva på en allt snabbare omställning och samtidigt möjliggöra för fler investeringar som bidrar till minskade utsläpp, ökad export och nya arbetstillfällen. Sverige ska fortsätta vara en ledande industrination där industrin är en avgörande del i den gröna och digitala omställningen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Förslag på ändringar i miljöbalken och minerallagen överlämnas till riksdagen

Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 10 mars 2022

Regeringen har idag beslutat att överlämna en proposition till riksdagen med förslag på ändringar i miljöbalken och minerallagen. Ändringarna innebär ett förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på motsvarande sätt som har gjorts med uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar till att skärpa regelverket för utvinning i alunskiffer.

Att skapa framtidens gröna jobb genom att driva på klimatomställningen är en av regeringens prioriterade frågor. Som en del i arbetet med att genomföra det klimatpolitiska ramverket behöver det vidtas åtgärder mot utvinning av ämnen som har en negativ påverkan på hälsa och miljö. Mot den bakgrunden föreslår regeringen nu ändringar i miljöbalken och minerallagen.

Ändringarna i miljöbalken innebär att tillstånd inte längre ska få ges till gruvdrift eller utvinningsverksamhet för att utvinna stenkol, brunkol, råolja, skifferolja eller naturgas. Förbudet gäller även utvinning eller återvinning av dessa ämnen ur restprodukter från gruvverksamhet. Undantag görs för indirekt utvinning samt för forskningsändamål vid geologisk lagring av mindre än 100 000 ton koldioxid för forskningsändamål.

Det införs även ett lämplighetskrav i minerallagen för den som ansöker om bearbetningskoncession för utvinning av koncessionsmineral i alunskiffer. Regeringen bedömer också att det bör införas ett nytt krav på underrättelse i

de fall bearbetningen kan medföra väsentlig skada på jord- eller skogsbruk.

I minerallagen tas stenkol, olja och gasformiga kolväten bort som koncessionsmineral. Minerallagen ändras också på så sätt att en koncessionshavare inte längre ska få tillgodogöra sig stenkol, brunkol, råolja, skifferolja eller naturgas som tagits ut i samband med utvinning av koncessionsmineral.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Inställt: Framtidens industristrategi presenteras i Södertälje

Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 09 mars 2022

Inställt: Torsdagen den 10 mars besöker näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson Scania i Södertälje tillsammans med IF Metall och Teknikföretagen. Vid besöket testkörs elfordon och presenteras Framtidens industri - Sveriges nya industristrategi.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern presenterar Sveriges nya industristrategi

Publicerad 10 mars 2022 Uppdaterad 10 mars 2022

Tillsammans med IF Metalls förbundsordförande Marie Nilsson och Teknikföretagens VD Klas Wåhlberg presenterar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson idag Sveriges nya industristrategi Framtidens industri.

**Tid:** 10 mars 2022 kl. 12.55

**Plats:** Digitalt och på plats i Lilla Pressrummet. Ingång via grinden på Kardansmakargatan. Möjlighet finns att delta via länk.

Vid frågor om anmälan, kontakta Elias Aneheim Ulvenäs.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Utrikesdepartementet

# Pressbriefing om krigets påverkan på svenskt näringsliv

Publicerad 07 mars 2022 Uppdaterad 07 mars 2022

Med anledning av Rysslands invasion av Ukraina bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och utrikeshandelsminister Anna Hallberg idag in till pressbriefing om krigets påverkan på svenskt näringsliv och utrikeshandel.

**Tid:** 7 mars 2022 kl. 13.15

**Plats:** Digitalt och på plats i Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6. Möjlighet finns att delta via länk.

Det kommer att finnas möjlighet till enskilda intervjuer efter pressbriefingen.

Vid frågor om anmälan, kontakta Elias Aneheim Ulvenäs.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern på industribesök i Västerås

Publicerad 28 februari 2022

Måndag den 28 februari reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Finnslätten i Västerås för att besöka Northvolt och ABB.

Näringsministern börjar måndagens besök på Finnslätten med att träffa ledningen för Northvolt Labs och en rundtur i batteriföretagets produktionsmiljö. Därefter åker ministern vidare till ABB Robotics för samtal med ledningen och en presentation över produktionsverksamheten. I samband med besöket hos teknikbolaget träffar näringsministern även fackliga representanter.

– Svensk industri ligger i yttersta framkant i den globala gröna omställningen. Det är någonting jag som näringsminister känner stolthet över varje dag. Omställningen skapar nämligen bra jobb med bra villkor i hela Sverige och Finnslätten är ett utmärkt exempel på detta, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

För mer information eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Regeringen föreslår förbud mot utvinning av kol, olja och naturgas och skärpta regler för utvinning i alunskiffer

Publicerad 25 februari 2022 Uppdaterad 25 februari 2022

I en lagrådsremiss föreslår regeringen ändringar i miljöbalken och minerallagen som innebär ett förbud mot utvinning av stenkol, brunkol, råolja, skifferolja och naturgas på motsvarande sätt som har gjorts med uran. Regeringen lämnar även förslag som syftar till att skärpa regelverket för utvinning i alunskiffer.

Att skapa framtidens gröna jobb genom att driva på klimatomställningen är en av regeringens prioriterade frågor. Som en del i arbetet med att genomföra det klimatpolitiska ramverket behöver det vidtas åtgärder mot utvinning av ämnen som har en negativ påverkan på hälsa och miljö. Mot den bakgrunden föreslår regeringen nu ändringar i miljöbalken och minerallagen.

– Den gröna och digitala omställningen kommer att skapa fler jobb och kräva mer metaller och mineral. Samtidigt ska Sverige aldrig tumma på miljölagstiftningen. Vi ska också gå före och förbjuda utvinning av kol, olja och gas och skärpa regelverket för utvinning i alunskiffer för att ta vårt ansvar i klimatomställningen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Ändringarna i miljöbalken innebär att tillstånd inte längre ska få ges till gruvdrift eller utvinningsverksamhet för att utvinna stenkol, brunkol, råolja, skifferolja eller naturgas. Förbudet gäller även utvinning eller återvinning av dessa ämnen ur restprodukter från gruvverksamhet. Undantag görs för

indirekt utvinning samt för forskningsändamål vid geologisk lagring av mindre än 100 000 ton koldioxid för forskningsändamål.

Det införs även ett lämplighetskrav för den som ansöker om bearbetningskoncession för utvinning av koncessionsmineral i alunskiffer. Samt ett nytt krav på underrättelse i de fall bearbetningen kan medföra väsentlig skada på jord- eller skogsbruk.

I minerallagen tas stenkol, olja och gasformiga kolväten bort som koncessionsmineral. Minerallagen ändras också på så sätt att en koncessionshavare inte längre ska få tillgodogöra sig stenkol, brunkol, råolja, skifferolja eller naturgas som tagits ut i samband med utvinning av koncessionsmineral.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern till Bryssel för diskussioner om batterier och grön omställning

Publicerad 23 februari 2022 Uppdaterad 23 februari 2022

Den 23–24 februari reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Bryssel för möte i Konkurrenskraftsrådet och Europeiska batterialliansen.

Vid onsdagens högnivåmöte med Europeiska batterialliansen träffar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson representanter från övriga medlemsstater, EU-kommissionen och Europeiska Investeringsbanken. Deltagarna kommer att diskutera hur unionen kan säkra tillgång till de råmaterial som krävs för att möta den ökade efterfrågan på batterier. På dagordningen står även samtal kring den kompetens som krävs för fortsatt etablering av en konkurrenskraftig och hållbar värdekedja för batterier i Europa.

Näringsministern deltar sedan även vid torsdagens möte i Konkurrenskraftsrådet där deltagande ministrar kommer att anta en allmän inriktning om företagens hållbarhetsrapportering. Detta följs av en diskussion om transportsektorns gröna omställning och om EU-kommissionens förslag till förordning om utländska subventioner som snedvrider konkurrensen på den inre marknaden.

– Frågorna på dagordningen under dessa dagar i Bryssel är viktiga för vårt svenska näringsliv, inte minst vad gäller rättvis konkurrens på inre marknaden och den gröna omställningen av industrin - där hållbara batterier spelar en nyckelroll, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsministern på gruvbesök i Garpenberg

Publicerad 16 februari 2022 Uppdaterad 16 februari 2022

Idag onsdag den 16 februari reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Hedemora i Dalarna för att besöka Bolidens underjordsgruva i Garpenberg.

Garpenbergsgruvan är en av världens mest produktiva och moderna underjordsgruvor för zinkbrytning och det äldsta gruvområdet i Sverige som fortfarande är i drift. Gruvan har varit i Bolidens ägo sedan 1957 och sysselsätter cirka 400 personer. Förra veckan kommunicerade Boliden att de avser börja sälja zink med lägre klimatavtryck med ett mål på 50 procent lägre utsläpp än branschgenomsnittet.

I samband med onsdagens besök ges statsrådet en presentation över verksamheten, en rundvandring nere i gruvan samt en träff med fackliga representanter.

– Jag ser fram emot dagens Garpenbergsbesök. Svensk gruv- och mineralnäring har stor betydelse för Sverige som land, i det regionala och lokala perspektivet samt utanför Sveriges gränser. Det handlar om arbetstillfällen, välfärd och utvinning av mineral och metall som är nödvändiga för den gröna omställningen, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

För mer information eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Ministrar diskuterar återstart och vaccinationsvecka med Besöksnäringsrådet

Publicerad 10 februari 2022

Idag träffar näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg representanterna i Besöksnäringsrådet. På agendan står diskussioner kring återstarten efter pandemin, vaccinationsveckan och nationella strategin för hållbar turism och växande besöksnäring.

Besöksnäringen är en viktig jobb- och integrationsmotor som i flera avseenden bidrar till regeringens prioriterade områden – att bryta segregationen, driva på klimatomställningen och skapa jobb och välfärd i hela landet.

– Investeringsviljan och framtidstron som beror på klimatomställningen i industrin skapar också nya möjligheter för besöksnäringen. Vi ska samarbeta på bred front för att utveckla attraktiva platser för både besökare, boende och övrigt näringsliv i hela landet, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Besöksnäringen har ett stort värde och skapar sysselsättning i hela Sverige. Från Abisko till Österlen. Många är vi som vill uppleva våra vackra fjäll, kuster och pulserande städer, säger landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg.

Rådet kommer under torsdagens möte också att diskutera och bidra med tankar samt inspel på hur man kan nå ut med information i olika kanaler under nationella vaccinationsveckan som genomförs under vecka 11.

Besöksnäringsrådet inrättades av regeringen förra året för regelbunden dialog med näringsens arbetsgivar- och fackliga representanter. Rådet syftar till att samla berörda aktörer för tematiska samtal och organiseras av Regeringskansliet i nära samarbete med Svensk Turism.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Karl-Petter Thorwaldsson tar första spadtaget för Seel i Nykvarn

Publicerad 08 februari 2022 Uppdaterad 08 februari 2022

Onsdag den 9 februari reser näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson till Nykvarn för att medverka vid första spadtaget till elektromobilitetslabbet Swedish Electric Transport Laboratory (Seel). Huvudinriktningen för Seels anläggning i Nykvarn ska vara forskning och provning inom batteriteknik samt dynamisk provning av komponenter för tyngre fordon och farkoster.

**Tid:** 9 februari 2022 kl. 10.00

**Plats:** Skälbyvägen 7B, Nykvarn

Seel är en öppen testbädd för forskning och utveckling inom elektromobilitet som ägs gemensamt av statliga forskningsinstitutet RISE Research Institutes of Sweden och Chalmers tekniska högskola. Seel ska bidra till akademisk forskning av hög kvalitet och påskynda utvecklingen av framtidens elektrifierade transportmedel, främst för fordon men även för elektrifierade fartyg, luftfartyg och arbetsmaskiner. Testbädden planeras vara i drift 2023.

Anläggningen i Nykvarn är en av tre planerade Seel-anläggningar. Övriga etableringar sker i Borås där säkerhetstester ska vara i fokus och i Säve, Göteborg där huvudanläggningen ska ligga.

Under besöket i Nykvarn kommer näringsministern att hålla ett anförande samt diskutera byggnationen med ledning och berörda representanter.

– Etableringen i Nykvarn är ytterligare ett steg i rätt riktning för att uppnå en

fossilfri och hållbar transportsektor, vilket är nödvändigt för att klara den gröna omställningen och skapa nya jobb med bra villkor. I arbetet för klimatomställningen och transportsektorns elektrifiering har Seel mycket goda förutsättningar att bli ett världsledande testcenter, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

För mer information eller intervjuförfrågningar kontakta pressekreterare Kajsa Loord.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Nordisk kartläggning av innovations- och produktionskapacitet för vacciner

Publicerad 04 februari 2022 Uppdaterad 04 februari 2022

Sverige, Norge, Island, Finland och Danmark har kommit överens om en gemensam pilotstudie med syfte att kartlägga resurser för innovation, utveckling och produktionskapacitet för vacciner. Uppdraget har i Sverige gått till Vinnova som får en samordnande roll i genomförandet av studien som ska bedöma potentialen för ömsesidig nytta av nordiskt samarbete på området.

Den 9 juni 2021 stod Sverige värd för ett nordiskt ministermöte med syfte att diskutera nordiskt samarbete kring kapacitet för innovation och produktion av vacciner. Mötet ledde till ett arbete som nu resulterat i en gemensam nordisk studie.

– Sveriges innovationshub för framtidens läkemedel och vaccin i Matfors är en av många spännande satsningar inom framställning av vaccin som idag görs i Norden. Dessa offentliga och privata satsningar ger förutsättningar för ett fördjupat nordiskt samarbete som förbättrar pandemiberedskapen och stärker Norden som globalt ledande life science-region, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Studien ska baseras på en marknadsanalys av företag och organisationer i värdekedjan för vaccinutveckling och -produktion samt en kartläggning av nya och planerade investeringar. Studien ska svara på vilka potentiella synergier och samverkansmöjligheter som finns som gagnar alla de nordiska länderna och som skulle stärka nordiskt deltagande i initiativ på EU- och internationell nivå.







Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Omsättningsstöd till enskilda näringsidkare och handelsbolag införs för tiden december 2021 - februari 2022

Publicerad 03 februari 2022

Regeringen har idag fattat beslut om omsättningsstöd till enskilda näringsidkare respektive handelsbolag (inklusive kommanditbolag) med minst en fysisk person som delägare. Stöden utökas för tiden december 2021 - februari 2022. Regeringens beslut bygger på att riksdagen utifrån förslag i en extra ändringsbudget (prop. 2021/22:86) beslutat om anslag för omsättningsstöd till enskilda näringsidkare respektive handelsbolag för perioden december 2021 - februari 2022.

Omsättningsstöden är ekonomiska stöd riktade till enskilda näringsidkare och handelsbolag som har drabbats av ett större tapp i omsättningen till följd av den pågående pandemin.

Den ökade smittspridningen har lett till restriktioner och skärpta allmänna råd som bedöms påverka företagens verksamhet negativt under stora delar av perioden december 2021 - februari 2022. Regeringen har därför idag beslutat att omsättningsstöden till enskilda näringsidkare respektive handelsbolag utökas till att omfatta dessa tre månader.

En förutsättning för stöd är att den enskilda näringsidkaren respektive handelsbolaget under stödperioden har förlorat mer än 30 procent av sin

nettoomsättning jämfört med referensperioden. December, januari och februari utgör individuella stödperioder. De bestämmelser som reglerar omsättningsstöden för stödperioderna december 2021 - februari 2022 träder i kraft den 7 februari 2022.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Näringsdepartementet föreslår ny styrelseordförande i SEK

Publicerad 02 februari 2022 Uppdaterad 02 februari 2022

Näringsdepartementet har genom näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson beslutat att föreslå att Lennart Jacobsen väljs till ny styrelseordförande för Aktiebolaget Svensk Exportkredit (SEK) vid bolagets årsstämma.

Lennart Jacobsen är utbildad civilingenjör vid Kungliga Tekniska Högskolan och är sedan 2021 styrelseledamot i SEK. Lennart Jacobsen bedöms för bolagets styrning ha relevant kompetens, erfarenhet och bakgrund.

– SEK har en viktig roll för svensk export och jobb inom industrin och för den gröna omställningen. Jacobsen har en gedigen finansiell bakgrund och erfarenhet som passar verksamheten mycket väl, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Aktiebolaget Svensk Exportkredit bildades av staten och affärsbankerna 1962 i syfte att ge den svenska industrin bättre tillgång till långfristig finansiering och öka dess konkurrenskraft. Sedan 2003 är staten ensam ägare. SEK:s huvuduppgift är att på kommersiella grunder säkerställa tillgång till hållbara finansiella lösningar för svensk exportnäring.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Regeringen har beslutat att utfärda lag om rapportering av betalningstider

Publicerad 28 januari 2022

Långa betalningstider är en verklighet och ett problem för många svenska företag. Regeringen beslutade därför i torsdags att utfärda en lag som träder i kraft den 1 mars 2022 och som innehåller krav på rapportering av betalningstider. Att införa en rapporteringsskyldighet kan motverka förekomsten av påtvingade långa betalningstider och i längden stärka de små och medelstora företagens konkurrenskraft.

Bakgrunden till dagens beslut är den negativa inverkan på det svenska näringslivsklimatet som långa betalningstider och sena betalningar har. En obalans i förhandlingsstyrkan mellan mindre leverantörer och stora köpare kan leda till att leverantören accepterar längre betalningstider än vad som kan hanteras likviditetsmässigt.

– Målet för vår näringspolitik är att stärka den svenska konkurrenskraften och skapa fler jobb med bra villkor i fler och växande företag. Korta betalningstider är en viktig förutsättning för att nå detta mål, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Lagen innehåller bestämmelser om att svenska företag som har fler än 250 anställda årligen till Bolagsverket ska rapportera uppgifter om betalningstider vid köp av varor och tjänster från företag som har färre än 250 anställda. De uppgifter om betalningstider som ska rapporteras rör genomsnittliga avtalade betalningstider och genomsnittliga faktiska betalningstider. Vidare ska även

andelen fakturor som har betalats för sent rapporteras. Uppgifterna ska rapporteras fördelade på olika storlekskategorier av leverantörsföretag. De rapporterade uppgifterna ska publiceras och vara sökbara i ett register hos Bolagsverket.

Genom rapporteringen kommer frågan om betalningstider ständigt hållas aktuell. Rapporteringsskyldigheten kommer även bidra till att leverantörer får ta del av information som ger dem möjlighet att bilda sig en välgrundad uppfattning av en potentiell kund och därmed stärka deras förhandlingsposition.

Rapportering ska ske första gången senast den 30 september 2023 och omfatta perioden från och med den 1 juli 2022 till och med den 30 juni 2023.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Näringsdepartementet

# Regeringen förstärker evenemangsstödet

Publicerad 25 januari 2022

Regeringen har tidigare aviserat att stödet till arrangörer av evenemang och underleverantörer till sådana arrangörer, förlängs för perioden januari till mars 2022. Med anledning av svårigheterna för arrangörer att vid planeringen av evenemangen förutse behovet av nuvarande restriktioner, förstärker nu regeringen evenemangsstödet under den nya perioden. Stödnivån höjs från 70 till 90 procent av kostnaderna och stödtaket höjs från 17,5 till 22,5 miljoner kronor.

Evenemangsstödet infördes förra året för att arrangörer skulle våga planera för att genomföra evenemang såsom konserter, scenkonstföreställningar, utställningar, festivaler, mässor, marknader samt sport- och idrottsevenemang under 2021 då smittläget så tillät. Stöd kan fås för 70 procent av kostnaderna för evenemang som skulle genomförts mellan juni – december 2021 men som inte kunnat genomföras eller har begränsats i väsentlig utsträckning till följd av restriktioner med anledning av pandemin. Stödet är ett komplement till andra krisstöd.

I december aviserade regeringen att evenemangsstödet förlängs med månaderna januari till och med mars 2022. Sedan mitten av januari har nya restriktioner därefter införts för allmänna sammankomster, offentliga tillställningar och mässor, bland annat deltagartak om 500 personer med vaccinationsbevis om de är inomhus. Med anledning av att dessa restriktioner har varit svåra att förutse i planeringsstadiet för arrangörerna anser regeringen det rimligt att staten nu står för en högre andel av risken än tidigare och höjer därför stödandelen från 70 procent till 90 procent.

Eftersom EU-kommissionen höjt stödbeloppet som är möjligt för medlemsländer att lämna, höjer regeringen dessutom taket för stödet till 22,5 miljoner kronor. Höjningarna av stödandelen och stödtaket gäller för evenemang som planerats under perioden januari – mars 2022. Därutöver ändras regelverket så att evenemang med flera föreställningar där samtliga föreställningar inte ryms inom stödperioden kan vara stödberättigade i den del som faller inom stödperioden. De som uppfyller kriterierna för stöd får det beviljat och regeringen kommer se till så att det finns medel för detta.

Beslut om evenemangsstödet kan tas av regeringen när riksdagen beslutat om budget för ändamålet och EU-kommissionen godkänt förändringarna.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Kulturdepartementet, Näringsdepartementet

# Pressinbjudan: Regeringen presenterar förstärkning av stöd

Publicerad 25 januari 2022 Uppdaterad 25 januari 2022

Tisdag den 25 januari bjuder näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson och kulturminister Jeanette Gustafsdotter in till digital pressträff för att presentera förstärkning av stöd med anledning av pandemin.

**Tid:** 25 januari 2022 kl. 09.30

**Plats:** Digital pressträff





Regeringskansliet

Pressmeddelande från Näringsdepartementet, Socialdepartementet,  
Utbildningsdepartementet

# Life science-konferens för att uppmärksamma och accelerera genomförandet av den nationella strategin

Publicerad 11 januari 2022 Uppdaterad 11 januari 2022

Tillsammans för en ledande life science-nation – är en nationell digital konferens som arrangeras den 17 januari. Syftet är att uppmärksamma och accelerera arbetet för att Sverige ska vara en ledande life science-nation. Vid konferensen medverkar företrädare från hela sektorn.

Värdet av life science har genom pandemin blivit än mer tydligt och är högt upp på den globala agendan. Sedan regeringen lanserade den nationella strategin för två år sedan har mycket skett. Konferensen har därför fokus på att lyfta fram konkreta resultat och effekter av de insatser som görs runt om i landet.

– Regeringen har beslutat om flertalet satsningar och regeringsuppdrag inom alla de åtta prioriterade områdena i strategin, inte minst strukturer för samverkan och internationell konkurrenskraft. Uppdrag till Vinnova och innovationshubben i Matfors för vaccin och framtidens läkemedel är exempel som stärker hela sektorn. Men det är därmed inte läge att luta sig tillbaka – för att Sverige ska fortsätta vara en ledande life science-nation krävs fortsatta ansträngningar från hela sektorn, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

– Om vi vill ha nya mediciner, nya behandlingar, nya tekniska lösningar och

en hälso- och sjukvård och omsorg i framkant, då behöver vi en stark life science-sektor i Sverige. För det krävs samverkan, och här har regionerna förstås en särskild roll. Därför anordnas denna konferens, för andra gången, i samarbete med regionerna, säger socialminister Lena Hallengren.

– Satsningarna på life science är nödvändiga för att leverera en starkare välfärd och tillväxt i hela landet och för att bidra med framtidens jobb. Klinisk forskning och ny kunskap behövs inte minst för att fortsätta utveckla hälso- och sjukvården och är helt centralt för Sverige som en ledande life science-nation. För att detta ska ske måste forskning ingå som en naturlig del i vårdens vardag, säger utbildningsminister Anna Ekström.

Regeringskansliet tillsammans med Västra Götalandsregionen, och den västsvenska klusterorganisationen Health Innovation West, står som värdar för konferensen.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Utbildningsdepartementet, Utrikesdepartementet, Infrastrukturdepartementet

# Stärkt svensk-brittisk samverkan genom svenskt innovations- och forskningskontor i London

Publicerad 27 december 2021 Uppdaterad 27 december 2021

Sveriges sjunde innovations- och forskningskontor i utlandet inrättas vid Sveriges ambassad i London från och med den 1 januari 2022. Kontoret ska utveckla och stärka samverkan mellan Storbritannien och Sverige rörande frågor kopplade till regeringens life science-strategi, export- och investeringsstrategin, forsknings- och innovationspropositionen, samt regeringens strategiska samverkansprogram.

---

– Londonkontoret är en viktig och strategisk satsning för ett land som Sverige där export- och innovationsfrågor är centrala. Etableringen möter effektivt målsättningarna i life science-strategin och ligger helt i linje med arbetet att nå ut internationellt med regeringens samverkansprogram, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

För att bibehålla Sveriges starka internationella position som innovations- och kunskapsledare är det viktigt med utvecklade samarbeten med världsledande innovations- och forskningsländer. Sedan tidigare har Sverige etablerade innovations- och forskningskontor vid Sveriges ambassader i Brasilia, New Delhi, Peking, Seoul, Tokyo och Washington DC.

– Det nya innovations- och forskningskontoret i Storbritannien kommer att bidra till att svenska universitet och högskolor får större synlighet internationellt. Det är viktigt för att hålla hög kvalitet i forskningen och

stärka Sverige som forskningsnation, säger utbildningsminister Anna Ekström.

Storbritannien är ett prioriterat land för Sverige och en viktig samarbetspartner inom bland annat innovation och forskning, samt även en nära allierad i många handelspolitiska frågor

– Vi befinner oss mitt i en klimatdriven grön industriomställning och Storbritannien är en strategiskt viktig partner i detta arbete. Inrättandet av Londonkontoret ger oss möjligheter till stärkta relationer och ett mer ambitiöst klimatarbete, säger klimat- och miljöminister Annika Strandhäll.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Svensk besöksnäring i fokus 2022

Publicerad 22 december 2021 Uppdaterad 22 december 2021

Regeringen har fattat beslut om årets regleringsbrev för Tillväxtverket. I myndighetens regleringsbrev ingår satsningar som syftar till att främja besöksnäringens omställning och hållbara utveckling. Till ändamålet tilldelas Tillväxtverket 75 miljoner kronor.

– Besöksnäringen är en ny basnäring för Sverige. Den är personalintensiv och erbjuder många, inte minst unga personer och personer med utländsk bakgrund, ett första steg in på arbetsmarknaden. Den bidrar både till Sveriges exportintäkter genom utländska besökarens konsumtion i Sverige men också genom sin platsbundenhet till lokal och regional utveckling så att stora delar av landet blir mer attraktiva att bo, leva och verka i, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Näringsnäringen har lidit stor skada under pandemin och står inför en långvarig återhämtning och omställning till nya förutsättningar. Som ett led i arbetet med att skapa långsiktiga förutsättningar för en hållbar växande besöksnäring som har en självklar roll som export-, jobb- och integrationsmotor i Sverige presenterade regeringen i höstas en strategi för hållbar turism och växande besöksnäring. Strategin är ett ramverk och en inriktning för regeringens politik för den kommande tioårsperioden.

Strategin togs fram i dialog med flera av besöksnäringens aktörer och ska bidra till att utveckla strukturer och stärka samverkan så att Sverige kan utvecklas till ett långsiktigt hållbart och konkurrenskraftigt besöksland.

Som ett steg i arbetet med strategins måluppfyllnad innehåller årets regleringsbrev för Tillväxtverket flera satsningar i form av uppdrag till myndigheten som syftar till att främja besöksnäringens omställning och hållbara utveckling. I budgetpropositionen för 2022 tilldelas Tillväxtverket

75 miljoner kronor för ändamålet.



Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Lagändringar föreslås av utredningen om ett förbättrat trygghetssystem för företagare

Publicerad 14 december 2021

Näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson har idag tagit emot utredningen om ett förbättrat trygghetssystem för företagare. Utredningen tillsattes av regeringen i juni 2020 och lämnar förslag på hur företagares trygghetssystem kan bli tydligare, enklare och mer förutsägbart.

Utredningen tillsattes i syfte att bland annat föreslå hur reglerna om fastställande av sjukpenninggrundande inkomst (SGI) för företagare med inkomst av näringsverksamhet ska fastställas så att förutsägbarheten ökar och förutsättningar för en e-tjänst skapas. Även identifiering, kartläggning och analys av skillnader mellan företagsformer i fråga om karensregler och sjuklöneansvar har ingått i utredningen.

Den särskilda utredaren föreslår i sitt betänkande att som huvudregel ska det vara historiska inkomstuppgifter som ligger till grund för beräkningen av SGI. Den försäkrade ges dock möjlighet att hos Försäkringskassan begära att en alternativregel ska tillämpas så att även uppskattade framtida inkomster ligger till grund för beräkningen av SGI. Utredaren föreslår också att grundkarensen för företagare blir en dag istället för dagens gällande sju dagar.

– Det är uppenbart att egenföretagares trygghetssystem behöver bli starkare och mer förutsägbart, framför allt när det gäller sjukdom. Det är därför välkommet att utredaren Mathias Tegnér lämnar konkreta förslag som syftar till att regelverket ska bli enklare och mer förutsägbart och därmed förbättra

både för den enskilde företagaren men även för Försäkringskassan, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.





Pressmeddelande från Näringsdepartementet

# Regeringen förlänger löptiden på lån under Företagsakuten

Publicerad 06 december 2021 Uppdaterad 06 december 2021

Det statliga kreditgarantiprogrammet Företagsakuten lanserades våren 2020 för att stödja näringslivet under pågående pandemi. Vid torsdagens regeringssammanträde beslutade regeringen att möjliggöra förlängning av löptiden på krediter under programmet från tre till fem år.

En betydande del av krediterna under Företagsakuten har gått till små- och medelstora företag i hårt drabbade branscher som hotell, restaurang och handel till följd av pandemin. Mot bakgrund av att återhämtningen för många företagare kan komma att ta längre tid än vad som bedömdes när programmet etablerades har regeringen nu fattat beslut om förlängning av löptiden på krediterna.

– Som nyutträd näringsminister är jag mycket glad för att regeringen omedelbart kan fatta beslut som syftar till att mildra pandemins konsekvenser för jobb och företag i Sverige, säger näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson.

Sedan den 30 september 2021 upphörde möjligheten att uppta nya krediter under Företagsakuten. Det innebär att möjligheten till förlängning av löptiden på krediter omfattas av krediter som beviljats under programmet från våren 2020 fram till den sista september 2021.

Utbetalade lån under programmet fram till den sista september uppgick till 2,7 miljarder kronor fördelat på 764 engagemang. Huvuddelen av lånen betalades ut under pandemins akuta skede under våren 2020, då Företagsakuten garanterade en betydande del av all utlåning till landets små-

och medelstora företag. Sedan programmet startades har 1,5 procent av lånen betalats ut under 2021.



Regeringskansliet

Pressmeddelande från Statsrådsberedningen

# Regeringsskifte den 30 november 2021

Publicerad 30 november 2021

I dag anmälde statsminister Magdalena Andersson i riksdagen de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M. Konungen. Konseljen inleds klockan 13.00.

Sveriges nya regering består av statsministern och 22 statsråd

## Statsrådsberedningen

Magdalena Andersson, statsminister

Hans Dahlgren, EU-minister

## Arbetsmarknadsdepartementet

Eva Nordmark, arbetsmarknads- och jämställdhetsminister

Johan Danielsson, bostadsminister och bitr. arbetsmarknadsminister

## Finansdepartementet

Mikael Damberg, finansminister

Max Elger, finansmarknadsminister

Ida Karkiainen, civilminister

## Försvarsdepartementet

Peter Hultqvist, försvarsminister

## Infrastrukturdepartementet

Tomas Eneroth, infrastrukturminister

Khashayar Farmanbar, energi- och digitaliseringsminister

## Justitiedepartementet

Morgan Johansson, justitie- och inrikesminister

Anders Ygeman, integrations- och migrationsminister

## Kulturdepartementet

Jeanette Gustafsdotter, kulturminister

## Miljödepartementet

Annika Strandhäll, klimat- och miljöminister

## Näringsdepartementet

Karl-Petter Thorwaldsson, näringsminister

Anna-Caren Säterberg, landsbygdsminister

## Socialdepartementet

Lena Hallengren, socialminister

Ardalan Shekarabi, socialförsäkringsminister

## Utbildningsdepartementet

Anna Ekström, utbildningsminister

Lina Axelsson Kihlblom, skolminister

## Utrikesdepartementet

Ann Linde, utrikesminister

Anna Hallberg, utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor

Matilda Ernkrans, biståndsminister

---

### **Presskontakter:**

Linda Romanus, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 543 61 59

Johan Ekström, pressekreterare till statsminister Magdalena Andersson

Telefon: 073 086 32 01

---

Tove Kullenberg, pressekreterare till EU-minister Hans Dahlgren

Telefon: 073 842 50 59

---

Nadja Yusuf, pressekreterare till arbetsmarknads- och jämställdhetsminister  
Eva Nordmark

Telefon: 073 085 00 49

---

Fredrik Persson, pressekreterare till bostadsminister och bitr.  
arbetsmarknadsminister Johan Danielsson

Telefon: 073 072 81 36

---

Mirjam Kontio, pressekreterare till finansminister Mikael Damberg

Telefon: 073 074 05 57

---

Simon Sätherberg, pressekreterare till finansmarknadsminister Max Elger

Telefon: 073 086 23 07

---

Mikael Lindström, pressekreterare till civilminister Ida Karkiainen

Telefon: 073 078 52 60

---

Toni Eriksson, pressekreterare till försvarsminister Peter Hultqvist

Telefon: 073 072 83 16

---

Jennie Zetterström, pressekreterare till infrastrukturminister Tomas Eneroth

Telefon: 073 053 92 70

---

Sofia Brändström, pressekreterare till energi- och digitaliseringsminister  
Khashayar Farmanbar

Telefon: 073 065 16 12

---

Sofie Rudh, pressekreterare till justitie- och inrikesminister Morgan  
Johansson

Telefon: 072 545 74 21

---

Per Strängberg, pressekreterare till integrations- och migrationsminister  
Anders Ygeman

Telefon: 073 093 90 56

---

Tora Heckscher, pressekreterare till kulturminister Jeanette Gustafsdotter

Telefon: 073-0935083

---

Håkan Gestrin, pressekreterare till klimat- och miljöminister Annika Strandhäll

Telefon: 073 038 20 42

---

Kajsa Loord, pressekreterare till näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson

Telefon: 073 075 97 31

---

Max Ney, pressekreterare till landsbygdsminister Anna-Caren Säterberg

Telefon: 073 094 25 40

---

Elin Aarflot, pressekreterare till socialminister Lena Hallengren

Telefon: 073 274 23 53

---

Hanna Kretz, pressekreterare till socialförsäkringsminister Ardalan Shekarabi

Telefon: 073 064 96 04

---

Anja Lindberg Sundberg, pressekreterare till utbildningsminister Anna Ekström

Telefon: 076116 77 45

---

Maria Soläng, pressekreterare till skolminister Lina Axelsson Kihlblom

Telefon: 072 206 19 47

---

Andreas Enbuske, pressekreterare till utrikesminister Ann Linde

Telefon: 076 130 58 86

---

Vidar Jakobinson Lindgren, tf pressekreterare till utrikeshandelsminister samt minister för nordiska frågor Anna Hallberg

Telefon: 073 840 33 12

---

Darina Agha, pressekreterare till biståndsminister Matilda Ernkrans

Telefon: 073 592 85 48

---





Regeringskansliet

Tal från Karl-Petter Thorwaldsson

# Karl-Petter Thorwaldssons presentationsbilder från pressträff om näringslivets gröna omställning och regleringen kring Natura 2000-tillstånd

Publicerad 06 maj 2022

Den 6 maj höll näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson pressträff om näringslivets gröna omställning och regleringen kring Natura 2000-tillstånd kopplat till gruvor.



Regeringskansliet

Tal från Karl-Petter Thorwaldsson

# Karl-Petter Thorwaldssons presentationsbilder från pressträff om bearbetningskoncession för Kallak K nr 1

Publicerad 22 mars 2022

Den 22 mars höll näringsminister Karl-Petter Thorwaldsson pressträff om att regeringen beviljar bearbetningskoncession för Kallak K nr 1.